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دیپلمات‌های خارجی در دوازدهمین تور تهرانگردی  از جاذبه‌های دیدنی منطقه 12دیدن کردند

تهرانگردی دیپلمات‌ها
صفحه13

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرمسئول

درسی از مهم‌ترین 
ویژگی حماس

واکنش هوشمندانه و حساب‌شده حماس به طرح 
فریبنده صلح ترامپ، بهانه‌ای است برای مرور مهم‌ترین 
ویژگی این جنبش؛ ویژگی‌ای که پس از هفتم اکتبر 
بیش از هر زمان دیگری آشکار شد و می‌تواند برای ما نیز 

درس بزرگی باشد.
بیایید با دقت ببینیم حماس از آغاز تا امروز بر چه اصلی 

پافشاری کرده است.
یکم، هفتم اکتبر

بسیاری تصور می‌کنند ماجرا از هفتم اکتبر آغاز شد، اما در واقع حماس در آن روز، 
دهه‌ها ظلم پنهان را آشکار کرد؛ ظلم‌هایی مانند آوارگی، بازداشت‌های بی‌پایان، 
شکنجه و نسل‌کشی. عملیات ۷ اکتبر در حقیقت پرده را کنار زد تا جهان جنایتی را 

ببیند که بیش از نیم قرن در غزه جریان داشت و فقط دیده نمی‌شد.
دوم، قدرت تصویرگری

بیش از ۲۵۰ خبرنگار در غزه شهید شدند، چون روایتگر حقیقت بودند. صدای مردم 
محاصره‌شده، وجدان جهان را بیدار کرد؛ تصاویری از قتل‌عام زنان و کودکان، از 
بستن آب و غذا بر مردم، از ایستادگی در میان ویرانی. اوج این تصویرگری، صحنه 
پرتاب چوبدستی مجاهد کبیر، یحیی سنوار بود؛ تصویری که ایمان و اراده مردم 

غزه را نشان می‌داد.
سوم، تبادل اسرا

در آتش‌بس نخست، شیوه تبادل اسرا نشان داد که حماس تا چه اندازه انسانی 
و اخلاقی عمل می‌کند. در کنار آن، طراحی‌های رسانه‌ای هوشمندانه-  مانند 
گردنبندها و دستبندهای پرچم فلسطین بر دستان و گردن اسرای صهیونیست-

صحنه‌ای از عزت و پیروزی را به نمایش گذاشت؛ تصویری که سراسر تحقیر رژیم بود 
و همین رفتار کافی بود تا رژیم به‌سرعت بساط تبادل را جمع کند.

چهارم، مذاکرات صلح
حماس از آغاز گفت‌وگو را رد نکرد، اما در همه نشست‌ها نشان داد که به‌دنبال صلحی 
از سر اقتدار است، نه از سر ضعف. حضور او در مذاکرات، بیش از هر چیز، بی‌منطقی 

و سفاکی رژیم صهیونیستی را آشکار ساخت.
پنجم، طرح صلح ترامپ

در ماجرای طرح ترامپ، حماس با درایت کامل عمل کرد. در ظاهر با طرح همراه شد، 
اما مطالبات واقعی خود را مطرح ‌و کاری کرد که ترامپ و نتانیاهو در تله خودشان 
گرفتار شوند. رسانه‌های صهیونیستی نوشتند نتانیاهو از واکنش سرد و منفعلانه 

ترامپ‌ که ناچار شد در گام نخست با حماس همراهی کند، گیج شده است.
نتیجه نهایی

شاخص اصلی عملکرد حماس این است که میدان نبرد را از خاک و سلاح به افکار 
عمومی جهان کشاند؛ همان جایی که رژیم صهیونیستی سال‌ها با 3دروغ بزرگ 

»مظلومیت، قدرت و امنیت« حکومت می‌کرد.
ادعای مظلومیت تاریخی صهیون و قدرت نظامی و دفاعی و امنیت در اسرائیل، 
3افسانه‌ای بود که با 7اکتبر فروپاشید. حماس این سه دروغ را برملا کرد و فهمید و 
فهماند که قدرت نهایی نه صرفا در بمب و تانک، بلکه در آگاهی ملت‌هاست؛ همان 
درسی که خمینی کبیر در انقلاب ۵۷ به جهان آموخت:‌ بیداری مردم. امروز با تدبیر 

حماس، ملت‌ها بیدار شده‌اند و دولت‌ها را به‌دنبال خود می‌کشند.

خرید بزرگخرید بزرگ تهران تهران
366 دستگاه برای خدمات‌رسانی به ارزش 

4هزارمیلیارد تومان خریداری شد

14

 درباره مدرسه‌اي كه استاد شفيعي كدكني در قروه كردستان ساخته
و چهره‌هاي معروف ديگري كه علاقه به مدرسه‌سازي دارند

 ورزشکاران ایران در مسابقات
 پارادوومیدانی قهرمانی جهان

 13مدال گرفته‌اند که 7مدال طلاست 

شاعر مدرسه‌ساز

کولاک 

رسی  رسی بر بر
 پاسخ    پاسخ   
هوشمندانه هوشمندانه 
حماس حماس 

شوک حماسشوک حماس
به تل آویوبه تل آویو
وط  وط حماس با موافقت مشر حماس با موافقت مشر
ح صلح، توپ را در زمین   ح صلح، توپ را در زمین  با طر با طر

ترامپ انداختترامپ انداخت

زان ‌  سقف ار
وج‌های جوان       برای ز

احداث 75هزار واحد استیجاری برای زوج‌های جوان  
در 3سال آینده، تکلیف جدید دولت است

30 هزارخانه
هدف‌گذاری ساخت مسکن 
استیجاری در سال‌جاری است.

100  متر مربع
حداکثر متراژ مسکن‌های 

استیجاری  ارزان برای جوانان است.

صفحه4

صفحه3

صفحه6

صفحه9

پارایی‌ها



2

افشاگری علیه توهم غرب
 پزشکیان: آمریکا می‌خواهد از طریق حمایت از اسرائیل

ناآرامی را در کشور ما و منطقه گسترش دهد
علیرضا احمدی | روزنامه‌نگار | این روزها در شرایطی که 

دولت‌های غربی تلاش می‌کنند با توسل غیرقانونی به حربه گزارش
»اسنپ‌بک« فشارهای سیاسی – اقتصادی را بر ایران افزایش 
دهند، »دیپلماسی عمومی« به ابزاری مؤثر برای مانور هوشمندانه تهران در 
مواجهه با رویکردهای خصمانه طرف مقابل تبدیل شده‌است. در چنین شرایطی 
یکی از مؤثرترین نمودهای »دیپلماسی عمومی« ایران، گفت‌وگوهای 
رئیس‌جمهور در حاشیه مجمع‌عمومی سازمان‌ملل، آن هم با رسانه‌های آمریکایی 

و بین‌المللی بود که به اعتقاد کارشناسان، به موضع دیپلماتیک ایران وجهه 
»تهاجمی« مؤثری بخشیده‌است. رئیس‌جمهور در جریان سفر اخیر به نیویورک، 
3گفت‌وگوی رسانه‌ای مفصل با شبکه‌های بین‌المللی و آمریکایی، ازجمله 
»ان‌‌بی‌‌سی« آمریکا، »العربی« قطر و همچنین »فاکس‌نیوز« داشت که متن کامل 
مصاحبه اخیر )با فاکس‌نیوز( روز شنبه منتشر شد؛ گفت‌وگویی که پیش از اجرایی 
شدن اسنپ‌بک بود و تبیین‌کننده دیدگاه‌های شفاف ایران درباره تحولات جاری 

در حوزه‌های مختلف که مهم‌ترین محورهای آن مورد بررسی قرار می‌گیرد.

یکشنبه  یکشنبه  1313 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95049504

صفحه‌آرا: علی حسنی

مأموریت ویژه درباره جنگ 12روزه
تاریخ‌نگاری جنگ ۱۲روزه در دستورکار سپاه قرار دارد. سردار رمضان شریف، رئیس مرکز اسناد، تحقیقات و نشر 
معارف دفاع‌مقدس درباره این موضوع عنوان کرد: با تدبیر فرمانده کل سپاه، مأموریت ثبت دقیق وقایع دوران 
دفاع‌مقدس ۱۲ روزه به‌صورت رسمی در دستورکار قرار گرفته ‌است.

مجلس

صدای ایران علیه تحریم‌های 
زیست‌محیطی شنیده شد

در جریان بیست‌ویکمین مجمع پارلمانی آسیا - اقیانوسیه که با 
محوریت محیط زیست و توسعه در کره جنوبی برگزار شد، ایران 
با حضور فعال خود توانست توجه کشورهای شرکت‌کننده را به 
تأثیر تحریم‌های یک‌جانبه بر پروژه‌های زیست‌محیطی جلب 
کند. این اجلاس فرصتی فراهم کرد تا ایران ابعاد واقعی تحریم‌ها 
و اثرات آن بر منابع طبیعی و اقدامات جمعی در حوزه تغییرات 
اقلیمی را به جهانیان نشان دهد و خواستار محکومیت اقدامات 

محدودکننده شود.
در این نشست‌ها، ایران تنها کشوری بود که موفق شد دیدار 
دوجانبه با رئیس پارلمان کره جنوبی داشته باشد و مواضع خود 
را به‌طور مستقیم منتقل کند. این دیدار در شرایطی برگزار شد 
که کره جنوبی ریاست دوره‌ای شورای امنیت را بر عهده داشت و 
خود پیشنهاددهنده متن تبلیغی مرتبط با فعال‌سازی مکانیسم 

اسنپ‌بک بود.
سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس در 
گفت‌وگو با همشهری گفت: ایران تنها کشوری بود که توانست 
دیدار دوجانبه با رئیس پارلمان کره داشته باشد و در این نشست، 
گلایه خود را نسبت به رفتار نامهربانانه سئول مطرح کرد. در این 
دیدار تأکید شد که میان ایران و کره سابقه دوستی وجود دارد و 
انتظار می‌رفت این کشور در ماجرای اخیر حمایت کند یا حداقل 

در صدور بیانیه مربوط به اسنپ‌بک تعجیل نکند.
رفیعی افزود: »در سخنرانی خود و دیدارهای دوجانبه با کشورهای 
مختلف، به اثرات مخرب تحریم‌ها بر محیط زیست ایران و 
اقدامات جمعی در زمینه تغییرات اقلیمی پرداختیم. بسیاری 
از کشورها هنوز ماهیت واقعی تحریم‌ها و تأثیر آن بر پروژه‌های 
زیست‌محیطی ایران را درک نکرده‌اند و ما تلاش کردیم این ابعاد 

را شفاف تبیین کنیم.«
وی همچنین خاطرنشان کرد: »تحریم‌ها موجب فشار بر منابع 
طبیعی و محدودیت در اجرای پروژه‌ها می‌شود، بنابراین هیچ 
کشوری حق ندارد ایران را به‌خاطر انجام ندادن برخی اقدامات 

محیط زیستی سرزنش کند.«
رفیعی در پایان گفت که محکومیت تحریم‌های یک‌جانبه در 
بیانیه پایانی اجلاس به تصویب همه کشورها رسید و ایران توانست 
نظر مثبت جهانیان را نسبت به ضرورت رفع آثار تحریم‌ها جلب 
کند و امیدوار است با پیگیری‌های مجلس و دولت از این ظرفیت‌ها 
برای بهبود شرایط زیست‌محیطی و تسهیل تبادلات مالی و 

اقتصادی بهره‌برداری شود.

راهبرد حمایتی دولت
سیاستگذاری اقتصادی به سمت انعطاف حرکت خواهد کرد. علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور با اعلام 
این خبر، تأکید کرد: دولت قصد دارد با این سیاست، علاوه‌بر جلوگیری از کاهش آمار اشتغال، از طبقات حمایتی 

بیش از گذشته حمایت کند تا مردم زندگی دشواری نداشته باشند./ایرنا

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگار

وضعیت امروز ایران
  جنگ 12روزه سبب شد ایران 
قدرت و انسجام بیشتری پیدا کند.
  اتفاق و اتحاد بسیار خوبی در 
داخل کشور شکل گرفته و انسجام 

داخلی بیشتر شده‌است.
  روندی که در جنگ 12روزه رخ 
داد، باعث شد حتی کسانی که 
قبلا نسبت به کشور موضع‌گیری 
داشتند، آمدند و پشت سر 
مقام‌معظم‌رهبری ایستادند و 
یک‌صدا از تمامیت ایران و حقوق 
و آزادی خودشان محکم دفاع 

کردند.

ایران به‌دنبال ساح هسته‌ای 
است؟

  جمهوری‌اسامی در دکترین خود هیچ 
جایگاهی برای سلاح هسته‌ای قائل نیست.

  خیلی شفاف گفته‌ایم که آماده‌ایم همه مراکزی 
را که تصور می‌شود برای ساخت سلاح هسته‌ای 

ایجاد شده، در اختیار بازرسان قرار دهیم.
  کاری که طرف مقابل انجام می‌دهد، ایجاد یک 

»توهم غیرواقعی« در دنیاست.
  کاما آماده‌ایم به دنیا اطمینان دهیم 
به‌هیچ‌وجه به‌دنبال ساح هسته‌ای نیستیم و 

نخواهیم بود.
  اقداماتی که آنها علیه ما انجام داده‌اند، خلاف 

همه تعهدها و اصول بوده است.
  هیچ دلیلی برای اینکه ایران به سمت سلاح 

هسته‌ای برود، وجود نداشته و ندارد.
  ادعاهای غربی‌ها علیه فعالیت صلح‌آمیز 

هسته‌ای ایران بی‌اساس است.

ماجرای غنی‌سازی 60درصدی
  این آمریکا بود که برجام را پاره کرد؛ یعنی 
همان توافقی که ما براساس آن عمل می‌کردیم و 
نظارت‌ها نیز تحت چارچوب آژانس انجام می‌شد.

  پس از خروج آمریکا از برجام، اروپایی‌ها 
هیچ‌یک از تعهدهایی را که پذیرفته بودند، 

اجرا نکردند.
  وقتی آنها به تعهداتشان عمل نکردند، 
به‌طورطبیعی کارشناسان ما هم خارج از آن 

چارچوب‌ها مسیر خود را ادامه دادند.
  همه آنچه در اختیار داریم می‌توانیم در روند 
مذاکرات و براساس همان چارچوب‌ها ارائه کنیم.

  شرط چنین اقدامی این است که حقوق 
بین‌المللی ما در چارچوب ان‌پی‌تی و تحت‌نظر 

آژانس حفظ شود.
  در نیویورک روش‌هایی برای حل مشکل 
پیشنهاد دادیم که ازسوی طرف فرانسوی 
پذیرفته شد، اما متأسفانه طرف آمریکایی 

نپذیرفت.
  اگر بخواهند تحریم‌های جدیدی علیه ما اعمال 

کنند، طبیعتا مسئله پیچیده‌تر می‌شود.
  آماده‌ایم در چارچوب قوانین بین‌المللی همه 
آنچه لازم است ارائه دهیم و براساس همان 

چارچوب عمل کنیم.

مناسبات با چین و روسیه
  دل به کسی نبسته‌ایم.

  به‌دنبال آن هستیم که بر توان و انسجام 
داخلی خود تکیه کنیم.

دلیل حمله نگرانی از دستیابی 
ایران به سلاح هسته‌ای بود؟

  آژانس مرتبا از مراکز ما بازدید و 
گزارش‌هایی تهیه می‌کرد و ارائه می‌داد که 

برخلاف آن چیزی بود که برخی می‌گویند.
  با آمریکا گفت‌وگو و اعلام کردیم آماده‌ایم 

شفاف‌سازی کنیم.
  آژانس مسئول ارزیابی است و تاکنون هیچ 
گزارشی که نشان دهد ایران به‌دنبال سلاح 

هسته‌ای بوده، ارائه نکرده است.
  همه گزارش‌ها نشان داده ایران در 

چارچوب‌های پذیرفته‌شده عمل کرده است.
  درحالی‌که آماده بودیم شفاف‌سازی کنیم، 

حمله آغاز شد.

ایران از مذاکره فرار می‌کند؟
  ما در حال گفت‌وگو بودیم که حمله کردند.

  امروز به‌دلیل بدعهدی‌ها و عدم‌پایبندی 
طرف مقابل به آنچه می‌گوید، نوعی 

بی‌اعتمادی به‌وجود آمده‌است.
  آمریکا می‌خواهد به‌ویژه از طریق حمایت 
از اسرائیل ناآرامی را در کشور ما و منطقه 

گسترش دهد.
  هرگز از گفت‌وگو فرار نکرده‌ایم.

  نیازی به اسنپ‌بک وجود ندارد، زیرا 
آماده‌ایم بنشینیم و گفت‌وگو کنیم.

آتش‌بس در غزه
  اگر گزارش‌های مطرح شده‌ بتوانند به صلح و 
بحران محاصره غزه منجر شوند، دستاورد بسیار 

بزرگی خواهد بود.
  اینکه گفته شده رژیم‌صهیونیستی نباید به روند 

فعلی ادامه دهد، خودش یک گام رو به جلوست.
  تصور می‌کنم این رژیم بدون اجازه آمریکا، 

نمی‌توانست این اقدام‌ها را انجام دهد.
  فجایع انسانی‌ای که امروز در غزه رخ می‌دهد، 

دل هر انسان با شرافتی را به درد می‌آورد.
  ترامپ می‌توانست رژیم‌صهیونیستی را وادار 
کند مسیر کمک‌های بشردوستانه به منطقه باز 

شود و جنگ پایان یابد.

جنگ اوکراین
  گفت‌وگو بهترین راه‌حل مسائل در چارچوب 

قوانین بین‌المللی است.
  باید بنشینند و در چارچوب قوانین 
بین‌المللی حق و حقوق همدیگر را حفظ کنند.

جنایات رژیم‌صهیونیستی
  رژیم‌صهیونیستی قوانینی را زیرپا گذاشت که در هیچ 

چارچوب بین‌المللی‌ای قابل‌قبول نیست.
  آنها عاوه بر اینکه مراکز ما را هدف قرار دادند و 

دانشمندان ما را زدند، مردم ما را نیز مورد حمله قرار دادند.
  این اتفاق‌ها در هیچ چارچوب قانونی و بین‌المللی 

پذیرفتنی نیست.
  شما ممکن است با یک کشور اختلاف نظامی داشته 

باشید، اما نباید مردم بی‌گناه را زیر بمباران قرار دهید.
  این اتفاق نه‌فقط در تهران، بلکه در غزه، لبنان و سوریه هم 

در حال رخ دادن است.
  رژیم صهیونیستی هیچ‌یک از چارچوب‌های حقوق 
بین‌الملل را رعایت نمی‌کند و از طرف برخی کشورها هم 

حمایت می‌شود.

پروژه عادی‌سازی
  مشکلاتی که در منطقه وجود دارد، 

ریشه‌ای است.
  تا زمانی که نپذیریم با مردم براساس 
عدالت رفتار کنیم، هر طرح یا راه‌حلی 
ارائه شود، از نظر علمی محکوم به 

شکست است.
  باید عامل وضعیت کنونی حذف 
شود، وگرنه با ادامه این رفتارها حتی 
اگر اکنون هدف‌ها محقق شود، در آینده 

خودشان با مشکل مواجه می‌شوند.
  نفرتی که در ذهن مردم منطقه 
ایجاد شده، به این زودی‌ها از بین 

نخواهد رفت.

 نعیم قاسم: طرح ترامپ
 بسیار خطرناک و مملو از تهدید است

شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله به مناسبت نخستین سالگرد شهادت شیخ نبیل قاووق و سیدسهیل الحسینی، از چهره‌های برجسته مقاومت اسلامی لبنان روز 
گذشته سخنرانی کرد که بخش‌های مهم آن به شرح ذیل است.

بزرگداشت سالگرد شهادت 2 فرمانده  جهادی، شیخ نبیل قاووق و سهیل الحسینی1
تأکید بر نقش علمای دینی به‌عنوان بخش  جدایی‌ناپذیر جهاد و مبارزه2
هشدار درباره پروژه »اسرائیل بزرگ« با  پشتیبانی کامل آمریکا3
تفسیر عقب‌نشینی‌های دشمن به‌عنوان  تاکتیکی برای پیشبرد اهداف خود4

اعلام اینکه جنگ اخیر بر غزه بخشی از  پروژه بزرگ‌تر منطقه‌ای دشمن است.5
هشدار درباره اینکه تمام منطقه در  خطر این پروژه است و امروز نوبت 6

غزه است.
توصیف طرح ترامپ  به‌عنوان طرحی 7

بسیار خطرناک و مملو از تهدید
اعام هماهنگی کامل طرح ترامپ با  خواسته‌ها و اهداف اسرائیل8
افشای تغییرات اعمال‌شده در طرح برای  تطبیق با پروژه »اسرائیل بزرگ«9
اشاره به ابهامات فراوان در طرح و غافلگیری  برخی کشورهای عربی10
اعلام اینکه مقاومت فلسطین  تصمیم نهایی را درباره این 12

طرح خواهد گرفت.
تحلیل هدف طرح ترامپ  به‌عنوان تبرئه جنایات 13

اسرائیل در افکار عمومی
اشاره به پیام مهم  »ناوگان جهانی 14

صمود« برای توقف نسل‌کشی
تأکید بر اینکه اسرائیل نمی‌تواند در میز  مذاکره آنچه را در جنگ نیافت، به‌دست آورد.15
ابراز امیدواری برای اتخاذ موضعی مشابه  اسپانیا توسط کشورهای عربی16
تأکید بر اینکه تسلیم هرگز در فرهنگ  فلسطینیان جای ندارد.17
درخواست از کشورهای عربی و اسلامی برای  اعمال نکردن فشار بر مقاومت18
اعلام آمادگی کامل برای جهاد، جانفشانی و  فداکاری در راه وطن19
تحلیل اهداف دشمن از تجاوز به لبنان: تضعیف  مقاومت و تبدیل لبنان به کشوری ضعیف20
تأکید بر برتری اراده و ایمان مقاومت با برتری  نظامی بر دشمن و لزوم بازیابی حاکمیت21
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شوک حماس به ‌تل‌آویو
حماس با موافقت مشروط با طرح صلح،

توپ را در زمین ترامپ انداخت
رضا عمویی | روزنامه‌نگار | در آستانه 2ساله شدن جنگ غزه، بیانیه‌ای از سوی حماس، 

صهیونیست‌ها را کیش و مات کرده است. تازه‌ترین بیانیه حماس در پاسخ به درخواست گزارش
ترامپ برای اجرای طرح کاخ سفید درباره غزه اعلام شده است. با آنکه صهیونیست‌ها تلاش 
زیادی برای به شکست کشاندن طرح‌های مبتنی بر آتش بس در غزه داشتند، اما به‌نظر می‌رسد که پاسخ 
اخیر مقاومت حماس برخلاف انتظار و برنامه‌ریزی‌های تیم نتانیاهو و دیگر صهیونیست‌ها صورت گرفته و 

تل‌آویو را در شوک فرو برده است.

یکشنبه  یکشنبه  1313 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95049504

صفحه‌آرا: مجید اصغری

حمله خمپاره‌ای علیه نظامیان صهیونیست‌ در شهر غزه
گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی فلسطین اعلام کرده مبارزانش با خمپاره مرکز تجمع 
نظامیان رژیم صهیونیستی و جنگ افزارهای آنها در محله الشجاعیه در شهر غزه را هدف قرار داده‌اند. در ماه‌های 

اخیر میزان تلفات صهیونیست‌ها به‌طور بی‌سابقه‌ای افزایش پیدا کرده است./ خبرگزاری شهاب

فراخوان گواردیولا برای پشتیبانی از مردم غزه
سرمربی منچسترسیتی با ابراز نگرانی درباره وضعیت غزه از جامعه جهانی خواست به جنگ و کشتار جمعی در 
این منطقه پایان دهند. پپ گواردیولا گفته: »شاهد نسل‌کشی در غزه هستیم؛ جایی که هزاران کودک جانشان 
را از دست داده‌اند و احتمالا تعداد آنها بیشتر خواهد شد.«/ اسپرت عربی

افشاگری درباره بازار گرمی 
اسرائیل برای سلطنت‌طلبان

 »اسرائیل پول می‌دهد تا بازگرداندن سلطنت به ایران را در 
شبکه‌های اجتماعی ترویج کنند.«‌ این خلاصه‌ای از گزارش 
افشاگرانه روزنامه عبری‌زبان هاآرتص و مجله مارکر است. در این 
گزارش به پشت‌پرده پروژه‌ای اشاره شده که هدفش بازارگرمی 
مجازی برای رضا پهلوی و ترویج ایده بازگشت سلطنت در فضای 
فارسی ‌زبان است. براساس این گزارش، شبکه‌ای سازمان‌یافته در 
سرزمین‌های اشغالی با حمایت مالی غیرمستقیم از سوی کابینه 
اسرائیل، در ماه‌های اخیر فعالیت گسترده‌ای را در پلتفرم‌هایی 

مانند ایکس و اینستاگرام پیش برده است.
تحقیقات مؤسسه دانشگاهی »سیتیزن‌لب« وابسته به 
دانشگاه تورنتو نیز شبکه‌ای همسو را شناسایی کرده که با 
بهره‌گیری از حساب‌های جعلی و تصاویر ساخته‌ شده توسط 
هوش مصنوعی، محتوای تبلیغاتی هماهنگی را به زبان 

فارسی تولید و منتشر کرده است.
در این محتواها، چهره‌هایی چون گیلا گملیئل، وزیر اطلاعات 
رژیم‌صهیونیستی و از نزدیکان رضا پهلوی، پررنگ‌تر دیده 
می‌شوند. بررسی‌ها نشان می‌دهد آغاز این عملیات به سفر 
رسمی رضا پهلوی به سرزمین‌های اشغالی در سال ۲۰۲۳ 
بازمی‌گردد. همچنین همزمانی انتشار برخی محتواها با 
حمله رژیم صهیونیستی به زندان اوین، نشان از هماهنگی 
قبلی میان طراحان این کارزار دارد؛ چراکه ویدئوهایی جعلی 
از بمباران اوین درست در لحظه وقوع حادثه منتشر شده 
بود. بنا بر اعلام سیتیزن‌‌لب، این شبکه علاوه بر تبلیغات، 
فراخوان‌هایی برای اعتراض و تحریک افکار عمومی علیه 

حاکمیت ایران نیز منتشر کرده است.

 دمکراسی مهندسی شده 
به سبک جولانی

یکشنبه )امروز( در دمشق قرار است انتخابات برگزار شود، 
اما نه از آن نوعی که مردم برای تعیین سرنوشت خود پای 
صندوق‌های رأی می‎روند. در این نمایش تازه که قرار است 
در سوریه برگزار شود، اسامی اغلب کاندیداهای پیروز از 
قبل مشخص شده است. محمد جولانی، تروریست سابق 
و رئیس‌جمهور امروز که روزی نامش در صدر فهرست 
تروریست‌های تحت تعقیب بود، حالا کت و شلوار پوشیده 
و قصد دارد در نقش سیاستمدار مدرن، نخستین پارلمان 

سوریه پس از بشار اسد را افتتاح کند.
به‌گفته ناظران، این انتخابات بیش از آنکه نماد‌ گذار به 
دمکراسی باشد، نشانگر شکل‌گیری ساختاری جدید و 
کنترل ‌شده از قدرت است؛ چراکه طبق قوانین جدید، از 
۲۱۰ کرسی مجلس، ۷۰کرسی به‌طور مستقیم با امضای 
جولانی پر می‌شود. بقیه هم اگرچه ظاهرا از راه رأی‌گیری 
انتخاب می‌شوند در نهایت باید از فیلتر همان حکومت بگذرند 
که اختیار انحلال مجلس را هم در دست دارد؛ این در حالی 
است که برخی استان‌های خودمختار سوریه ازجمله رقه و 
حسکه و بخش‌هایی از دیرالزور اعلام کرده‌اند که اجازه برپایی 
انتخابات را در مناطق تحت سلطه خود نخواهند داد. برگزاری 

انتخابات در استان سویدا نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.
از سوی دیگر درست یک روز پیش از نمایش دمکراسی در 
سوریه پسااسد، شوق ابراهیم، فعال سوری از قربانی شدن 
بیش از ۲۰هزار علوی به‌دست نیروهای جولانی خبر داده 
است. آنطور که ابراهیم گفته، نزدیک به یک‌میلیون علوی 

نیز آواره و بیش از ۵۰ هزار تن دیگر ناپدید شده‌اند.

 آمادگی کامل
نیروهای ‌مسلح ایران

امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع پس از سفر اخیرش به ترکیه در 
گفت‌وگویی به تبیین نکات مهمی درباره تحولات اخیر پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.
  نقل و انتقال تجهیزات نظامی به منطقه اتفاق جدیدی نیست.

  آمادگی نیرو‌های نظامی ایران دائمی و بخشی از وظیفه همیشگی 
نیرو‌های مسلح است.

  سایر بخش‌های کشور نباید تحت‌ تأثیر عملیات روانی این نقل و انتقالات 
نظامی قرار بگیرند.

  جنگ کنونی »جنگ هوشمند« و ترکیبی از جنگ سخت و نرم است.
  این روزها بخش نرم این جنگ پررنگ‌تر شده که »جنگ شناختی« است.

  دولت آمریکا می‌خواهد با اعمال زور همه را به تسلیم وادار کند. این صلح 
نیست، بلکه تسلیم است.

  در سفر به ترکیه درباره موضوع‌های متعدد منطقه، جهان اسام و 
بین‌الملل تبادل نظر شد.

  دیدارهای خیلی خوبی با بخش دفاعی، امنیتی و نظامی ترکیه انجام شد.
  همگرایی کشورهای مختلف منطقه برای رفع تهدیدهای رژیم 

‌صهیونیستی بیشتر شده ‌است.
  تبادل ‌نظرهای تهران و آنکارا در سطوح مختلف ادامه می‌یابد و 2کشور 

به هم نزدیک‌ شده‌اند.
  اینکه مرتب می‌گویند »حمله خواهد شد« 
می‌خواهند جامعه را دچار معضل کنند و تورم را 
افزایش دهند و ثبات اقتصادی را به هم بزنند.

  رژیم‌ صهیونیستی در ۲سال گذشته همه 
مقررات بین‌المللی را زیر پا گذاشته 

است.
  کاروان صمود نمادی از 
اراده جامعه بین‌الملل 
در برابر نسل‌کشی و 
محاصره غذایی غزه 

است.

طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره غزه، هفته گذشته در جریان جلسه مشترک با 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کاخ سفید اعلام شد؛ این طرح دارای20بند 

شامل موارد ذیل بود:

بیانیه منتشر شده از سوی حماس نشان می‌دهد که این گروه با طرح رئیس‌جمهور آمریکا به‌صورت مشروط)و نه همه 
موارد( همسویی دارد. در واقع براساس بیانیه حماس، این گروه می‌گوید با آزادی اسرا و مبادله با اسرای فلسطینی 

موافق است اما خواستار تغییراتی در طرح است. پاسخ حماس به طرح ترامپ شامل ویژگی‌های ذیل است:
پذیرش مشروط: جنبش حماس طرح صلح ترامپ را 

به‌صورت مشروط پذیرفته است.
توپ در زمین صهیونیست‌ها: پاسخ مشروط حماس 
باعث شده تا توپ در زمین اسرائیل بیفتد و فشارها بر 

حماس کمتر شود.
تأکید بر حق حاکمیت فلسطینی‌ها: در بیانیه حماس، 
بر حق حاکمیت فلسطینی‌ها بر غزه تأکید شده و مدیریت 
خارجی مانند حضور تونی بلر در غزه پذیرفته نشده است.

تأکید بر آزادی مشروط اسرا به‌جای آزادی تمامی 
اسرا: حماس از آزادی مشروط اسرای فلسطینی در 
صورت تحقق شرایط خاص خبر داده و از پذیرش وعده 
ترامپ مبنی بر آزادی تمامی اسرای زندانی در ۷۲ ساعت 

خودداری کرده است.

عدم‌پذیرش مهاجرت اجباری: در پاسخ حماس بر 
غیرقانونی بودن مهاجرت اجباری مردم غزه و اشغالگری 

رژیم صهیونیستی تأکید شده است.
عدم ‌اشاره به خلع سلاح حماس: در بیانیه مقاومت 
فلسطین، اشاره‌ای به خلع سلاح حماس نشده و مقاومت 
پذیرفته که آن را به دولت منتخب آینده فلسطین تحویل 

دهد.
ضرورت رفع محاصره و کمک‌های انسانی: در پاسخ 
حماس، ضرورت فوری رفع محاصره غزه و نیاز مبرم به 

کمک‌های انسانی مورد توجه قرار گرفته است.
مشروعیت حماس در چارچوب فلسطینی: در بیانیه 
حماس، بر حضور این گروه در چارچوب فلسطینی تأکید 

شده و این برخلاف خواسته‌ و اهداف تل آویو است.

طرح ترامپ چه بود؟

حماس چه چیزی را پذیرفت؟

باخت اسرائیل به جنگ رسانه‌ای حماس

صهیونیست‌های خسته از جنگ!

چرا طرح اول ترامپ رد و طرح دوم پذیرفته شد؟
طرح اخیر ترامپ درباره غزه در حالی مورد پذیرش 
مشروط مقاومت حماس قرار گرفته که این طرح 
تفاوت‌های معناداری با طرح اولیه ترامپ با نام »ریویرای 
خاورمیانه« دارد. طرح اول ترامپ از سوی حماس رد شد، 
اما مقاومت حماس طرح دوم را به دلایل ذیل به‌صورت 

مشروط پذیرفت:
عدم‌ تأکید بر مهاجرت اجباری: در طرح اولیه ترامپ بر 
مهاجرت اجباری اهالی غزه تأکید شده و گفته شده بود که 
نزدیک به 2میلیون فلسطینی‌ ساکن غزه باید به‌طور دائمی 
از این منطقه به خارج منتقل شوند، اما در طرح دوم ترامپ 
که مورد پذیرش مشروط حماس واقع شده بر ادامه حضور 
و ابقای اهالی غزه در این باریکه برای بازسازی این سرزمین 

تأکید شده است.
اجازه دادن برای بازگشت آوارگان غزه: در طرح اولیه 
ترامپ، او به وضوح در پاسخ به خبرنگاری که پرسید بعد از 
بازسازی غزه، اهالی آن اجازه بازگشت به آن را خواهند داشت یا 
نه، گفت: »نه، برای چه باید برگردند؟« اما در طرح دوم ترامپ 
گفته شده که آوارگان غزه می‌توانند به خانه‌های خود بازگردند.

عدم‌درخواست ترامپ برای مالکیت غزه: در طرح اولیه 
ترامپ برای غزه با نام »ریویرای خاورمیانه« رئیس‌جمهور 
آمریکا به صراحت گفته بود که آمریکا می‌خواهد مالکیت 
غزه را بر عهده بگیرد و آن را تبدیل به منطقه ساحلی تفریحی 
)ریویرای خاورمیانه( کند، اما در طرح دوم چنین چیزی 

وجود ندارد.

چراغ سبز مشروط حماس به پذیرش آتش‌بس و توقف جنگ با بهت و حیرت 
صهیونیست‌‎ها روبه‌رو شده است:

غافلگیر شدن نتانیاهو از پاسخ حماس: آکسیوس به نقل از یک مسئول 
اسرائیلی بیان کرد که بنیامین نتانیاهو از پاسخ حماس به طرح دونالد ترامپ 
برای توقف جنگ در غزه غافلگیر شده است. این مسئول اسرائیلی بیان کرد که 
نتانیاهو در جریان مشورت‌ها پیش از اعلام طرح ترامپ، پاسخ حماس به آن را 

منفی تلقی کرده بود.
ترامپ ما را تحقیر کرد: شبکه عبری‌زبان »کان« نیز نوشت که ترامپ با انتشار 

این طرح و چراغ سبز بعدی حماس به آن، چهره اسرائیل را مخدوش کرده است.
سکوت صهیونیست‌ها: منابع عبری زبان اعلام کرده‌اند که پس از پذیرش پاسخ 
حماس توسط ترامپ و درخواست وی برای توقف فوری حملات اسرائیل، سران 
این رژیم سکوت اختیار کرده‌اند. این منابع تأکید کرده‌اند که برای نخستین بار از 

آغاز جنگ، آمریکا دیگر مذاکره تحت آتش جنگ را نمی‌پذیرد.
ترامپ در دام حماس: خبرنگار و تحلیلگر نظامی کانال تلویزیونی۱۴ رژیم 
صهیونیستی، تلویحا از واکنش ترامپ به اعلام موضع حماس ابراز ناراحتی کرد و 
نوشت: رئیس‌جمهور ترامپ از اسرائیل می‌خواهد حملات در نوار غزه را متوقف 

کند، او در دام بیانیه حماس افتاده است.
چرا ترامپ شادی می‌کند؟ امیر بحبوط، تحلیلگر مسائل نظامی رژیم 
صهیونیستی نوشت: ترامپ جشن گرفته است؛ گویی حماس صد درصد با طرح وی 

موافقت کرده است که این برداشت درست نیست و واقعیت ندارد.

به ‌نظر می‌رسد که حتی در مناطق اشغالی نیز بسیاری از جنگ خسته شده و 
به‌دنبال آتش‌بس در غزه هستند:

خواستار پایان جنگ: نتایج نظرسنجی 
مؤسسه مطالعات امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نشان می‌دهد که ۶۴ درصد از 
اسرائیلی‌ها می‌گویند زمان پایان جنگ در 

غزه فرا رسیده است.

ناراضی از جنگ: براساس 
گزارش‌ها، حداقل 72درصد 
از اسرائیلی‌ها از نحوه برخورد 
دولت با جنگ در غزه رضایت 

ندارند.

64
درصد

72
درصد

خلع ساح غزه و حذف  تهدیدات امنیتی برای 1
اسرائیل

بازسازی غزه برای ساکنان  آن2
آتش‌بس فوری و  عقب‌نشینی تدریجی 3
نیروهای اسرائیل در ازای آزادی اسرا

بازگشت تمام اسرای  اسرائیلی در ازای آزادی 4
زندانیان فلسطینی

آزادی صدها زندانی  فلسطینی به ازای هر اسیر 5
اسرائیلی

عفو و خروج امن برای  اعضای غیرمسلح حماس6
آغاز فوری کمک‌های  بشردوستانه و بازسازی 7

زیرساخت‌های غزه
توزیع کمک‌ها تنها از طریق  نهادهای بین‌المللی و 8

بازگشایی گذرگاه رفح
اداره غزه توسط یک کمیته  تکنوکرات تحت نظارت یک 9
شورای صلح بین‌المللی به ریاست 

ترامپ
اجرای یک برنامه توسعه  اقتصادی برای تبدیل غزه به 10
شهری مدرن و جذب سرمایه‌گذاری

ایجاد یک منطقه اقتصادی  ویژه با تعرفه‌های ترجیحی11
ممنوعیت اجباری بر کوچ  اجباری و تضمین آزادی 12

تردد
خلع ساح کامل غزه،  انحال نقش حماس و 13

نابودی تمام توان نظامی آن
تضمین منطقه‌ای برای  پایبندی گروه‌ها به 14

تعهداتشان
استقرار یک نیروی ثبات  بین‌المللی برای آموزش 15

پلیس فلسطینی و تأمین 
امنیت مرزها

عدم‌اشغال دائم  توسط 16 غزه 
اسرائیل و عقب‌نشینی 
تدریجی به جز در یک 

منطقه امن
هشدار اجرای طرح  حتی در صورت رد 17

آن توسط حماس اما در مناطق 
تحت کنترل

آغاز گفت‌وگوی بین  ‌ادیان برای ترویج صلح و 18
تغییر ذهنیت‌ها

ایجاد امکان برای تشکیل  یک دولت فلسطینی در 19
آینده، در ازای پیشرفت در بازسازی 

و اصلاحات
آغاز مذاکرات آمریکا برای  دستیابی به یک افق سیاسی 20

برای همزیستی مسالمت‌آمیز
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سقف ارزان ‌برای زوج‌های جوان
احداث 75هزار واحد استیجاری برای زوج‌های جوان و اقشار آسیب‌پذیر در 3 سال آینده، تکلیف جدید دولت در حوزه مسکن است

احمد میرخدایی | روزنامه‌نگار| 

‌دستورالعمل اجرای طرح گزارش
مسکن استیجاری با هدف 
حمایت از اقشار ضعیف و زوج‌های جوان در 
شورای‌عالی مسکن تصویب شده و از اظهارات 

مقامات دولتی چنین برمی‌آید که این طرح به 
مرحله اجرا نزدیک شده است.‌به گزارش 
همشهری، در ماده ۶ بسته مدیریت بازار اجاره 
مسکن به‌منظور کمک به عرضه مسکن 
استیجاری و حمایت از مستأجران، اجازه تهاتر 

اراضی دولتی با واحدهای تکمیل‌شده بخش 
خصوصی به دولت داده شده و ساخت ۷۵ هزار 
واحد استیجاری در 3 سال آینده برای عرضه 
به زوج‌های جوان و خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی نیز تصویب شده است. این 

روزها، دولت دستورالعمل اجرای این ماده را 
تصویب کرده و به‌نظر می‌رسد در ماه‌های 
پیش‌رو باید نخستین اقدامات بنیادین بازار 
اجاره به نفع آسیب‌پذیرهای این بازار اجرایی 

شود.

وزارت راه و شهرسازی از پرداخت تسهیلات کمک‌ودیعه مسکن به ۱۸۱ هزار خانوار 
مستأجر در ‌4ماه اخیر خبر داد. تاکنون و به‌طور کلی ۳۴.۵ همت از ۲۰۰ همت 
تسهیلات مصوب برای پرداخت در قالب وام کمک‌ودیعه مسکن در سال ۱۴۰۴ به 
خانوارهای متقاضی واجد شرایط پرداخت شده است.

ناترازی گاز  با ایجاد اختلال در تأمین انرژی صنایع و نیروگاه‌ها، زیانی ۲۱ میلیارد دلاری به اقتصاد 
کشور وارد کرده است. این هزینه هنگفت شامل ۲ میلیارد دلار خسارت به تولید صنعتی، ۳میلیارد 
دلار درآمد صادراتی از دست‌رفته، ۱۱ میلیارد دلار هزینه اضافه برای سوزاندن سوخت مایع در 

نیروگاه‌ها و ۵ میلیارد دلار بر اثر عدم‌تزریق گاز به میادین نفتی است.

34.5
همت

21
میلیارد دلار

 عرضه ارز با نرخ توافقی افزایش می‌یابد
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه عرضه ارز در 
بازار دوم مرکز مبادله با نرخ توافقی افزایش می‌یابد، 
از تهیه برنامه توسعه صادرات در دولت خبر داد و 
گفت: این برنامه هم‌اکنون با هماهنگی وزارت صمت 

و بانک مرکزی در حال نهایی‌شدن است.

گشتی در اقتصاد ایران

 رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: صنعت 
مرغ تخمگذار ایران با رعایت استانداردهای 
بهداشتی و مدیریت علمی، توانسته ضمن 
تامین نیاز داخلی، محصولات خود را به 
‌۱۱کشور همسایه صادر کند و به الگویی موفق 

در مدیریت تولید و صادرات تبدیل شود.

دادستان عمومی و انقلاب تهران گفت: 
کیفرخواست متهمان پرونده قاچاق کالای 
مرتبط با یکی از برندهای لوازم خانگی و 
صوتی-تصویری، صادر و پرونده به ارزش 
بیش از ۲۱هزار میلیارد تومان به دادگاه 

ارسال شد.‌

 خرید و فروش طلای آب‌شده از نظر قانونی 
ممنوع نیست، اما کارشناسان به هیچ 
عنوان برای مردم عادی توصیه نمی‌کنند 
زیرا طلای آب‌شده کالایی تخصصی است 
که باید تنها میان طلافروشان و سازندگان 

مصنوعات معامله شود.

رئیس اتاق مشترک ایران و عراق گفت: 
اینکه کشور عراق واردات ۴۰ قلم کالای 
کشاورزی از ایران را ممنوع کرد طبیعی 
است، اما باید حداقل ‌3ماه زودتر به ما 
اطلاع دهند تا کالای ما در گمرکات انبار 

نشود. 

 سیداحسان خاندوزی، وزیر اسبق اقتصاد 
گفت: در شرایط جنگی، کشورها کنترل 
دولتی را بیشتر می‌کنند اما دولت ما به فکر 
واگذاری کامل سهمش در ۳ بانکی افتاده‌ 
که مجموعا ۳۰ درصد دارایی‌ شبکه بانکی 

کشور را دارند.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

بنزین‌

رکوردزنی مصرف بنزین

هدف‌گذاری مسکن استیجاری در سال‌جاری

۳۰هزار واحد مسکونی 
قشر هدف مسکن استیجاری
زوج‌های جوان که حداکثر طی ۵ سال 
اخیر ازدواج کرده‌اند‌  

 3دهک کم‌درآمد 
با تأمین زمین از سوی وزارت راه

 کارکنان دستگاه‌ها 
با تأمین زمین 

از سوی سازمان‌ها‌

دانشجویان و نخبگان 
با تأمین زمین از سوی 

دانشگاه‌ها و وزارت علوم

متراژ مسکن‌های استیجاری ‌                       کمتر از 100مترمربع 

شرایط اعطای
 مسکن 
استیجاری

مدت ‌‌مشخص

اجاره‌بهای پایین‌تر از نرخ بازار

تامین منابع
 مسکن

 استیجاری

منابع عمومی وزارت راه و سازمان‌ها 

فروش خانه‌های سازمانی بزرگ‌متراژ 

اولویت مسکن استیجاری 

جزئیات فنی و مدل‌های اجرایی مسکن استیجاری
طرح مسکن استیجاری از 2 مدل اصلی برای افزایش عرضه استفاده 
می‌کند. مدل اول، تأمین واحدهای مسکونی آماده است که در آن، 
وزارت راه و شهرسازی از طریق تهاتر یا خرید واحدهای تمام‌شده یا 
نیمه‌تمام از سازندگان و مالکان خصوصی  زیرساخت مورد نیاز برای 
حمایت عملی از مستأجران آسیب‌پذیر را به‌دست می‌آورد.‌در مدل 
دوم، این وزارتخانه با استفاده از اراضی، املاک و مستغلات و منابع 
داخلی خود، واحدهای مسکونی جدیدی را به‌طور خاص برای اجاره 
احداث ‌ و از این واحدها در ساختاری مشخص، برای متناسب‌سازی 
عرضه و تقاضای بازار از طریق اسکان مستأجران آسیب‌پذیر واجد 
شرایط استفاده خواهد کرد. در طرح مسکن استیجاری باید بر ساخت 
و عرضه واحدهای کوچک متراژ و متوسط، عموما زیر ۱۰۰ مترمربع 
برای قرارگیری در استطاعت مالی خانوارها تمرکز شود.‌همچنین 
اجاره‌بهای این واحدها باید پایین‌تر از نرخ متعارف بازار باشد تا استفاده 
از آنها برای خانوارهای واجد شرایط، مزیت محسوب شود و به تقویت 

توان مالی آنها کمک کند.

مصرف بنزین در شهریور‌ماه سال‌جاری با ثبت رکورد 
‌۱۴۱میلیون لیتر در روز همراه شد.‌براساس اعلام شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کل بنزین توزیع شده در 
شهریور‌ماه سال‌جاری به ۴ میلیارد و ۳۹۱ میلیون و ۷۶ هزار 
لیتر رسید. میانگین مصرف روزانه بنزین در شهریور‌ماه به 
۱۴۱.۷ میلیون لیتر رسید. در حالی که کل خودروهای در حال 
تردد کشور به ۲۵ میلیون خودرو می‌رسد و تعدادی از خودروها 
گازوئیلی هستند،‌ مصرف روزانه سرانه هر خودرو بیش از ‌۵لیتر 
ثبت شده است. نوسان مصرف در شهریور‌ماه ۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد  که بیشترین مصرف بنزین در روز ۲۲ شهریور به میزان 
۱۵۴.۷ میلیون لیتر رسید و کمترین میزان در ۲۱شهریور به 
میزان ۱۳۴.۵ میلیون لیتر ‌ و دامنه نوسان روزانه ۲۰میلیون 

لیتر بوده است.
میانگین مصرف روزانه بنزین در تیر‌ماه 123/5 میلیون لیتر، 
میانگین مصرف بنزین در مرداد‌ماه سال‌جاری ۱۳۷.۷ میلیون 
لیتر و میانگین مصرف بنزین در شهریور‌ماه سال‌جاری ۱۴۱.۷ 
میلیون لیتر بوده که روندی رو به رشد است.‌ مصرف بنزین در 
دهه اول شهریور‌ماه یک میلیارد و ۴۰۹ میلیون لیتر، در دهه دوم 
یک‌میلیارد و ۴۳۶ میلیون لیتر و در۱۱ روز پایانی این‌ماه یک 
میلیارد و ۵۴۵ میلیون لیتر بوده است. روند رو به رشد مصرف 
بنزین نشان می‌دهد که اولا باید با تولید خودروهای کم‌مصرف 
به سمت کاهش مصرف بنزین به‌عنوان حامل انرژی گران‌قیمت 
برویم، ثانیا لازم است ‌برای مصرف بیش از سهمیه حتماً 

قیمت‌های متفاوت‌تری درنظر گرفته شود.

141میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در شهریور

137میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در مرداد

123میلیون لیتر در روز 
مصرف بنزین در تیر

5لیتر 
مصرف سرانه هر خودرو

کوتاه‌تر از گزارش

المپیک فناوری در راه است
دومین دوره »المپیک فناوری« ۵ تا ۸ آبان1404در »منطقه 
بین‌المللی نوآوری ایران«  با هدف کشف، شناسایی و 
توانمندسازی استعدادهای کشور و در 6بخش برنامه‌نویسی، 
هوش مصنوعی، روبات جنگجو، پهپاد، اینترنت اشیاء و 
امنیت سایبری برگزار می‌شود. دیروز در محل معاونت 
علمی ریاست‌جمهوری، نشست این المپیک با حضور مهدی 
صفاری‌نیا، رئیس پارک فناوری پردیس، مجتبی جباری‌پور، 
معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس و سجاد عباسی 

فشمی، دبیر برگزاری رقابت‌ها برگزار شد.
  مشارکت داخلی نسبت به سال گذشته از حدود ۶ هزار 
نفر به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده که بیش از 60درصد رشد 

نشان می‌دهد.
  با وجود 10هزار ثبت‌نام‌کننده، تنها ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ نفر 
براساس عملکرد در مرحله مقدماتی به رقابت‌های نهایی راه 

خواهند یافت.
  مسابقات امسال به‌صورت بین‌المللی خواهد بود و بیش از 
هزار نفر از ۶۵کشور برای شرکت اعلام آمادگی کرده‌اند که 
این مهم، چشم‌انداز تبدیل این رویداد به یک برند جهانی را 

تقویت می‌کند.
  برای برگزیدگان، طبق مذاکرات اولیه با بنیاد ملی نخبگان، 

حمایت‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شده است.
  شرکت‌کنندگان در این المپیک وارد ظرفیتی می‌شوند 
که می‌تواند به حل مسائل جدی سازمان‌ها و شرکت‌ها 

منجر شود.
  این المپیک با تمرکز بر رقابت فردی و مسئله‌محور، به 
جوانان امکان می‌دهد که توانمندی‌های خود را در مواجهه 
با مسائل واقعی بسنجند، شکاف‌های مهارتی را بشناسند و 
برای ورود به بازار کار، چه در قالب کارآفرینی و چه اشتغال، 

آماده‌تر شوند.

سوت در دست هوش مصنوعی
هوش مصنوعی در همه عرصه‌های ورزش، از داوری تا هواداری و ورزشگاه‌ها نقش‌آفرین است

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

Arc حمل سریع‌تر بار به فضا با
شرکت آمریکایی Inversion از فضاپیمای Arc به‌عنوان 
نخستین وسیله حمل‌ونقل فضایی ‌بازگشت‌پذیر جهان رونمایی 
کرد. این وسیله می‌تواند محموله‌هایی مانند کیت‌های امداد 
پزشکی، پهپادها، تجهیزات نظامی و... را تا وزن ۲۲۷کیلوگرم در 
کمتر از یک ساعت از مدار زمین به هر نقطه از جهان برساند. 
این فضاپیما 2.5متر ارتفاع و ۱.۲متر عرض دارد و از نظر ابعاد، 
تقریبا به اندازه‌ یک میز بزرگ است. این فضاپیما می‌تواند در 

دمای بسیار بالا و فشارهای گرانشی شدید پایدار بماند.

اینفوگرافیک

عکس‌نوشت

معرفی گوشی اقتصادی آنر
آنر زیرمجموعه  سابق شرکت هواوی، جدیدترین گوشی 
اقتصادی خود را با نام X5c پلاس رونمایی کرد. این گوشی با 
تراشه هلیو جی81، باتری 5260میلی‌آمپر ساعتی و قیمت 

80یورو به بازار عرضه شده است.

همکاری ایران با چین در سفر به ماه
حسن سالاریه، رئیس سازمان فضایی ایران: همکاری ایران با چین در پروژه فضایی ماه‌نشین چانگ ۸ که از 
سال گذشته آغاز شده، اکنون به پایان مرحله طراحی رسیده و ساخت نمونه مهندسی آن در آستانه آغاز است. 

همکاری‌های بین‌المللی در حوزه بهره‌برداری از منابع طبیعی در فضا از اهمیت راهبردی برخوردار است.

اطلاعات شما را به کسی نمی‌دهم
پاول دورف، بنیانگذار تلگرام: ما در تلگرام هرگز حتی یک بایت از داده‌های خصوصی کاربران را با هیچ دولتی 
به اشتراک نگذاشته‌ایم. سیستم‌مان را طوری طراحی کرده‌ایم که این کار غیرممکن باشد. ترجیح می‌دهیم 

فعالیتمان در یک کشور را متوقف کنیم تا اینکه اصول‌مان را زیر پا بگذاریم.

گروه دانستنیها | برنامه جمعه 

گذشته دانستنیها در گزارش
همشهری تی‌وی به تأثیر 
هوش مصنوعی در ورزش اختصاص داشت. 
در این برنامه میزبان زهرا چهارباغی استاد 
دانشگاه و عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 
اسامی واحد اسلامشهر بودیم و با او 
درخصوص اهمیت ورود هوش مصنوعی در 
ورزش صحبت کردیم. چکیده‌ای از این 
گفت‌وگو را اینجا ملاحظه می‌کنید، اما برای 
تماشای برنامه می‌توانید کد کنار عکس را 

اسکن کنید.

نقش هوش مصنوعی در سلامت عمومی
  هوش مصنوعی وارد همه جنبه‌های زندگی 
شده و بر مشاغل و سبک زندگی اثر گذاشته است.

  سبک زندگی فعال باعث ارتقای سلامت عمومی 
و کاهش بیماری‌های جسمی و روانی می‌شود.

  با سامت عمومی بالاتر، هزینه‌های درمان 
کاهش می‌یابد و صرفه‌جویی ملی ایجاد می‌شود.

  برنامه‌های مبتنی بر هوش مصنوعی مردم را 
به فعالیت‌های روزانه تشویق می‌کند.

  نمونه‌هایی از این برنامه‌ها پاداش‌ها و 
امتیازات انگیزشی دارند.

هوش مصنوعی در ورزش همگانی
  ورزش همگانی به فعالیت‌هایی گفته 
می‌شود که عموم مردم بتوانند بدون هزینه 

زیاد آن را  انجام دهند.
  هدف اصلی ورزش همگانی افزایش سطح 

فعالیت عمومی مردم است.
  هوش مصنوعی با اپلیکیشن‌ها و سامانه‌ها 

افراد را به ورزش ترغیب می‌کند.
  نمونه دانشگاهی: سامانه‌های غیرحضوری 
که دانشجویان فیلم فعالیت بدنی خود را ثبت 

می‌کنند.
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  این فرآیند باعث ایجاد رقابت، انگیزه و 
پیگیری بیشتر فعالیت‌های ورزشی می‌شود.

  کاهش وزن یکی از انگیزه‌های مهم برای 
ورزش همگانی است.

  برنامه‌هایی مثل گامیران گام‌های روزانه و 
هفتگی افراد را محاسبه می‌کند.

  افراد می‌توانند فاصله خود با سطح مطلوب 
فعالیت بدنی را مشاهده کنند.

  تداوم این روند باعث افزایش حضور مردم در 
باشگاه‌ها و ورزش‌های متنوع می‌شود.

هوش مصنوعی در ورزش قهرمانی
  نمونه اخیر: قهرمانی تیم‌های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی ایران با کمک آنالیزهای هوش مصنوعی.

  هوش مصنوعی در تغذیه، تمرینات و تحلیل 
حریفان نقش پررنگی دارد.

  کاربردها شامل استراتژی تیمی، تغییر 
تاکتیک‌ها، خرید بازیکن، پیشگیری از 

آسیب‌ها.

  گجت‌های پوشیدنی حرکات ورزشکاران 
را رصد و احتمال آسیب‌دیدگی را پیش‌بینی 

می‌کنند.
  عملکرد مربیان با هوش مصنوعی قابل 
تحلیل است )تصمیم‌گیری در شرایط مسابقه(.

  آنالیز حریفان با دقت بیشتر انجام می‌شود و 
مربیان برنامه تمرینی بهتری طراحی می‌کنند.

هوش مصنوعی در داوری ورزشی
  قضاوت صحیح نیازمند داده‌های دقیق و 

لحظه‌ای است.
  سیستم‌هایی مثل VAR و چشم عقاب در 
تنیس و والیبال نمونه‌های کاربردی هوش 

مصنوعی هستند.
  هزینه‌های بالا و نیاز به نیروی متخصص 

از چالش‌های این فناوری محسوب می‌شود.
  در حوزه داوری هم هوش مصنوعی می‌تواند 
در مدت کوتاه حجم بالای اطلاعات را تحلیل 

کند و خطای انسانی را کاهش دهد.

هوش مصنوعی و هواداران
  باشگاه باید علایق و عادات رفتاری هواداران 

را بشناسد.
  تحلیل داده‌های هواداران به باشگاه کمک 

می‌کند ارتباط بهتری با آنها برقرار کند.
  ایجاد بانک اطلاعاتی هواداران برای شناخت، 
سن، تحصیلات و تیپ شخصیتی ضروری است.
این شناخت باعث بهبود انگیزه و افزایش 

مشارکت طرفداران می‌شود.

هوش مصنوعی در ورزشگاه‌ها
  در طراحی ورزشگاه‌ها، هوش مصنوعی 

طرح‌های متعدد و دقیق ارائه می‌دهد.
  در نگهداری، AI با تحلیل داده‌ها پیش‌بینی 

می‌کند چه زمانی سازه دچار مشکل می‌شود.
  در مدیریت جمعیت، هوش مصنوعی ازدحام 

را پیش‌بینی می‌کند و امنیت را ارتقا می‌دهد.
  سیستم‌های تشخیص چهره می‌توانند مانع 

سوءاستفاده از بلیت‌ها شوند.

صفحه نمایش
6.74اینچ

وزن
186گرم

دوربین اصلی
50مگاپیکسل

رم/حافظه
128/4گیگابایت

رزولوشن
1600×720پیکسل
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

وقتی زخم 3ساله سر باز کرد
با اهدای اعضای بدن پسر 
19ساله کرجی چند بیمار 
نیازمند فرصت زندگی 

دوباره پیدا کردند.
به گزارش همشهری، 
دانیال خدری 19سال 
بیشتر نداشت که در جریان 
حوادثی که برایش رخ داد 
دچار مرگ مغزی شد و اعضای خانواده‌اش با اهدای اعضای 
بدنش به چند بیمار فرصت زندگی دوباره دادند. دانیال 3سال 
پیش که برای چیدن گیاهان کوهی به یکی از کوه‌های اطراف 
کرج رفته بود، سقوط کرد و دچار ضربه مغزی شد. او از این 
حادثه جان سالم به در برد، اما مدتی بعد گرفتار حادثه‌ای 

دیگر شد و این شروع سرنوشت دردناک او بود.‌
پدر دانیال در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: بعد از اینکه 
دانیال از کوه سقوط کرد و دچار ضربه مغزی شد، زندگی‌اش 
بسیار تغییر کرد. آن زمان با چند عمل روی سر دانیال 
پزشکان توانستند جانش را نجات دهند و همه می‌گفتند 
زنده ماندنش شبیه معجزه است. با این حال به او گفتند که 
باید همیشه مواظب سرش باشد تا اینکه ‌2ماه پیش، وقتی 
دانیال با موتورش به جاده چالوس رفته بود، با خودرویی 
برخورد کرد و به دیواره تونل پرت شد و سرش آسیب دید. 
شاهدان با اورژانس تماس گرفتند و او را به بیمارستان مدنی 

کرج منتقل کردند.
‌پدر داغدار ادامه می‌دهد: در این حادثه ابرو و پای دانیال 
شکست و به سرش ضربه وارد شد، اما خوشبختانه زنده 
ماند و از بیمارستان مرخص شد. بعد از آن همه تلاشمان 
این بود که از دانیال بیشتر مراقبت کنیم و مواظبش باشیم ‌ 
تا اینکه چند وقت پیش، یک شب که خوابید، دیگر بلند 
نشد. فردای آن روز هر چه پسرم را صدا زدیم جواب نداد 
و اورژانس را خبر کردیم‌ و او را ‌به بیمارستان کوثر انتقال 
دادیم. در آنجا پزشکان اعلام کردند که به کما رفته. 2روز در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود تا اینکه به ما گفتند دچار 
مرگ مغزی شده و دیگر برنمی‌گردد.‌خدری اضافه می‌کند: 
شرایط وحشتناکی داشتیم. باورمان نمی‌شد که دانیال دیگر 
زنده نیست. وقتی پزشکان به ما گفتند که می‌توانیم اعضای 
بدنش را اهدا کنیم، با همسرم مشورت کردم و برای نجات 
جان بیماران دیگر پای برگه رضایت را امضا کردم.‌او می‌گوید: 
به این ‌ترتیب او به بیمارستان سینا منتقل شد و کبد، کلیه‌ها، 

پانکراس و نسوج بافتی‌‎اش اهدا شد.

جنایی

بخشش کارتن‌خواب قاتل
‌‌کارتن‌خواب عصبانی که به‌خاطر بدهی 700هزارتومانی با 
ریختن بنزین روی چادر مسافرتی دوستش، او را به قتل 
رسانده بود، چند روز قبل از اجرای حکم از سوی مادر مقتول 
بخشیده شد. به گزارش همشهری، هجدهم اردیبهشت سال 
1401، گزارش آتش گرفتن یک چادر مسافرتی در منطقه 
مخروبه‌ای در بازار تهران به آتش‌نشانی اعلام شد. با حضور 
تیم‌های آتش‌نشانی، ‌عملیات اطفای حریق انجام شد و 2 مرد 
که دچار سوختگی شده بودند به بیمارستان انتقال یافتند اما 
یکی از مصدومان این حادثه به کام مرگ رفت و در این شرایط 
گزارش این حادثه مرگبار به بازپرس جنایی تهران اعلام شد. 
بررسی‌ها حکایت از این داشت که آتش‌سوزی عمدی رخ داده 

و مرد آتش‌افروز کسی جز دوست مقتول نیست. 
در ادامه تحقیقات، متهم فراری بازداشت شد و در بازجویی‌ها 
به آتش‌زدن چادر اعتراف کرد.متهم گفت: مدت‌ها بود که 
در دام اعتیاد گرفتار و کارتن‌خواب شده بودم. معمولا 
شب‌ها داخل یک چادر در یکی از مخروبه‌های 
جنوب تهران که پاتوق مواد فروشان و معتادان 
بود می‌خوابیدم. چند‌ماه قبل مقتول که نامش 
بهزاد بود به پاتوق ما آمد و کم‌کم با او دوست 
شدم. دوستی ما ادامه داشت تا اینکه یک روز 
از من خواست تا پول به او قرض بدهم.
بهزاد می‌گفت گرفتار شده و ظرف یک 
هفته پول مرا برمی‌گرداند. من هم 
700هزارتومان پول که همه دارایی‌ام 
بود را به دوستم قرض دادم اما او حاضر 
نبود آن را برگرداند. بر سر این موضوع با 
هم اختلاف پیدا کردیم تا اینکه تصمیم 
گرفتم او را بترسانم. ما کارتن‌خواب‌ها 
برای شوخی با یکدیگر، ‌روی چادرها 
بنزین می‌ریزیم و آتش به پا می‌کنیم. 
این بار هم تصمیم گرفتم او را بترسانم تا 
پولم را برگرداند اما نمی‌دانستم گاز پیک 
نیکی داخل چادر روشن است و فاجعه رخ 
می‌دهد.‌قاتل در دادگاه کیفری محاکمه و 

به قصاص محکوم شد.
 با ارجاع پرونده به دیوان عالی کشور، 
شمارش معکوس برای قصاص او آغاز شد 
تا اینکه مادر مقتول دیروز در جلسه صلح 
و سازش، قاتل پسرش را به‌خاطر رضای خدا 

بخشید و او فرصت زندگی دوباره یافت.

احمد مرادی ادامه می‌دهد: هنگام فرود، 
تعادل بالگرد به هم خورد و متأسفانه دچار 
سانحه شد که علت دقیق آن در دست بررسی است. در آن 
لحظه بالگرد شروع به چرخیدن در آسمان کرد که باعث شد 
همه سرنشینان آن به بیرون پرتاب شوند. بعد از آن بالگرد 
سقوط کرد و منفجر شد.‌او ادامه می‌دهد: محسن محراب‌زاده، 
یکی ازخلبانان و میرحسین قاضی، مهندس پرواز بالگرد 

به‌دلیل شدت جراحات جان خود را از دست دادند و باقی 
گروه دچار شکستگی و جراحات شدند که جراحات 2نفر از 
آنها بیشتر از بقیه است.‌مدیر روابط‌عمومی هلال‌احمر استان 
لرستان می‌افزاید: با وجود صدمات شدیدی که سرنشینان 
بالگرد دیدند، ‌ 2نفر از آنها که مصدومیت‌شان کمتر بود، 
توانستند تا قبل از رسیدن کمک، بقیه حادثه‌‌دیدگان را به 
جان‌پناه چال‌کبود در فاصله 500متری سقوط بالگرد برسانند. 
همزمان یک تیم امدادی پیشرو عازم محل حادثه شد و در 
مدت‌‌‌3ساعت توانست خود را به آسیب‌دیدگان برساند. 

همچنین 2تیم پزشکی نیز به وسیله تیم امداد موتورسوار، 
خود را به آسیب‌دیدگان رساندند و به‌طور کلی 83نفر در 
قالب 10تیم به محل استقرار آسیب‌دیدگان آمدند، اما 
به‌دلیل تاریکی هوا و توصیه پزشکان نسبت به تکان نخوردن 
صدمه‌دیدگان، آن شب همگی در جان‌پناه ماندند و صبح 
شنبه، مصدومان به وسیله بالگرد به بیمارستان‌های ازنا و اراک 
اعزام شدند. به‌گفته مرادی در حال حاضر همه مجروحان در 
بیمارستان بستری و تحت درمان هستند و علت حادثه نیز 

توسط کمیته‌های فنی و مهندسی در دست بررسی است.

حادثه هولناک مکث

سرقت از 10طلافروشی توسط زن جوان
زن سارق که به شیوه کش‌روی از طلافروشی‌های تهران سرقت می‌کرد، پس از دستگیری به 10فقره سرقت 
اعتراف کرد. به‌گفته سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم تهران، این زن اعتراف کرد که با پرت کردن حواس 

طلافروشان، جواهرات را سرقت می‌کرد که سرانجام توسط مأموران کلانتری 118ستارخان دستگیر شد.

زمین‌گیر شدن سارقان با تیراندازی پلیس
باند سارقان مسلح که در بابل از شهروندان سرقت می‌کردند در درگیری با پلیس زمینگیر شدند. به‌گفته 
سرهنگ علی داداش‌تبار، فرمانده انتظامی بابل 3عضو این باند، سوار بر موتورسیکلت بودند که بعد از توقف، 
با قمه به پلیس حمله کردند ولی با تیراندازی پلیس دستگیر شدند و به چندین فقره سرقت اعتراف کردند.

رویداد
انتظامی

داخلی

طناب دار بر گردن 7تروریست
7نفر از اعضای گروهک‌های تکفیری و تجزیه‌طلب که در چندین 
جنایت دست داشتند، در کردستان و خوزستان به دار مجازات 
آویخته شدند.‌به گزارش همشهری، نخستین نفر سامان محمدی 
نام داشت که سرکرده عملیات ترور شهید ماموستا شیخ‌الاسلام 
در سنندج بود. او ۲۶ شهریور سال ۸۸ پس از اقامه نماز مغرب و 

عشا در مسجد سیدقطب سنندج، ماموستا محمد شیخ‌الاسلام 
را مقابل مسجد هدف گلوله قرار داد و به شهادت رساند. او به اتهام 
محاربه و عضویت در گروهک‌های تروریستی و تکفیری، انجام 
 عملیات مسلحانه و... به اعدام محکوم و این حکم صبح دیروز اجرا شد.‌ 
صبح دیروز همچنین 6تروریست دیگر در اهواز مجازات شدند. آنها به 

مشارکت مستقیم در به شهادت رساندن مأموران فراجا و حافظان امنیت 
و همچنین به طراحی و اجرای اقدامات خرابکارانه‌ای چون ساخت و 
کارگذاری بمب، انفجار ایستگاه گاز خرمشهر، حمله مسلحانه به بانک‌ها، 
پرتاب نارنجک به مرکز نظامی و تیراندازی به مساجد اعتراف کرده بودند 

که پس از محاکمه به اعدام محکوم شده بودند.

جزئیات سقوط بالگرد هلال احمرجزئیات سقوط بالگرد هلال احمر
فتانه احدی| روزنامه‌نگار| 

یک روز پس از سقوط بالگرد گزارش
هلال‌احمر که برای عملیات 
امداد و نجات به ارتفاعات اشترانکوه اعزام 
شده بود، جزئیات تازه‌تری از این حادثه اعلام 

شد.
به گزارش همشهری، ساعت 13:10ظهر 
جمعه به هلال‌احمر شهرستان دورود 
در استان لرستان خبر رسید که یک زن 
کوهنورد در ارتفاع 4هزار متری اشترانکوه 
دچار حادثه شده است.آنطور که در گزارش 
اولیه آمده بود، این زن از ناحیه پا دچار 
شکستگی شده و شرایط سختی را سپری 
می‌کرد و امکان انتقال او به پایین کوه وجود 
نداشت. در این شرایط بود که تیمی از 
امدادگران پایگاه هلال‌احمر شهرستان ازنا 

برای نجات این زن وارد عمل شدند.

عملیات غیرممکن 

احمد مرادی، مدیر روابط‌عمومی هلال احمر 
استان لرستان در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: این بانوی کوهنورد به‌دلیل 
جدا‌شدن از تیم و ‌ گم کردن مسیر در شرایط 
پرخطری قرار داشت و خودش درخواست 
کمک کرده بود.وی ادامه می‌دهد: مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات ابتدا تیم‌های 
امداد کوهستان را به منطقه اعزام کرد، اما 
به‌دلیل صعب‌العبور بودن منطقه، ارتفاع زیاد 
و شرایط جوی، عملیات نجات ممکن نبود و 

امدادگران تقاضای امداد هوایی کردند.

ایراد فنی 

ساعت 15:30هلال‌احمر استان مجوز 

پرواز را صادر کرد، اما به‌دلیل ایراد فنی، 
خلبان بالگرد هلال احمر نتوانست پرواز 
کند. بدین‌ترتیب بالگردی از استان 
کرمانشاه به همراه 2خلبان، 2مهندس 
پرواز، 3خدمه و 5امدادگر کوهستان 

با تجهیزات لازم، عازم این ماموریت 
شدند. ساعت 5بعدازظهر بالگرد به پایگاه 
موردنظر در ارتفاعات اشترانکوه رسید و 
باید فرود می‌آمد تا تیم امدادی خودش را 

به مصدوم برساند.

بناهای تاریخی 
خاک می‌خورند
 آمارها نشان می‌دهد از بناهای در اختیار

صندوق توسعه فقط 6درصد در حال بهره‌برداری است

 این خانه باشکوه کاشان
تاریخی نیست

یکی از گردشگران خارجی با دیدن خانه اخوان در کاشان از 
زیبایی و سادگی معماری‌آن شگفت‌زده شده و نوشته: »من 

زیباترین خانه دنیا را از نزدیک دیدم.« 
بادگیر این خانه موجب شده تا برخی گمان کنند این خانه 
در یزد است، اما خانه اخوان، عمارتی است که یک دهه پیش 
با الهام از معماری خانه‌های کویر و طراحی مدرن با کاهگل 

بازسازی شد.
حجت‌الله ناصری‌پور، معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی 
کاشان به همشهری می‌گوید: »اوایل دهه 1390مرمت و 
بازسازی این خانه که قدمتش به دوران قاجار برمی‌گردد 
از سوی مهندس کیارش اقتصادی انجام شد که به‌دلیل 
تلفیق طراحی فانتزی و پرپیچ وخمش بسیار مورد استقبال 
گردشگران قرار گرفت. این عمارت،خانه تاریخی نیست 
و هنوز هم از سوی اداره میراث فرهنگی مجوز بومگردی 

نگرفته و مالک خصوصی دارد.« 
خانه اخوان با متراژ 450مترمربع واقع در بافت تاریخی 
کاشان، حیاط داخلی، اتاق‌های بزرگ و آ‌ب‌انبار دارد و به 
تعبیر برخی از بازدیدکنندگان به‌دلیل داشتن سطوح منحنی 
و پرپیچ‌وخم که اثری از معماری مدرن است، گویی آن را از 

دل یکی از نقاشی‌های سالوادور دالی بیرون کشیده‌اند‌.
ورودی خانه اخوان با در چوبی سنتی، حس و حالی قدیمی 
و دلنشین را به مهمانان منتقل می‌کند. حیاط بزرگ و 
زیبای این خانه با گل‌ها و درختان متنوع تزئین شده که 
فضایی مناسب برای نشستن و استراحت فراهم می‌کند. 
در کاشان تمام جزئیات معماری مطابق با زندگی در کویر 
رعایت شده و این موضوع در بازسازی این خانه هم دیده 
می‌شود. مسجد آقابزرگ کاشان هم درست روبه‌‌روی خانه 

اخوان کاشان است.

میراث فرهنگی

سهم خانوارهای آذربایجان‌غربی از تجارت مرزی افزایش می‌یابد
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: تلاش می‌شود تا سهمیه هر خانوار مرزنشین در رویه تجارت مرزی از 
۶۰۰ دلار در‌ماه به ۹۰۰ دلار بعد از طی فرایندهای لازم افزایش یابد. همچنین فعال‌سازی کارت‌های بازرگانی 

در جنوب استان با جدیت پیگیری می‌شود.

اجرای خط دوم متروی قم در شورای‌عالی ترافیک کشور تصویب شد
محمدرضا انگشت‌باف، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری قم: خط دوم متروی این شهر در 
 شورای‌عالی ترافیک کشور تصویب شد. براساس این مطالعات، اولویت احداث خط 2 مترو برای شهر قم

3 برابر بیشتر از خط یک ارزیابی‌شده است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 تخریب تابلوی
خوشامدگویی تاریخی در فارس

تابلویی که در ورودی استان فارس نصب شده بود و به 
گردشگران برای ورود به استانی تاریخی خیر مقدم می‌گفت، 
تخریب شده است. به گزارش همشهری، تابلوهای ورودی 
به فارس یکی از آن مواردی است که با خلاقیت و عِرق 
به تمدن چندین هزار ساله ایران، اگرچه ساده ولی توجه‌ 
برانگیز طراحی شده ولی حالا این تابلو به‌دلیلی نامعلوم 
خراب شده است. این تابلوها با کمک بخش خصوصی تهیه 
و نصب شده است. البته قرار بود، تعداد ۱۰ تابلوی سریالی 
به‌صورت پرسش و پاسخ، با هدف معرفی فرهنگ فارس‌کهن 
 و شهر جهانی منبت توسط مجموعه تاریخی عمارت

عباس‌قلی‌خان و با همکاری اداره راه و ترابری آباده و اداره 
کل راه و ترابری فارس نصب شود. کامران فلاحی، عکاس، 
راهنمای گردشگری و باستان‌شناس که در ایام کرونا با 
موتورسیکلت دور ایران سفر کرده بود، عکسی از این تابلوها ‌ 
هنگام بازگشت به استان فارس تهیه کرد که توجه بسیاری 
را به‌خود جلب کرد. او در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
این عکس را مهرماه ۱۳۹۹ در مرز بین استان فارس و استان 
اصفهان، شهرستان ایزدخواست گرفتم. یک روز مانده به 
پایان سفرم، دم غروب این تابلو را دیدم. عکسش معروف 
شد و خستگی از تنم بیرون رفت و از خرابی‌اش خبر نداشتم.

گزارش روز راحله عبدالحسینی ؛ روزنامه‌نگار

بسیاری از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و 
توسعه‌گران فرهنگی از فرایندهای طولانی، نبود 
شفافیت و خطر فسخ یا دعواهای قضایی گلایه 
دارند. یک سرمایه‌گذار و توسعه‌گر فرهنگی 
که نامش نزد روزنامه همشهری محفوظ است، 
درباره تجربه خود از احیای یکی از بناهای 
تاریخی به همشهری می‌گوید: »در زمان عقد 
 قرارداد، کارشناسان صندوق هزینه مرمت را
یک‌ونیم‌ میلیارد تومان برآورد کردند، اما مشاوران 

مستقل پس از قرارداد هزینه واقعی پروژه را بیش 
از 10میلیارد تومان اعلام کردند. با وجود این 
شکاف فاحش و تورم شدید، پروژه با اتکا به منابع 
شخصی و عزم تیم اجرایی تا مرحله پایانی پیش 
رفت. بااین‌‌حال تأخیر بیش از یک‌‌سال در ابلاغ 
رسمی مرمت، نادیده ‌گرفته‌‌شدن این تأخیر 
در محاسبه مدت قرارداد و دریافت اخطارهای 
مکرر برای میزبانی بازدیدکنندگان، فضا را برای 

همکاری دشوار کرده است.« 

سنگ‌‌اندازی در برابر سرمایه‌گذاران

براساس اطلاعات خبرنگار همشهری و 
صحبت با تعدادی از توسعه‌گران فرهنگی، 
یکی از مشکلات عمده سرمایه‌گذاران، تنظیم 
قرارداد از سوی صندوق به‌صورت یک‌طرفه 
است، به‌نحوی که امکان تغییر یا مذاکره از 
سوی سرمایه‌‌گذار وجود ندارد. مشکل دیگر 
این است که سرمایه‌‌گذار همه هزینه‌ها را 
به‌‌تنهایی متحمل می‌شود، بدون حمایت 
مالی یا انعطاف در قرارداد از سوی صندوق. 
نکته مهم دیگر این است که اغلب بناها پس 
از واگذاری کاربری‌هایی مانند رستوران و 

سفره‌خانه پیدا می‌کنند. درواقع ‌رویکرد 
بیشتر اقتصادی است. همچنین وام‌های 
صندوق احیا بیشتر با معیارهای بنگاه‌های 
اقتصادی کلان طراحی شده‌اند نه با رویکرد 

فرهنگی یا حمایتی. 
شرایط دریافت این وام‌ها )بهره‌های بالا، 
ضمانت‌های سنگین و اسناد متعدد( از توان 
اغلب فعالان میراث فرهنگی خارج است و 
متأسفانه این شرایط، دسترسی به منابع 
مالی را برای مرمت‌کنندگان واقعی بناها 

بسیار دشوار کرده است.‌

قراردادهای یک‌‌طرفه 

مشاور اسبق مدیرعامل صندوق احیا درگفت‌وگو با خبرنگار 
همشهری درباره عملکرد گذشته صندوق احیا اظهار کرد: بعد از 
گذشت ۲۰سال از ۷۴۶بنایی که در دست صندوق احیا قرار دارد، 
نزدیک به ۲۰۰بنا واگذار شده و کمتر از ۱۰درصد آنچه در اختیار 

دارد در حال بهره‌برداری است! 
عبدالمهدی همت‌پور اظهار کرد: مسئله اصلی از همان ابتدا این 
بود که صندوق قبل از اینکه شناخت کافی از بناهای در اختیار 
خود داشته باشد آنها را واگذار می‌کرد. مورد بعد کارشناسی‌های 
نادرست است. کارشناس رسمی برای یک‌بنا برآوردی می‌دهد، 

درحالی‌که واقعیت کار خیلی بیشتر هزینه دارد.
او با تأکید بر برخورد سلیقه‌ای در صندوق ادامه داد: از سال۱۳۹۳ 
تا امروز تعداد نفرات شاغل در صندوق احیا ‌3برابر شده ‌و این 

موضوع چابکی صندوق را گرفته است.
عبدالمهدی همت‌پور همچنین تصریح کرد: مشکلاتی که 
قراردادها برای سرمایه‌گذارها ایجاد کرده‌اند، موجب شده ‌تعداد 

پرونده‌های حقوقی صندوق زیاد باشد.

3 ‌برابرشدن نیروی انسانی صندوق

سعیده اسدیان | روزنامه‌نگار | ‌مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چند‌ماه 

پیش گزارشی از عملکرد صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و احیای گزارش
اماکن تاریخی و فرهنگی و بهره‌برداری از آنها منتشر و طی آن اعلام کرد که با 
گذشت 2دهه از تأسیس آن، صندوق فاقد عملکرد قابل‌قبولی بوده است. بنابر این گزارش از 
مجموع ۱۶بند وظیفه محوله حدود ۹۴درصد از وظایف مطرح در اساسنامه صندوق به شکل 
مشروط یا بدون عملکرد باقی مانده است. همچنین از ۷۴۶بنای تحت تملک صندوق تا 

سال1401 تنها ۱۴۶بنا واگذار شده و از این تعداد فقط ۶درصد در حال بهره‌برداری است.

 تعدادی از
توسعه‌گران فرهنگی : 
یکی از مشکلات عمده 
سرمایه‌گذاران، تنظیم 
قرارداد از سوی صندوق 

به‌صورت یک‌طرفه 
است، به‌نحوی که امکان 
تغییر یا مذاکره از سوی 
سرمایه‌‌گذار وجود ندارد

عبدالمهدی همت‌پور ، 
مشاور اسبق مدیرعامل 

صندوق احیا: 
 بعد از گذشت ۲۰سال از 
۷۴۶بنایی که در دست 
صندوق احیا قرار دارد، 
نزدیک به ۲۰۰بنا واگذار 
شده و کمتر از ۱۰درصد 

آنچه در اختیار دارد در حال 
بهره‌برداری است! 

برخی از بناهای در اختیار صندوق احیا
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هشتگ روز

حداقل یک‌بار در سال این خبر دلخوش‌کننده 
و سؤالی که »آیا سربازی خریدنی شد؟«‌ذهن 
بسیاری از خدمت‌نرفته‌ها را به ‌خود مشغول می‌کند 
اما این بار یک نماینده مجلس با سند و بند قانونی 

اعلام کرد که دیگر سربازی خریدنی نیست. محسن 
زنگنه، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس با بیان این جملات، آب پاکی را بر دست 
پسران آماده‌به‌خدمت ریخت و گفت: »براساس 

اصلاحیه‌ای که در ماده‌۱۸۲ قانون آیین‌نامه داخلی 
مجلس انجام شد، به هیچ عنوان احکامی مانند 
خرید سربازی دیگر در لایحه و قانون بودجه قابلیت 

طرح ندارد.«

پرونده خرید سربازی 
بسته شد

یک تشکر دلچسب از پدر
ویدئوی وایرال شده خیلی ساده است؛ دانشجوی دختر 
جوان فارغ‌التحصیل، جلوی سر در دانشگاه تهران 
چهارزانو نشسته و دوربین موبایل را روبه‌روی خود 
گذاشته و با پدرش صحبت می‌کند. می‌گوید: » بابا! این 
لباسو می‌بینی تنمه! دیدی دکتر شدم! همه‌ش به‌خاطر 
تلاش‌های تو بود. به‌خاطر کتی بود که تو 15سال تو همه 
مهمونی‌ها پوشیدی و خرج من کردی، رفتی بعد سر کار 
مسافرکشی تا من دکتر بشم. دندونت موقع غذا خوردن 
درد می‌کرد اما پول می‌دادی من برم دندون‌پزشکی! بابا 
ازت ممنونم. تو می‌گفتی درس بخون که شبیه من نشی، 

اما من آرزو دارم شبیه تو بشم.« 
این ویدئو که تا امروز تقریبا یک هفته از انتشار آن 
می‌گذرد، بیش از 20میلیون بار دیده شده و هزاران نظر 
مثبت گرفته است و هنوز هم عده‌ای در حال بازنشر آن 
هستند، یک علت ساده دارد: »قدردانی به زبان ساده 
از پدری که 100درصد خود را برای فرزندش گذاشته 

است.« 
واقعیت این است که در روزگاری به سر می‌بریم که 
نوجوانان و جوانان، زیادی از خانواده طلبکارند و ریشه 
اکثر ناکامی‌ها و کمبودهای خود را پدر و مادر می‌دانند 
و معتقدند که والدین باید تمام خواسته‌های آنها را 
بی‌کم و کاست فراهم کنند. در فرهنگ عامه به این نسل 
می‌گویند نسل طلبکار و شاکی که استناد می‌کنند به 
حرف تراپیست‌هایشان و دائم پدر و مادر را سرزنش 

می‌کنند که ریشه همه مشکلات ما خود شما هستید.
بعد از دل این نسل دختری می‌آید بیرون و رو به دوربین، 
یک یک فداکاری‌های ریز و درشت پدرش را می‌شمارد و 
می‌گوید من دوست دارم شبیه تو باشم. قشنگ می‌توان 
چهره آن پدر را موقع دیدن ویدئو تصور کرد وقتی این 
حجم از قدردانی را می‌بیند و می‌شنود و خستگی 

چندین و چند ساله از تنش بیرون می‌رود.
این ویدئو تلنگری بود به 
همه ما که یاد بگیریم که 
بابت هر چیز ریز و درشتی 
از والدینمان تشکر کنیم. 
آنها قرار نیست برای ما 
معجزه کنند، همین که 
هم و غم خود را برای ما 
گذاشته‌اند کافی است و 

باید آن را قدر بدانیم.

 درباره مدرسه‌اي كه استاد شفيعي كدكني در قروه كردستان ساخته
و چهره‌هاي معروف ديگري كه علاقه به مدرسه‌سازي دارند

فهيمه طباطبايي | روزنامه‌نگار | خبر جالب و 

شنیدنی بود: استاد محمدرضا شفیعی کدکنی گزارش
یک مدرسه 6کلاسه ساخته است؛ مدرسه‌ای به 
اسم »بی‌بی‌جان« در دل یکی از شهرهای کردستان به نام قروه. 

طبق اعلام مجمع خیرین مدرسه‌ساز، این مدرسه برای 
155دانش‌آموز است و به‌زودی با حضور خود استاد 
شفیعی‌کدکنی افتتاح می‌شود. یک بنیاد خیریه نیز در مسیر 

ساخت مدرسه به استاد شفیعی کدکنی کمک کرده است.

شاعر مدرسه‌ساز

  مدرسه بی‌بی‌جان کجاست؟
مدرسه‌ای که استاد شفیع کدکنی ساخته در شهر قروه مرکز شهرستان قروه در استان کردستان است. این شهر 
در دشت وسیعی در ۹۳ کیلومتری شرق سنندج و شمال غربی همدان قرار دارد و از آغاز در طول جاده سنندج 
به طرف همدان توسعه یافته است. مردم آن کرد و ترک هستند و جغرافیایی کوهستانی دارد. طبق اعلام مجمع 
خیرین: استاد شفیعی کدکنی خودش اصرار داشت در این منطقه مدرسه بسازد. این نخستین باری نیست که 
چهره‌ها و شخصیت‌های ادبی، ورزشی، دانشگاهی و همچنین بازرگانان و تاجران در ایران دست به مدرسه‌سازی 
می‌زنند. شخصیت‌های زیادی هستند که از بدو ایجاد آموزش و پرورش نوین در ایران تا امروز برای ریشه‌کن کردن بی‌سوادی 
و توسعه علم و دانش، همه یا بخشی از سرمایه خود را صرف مدرسه‌سازی کرده‌اند. در سال‌های اخیر این پویش خودجوش 
پررنگ‌تر شده و چهره‌های نامی بسیاری مدرسه ساخته‌اند. استاد محمدعلی موحد، علی دایی و علیرضا حیدری جزو کسانی 

هستند که یا خودشان به تنهایی مدرسه ساخته‌اند یا با مشارکت نیکوکاران دست به این کار زده‌اند.

  مدرسه و کتابخانه استاد محمدعلی موحد
محمدعلی موحد، اندیشمند و نویسنده 102ساله ایرانی است که بسیاری او را با کتاب »خواب آشفته نفت« 
می‌شناسند. او از کسانی است که توجه ویژه‌ای به نظام آموزشی کشور به‌خصوص مدرسه دارد و بارها و بارها درباره 
معضلات مدرسه‌داری در ایران صحبت کرده است. او که بانی ساخت یک مدرسه در تبریز شده است، درباره فضای 
آموزش عمومی می‌گوید: »خیران مدرسه‌ساز ثابت کردند هر وقت دولت مخلصانه دست استمداد به‌سوی مردم 
دراز کرده، با پاسخ همدلانه و گرمی مواجه شده است. پس از افتتاح مدرسه، مسئله ما کتاب و کتابخوانی است؛ 
دریافتیم که محیط مدرسه کتاب را پدیده غریب و بیگانه و بلکه مزاحم و زائد تلقی می‌کند.« استاد محمدعلی موحد توضیح 
می‌دهد:»اساسا جو حاکم بر دانش‌آموز احساس بیگانگی با کتاب را به‌وجود آورده بود، لاجرم به فکر تاسیس کتابخانه در جوار 
مدرسه افتادیم تا کتاب را به داخل خانواده‌ها ببریم.« به همت استاد موحد، مؤسسه غیرتجاری  و فرهنگی هنری »صفای امید« 
با هدف ارتقای سطح آموزش و هنر نوجوانان، شناسایی و تشویق دانش‌آموزان مستعد و کوشش برای شکوفا کردن استعدادها 

در شهرک یاغچیان تبریز آغاز به‌کار کرده است.

  علی دایی و مدرسه‌سازی در اردبیل
علی دایی، فوتبالیست مشهور ایرانی جزو کسانی است که چند مدرسه در استان اردبیل ساخته است. معروف‌ترین 
مدرسه‌ای که او ساخته »ابوالفضل دایی« نام دارد که به یاد پدرش ساخت و تحویل آموزش و پرورش داد. این 
مدرسه در شهرک گلستان نزدیک نقطه صفر مرزی است. رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز استان اردبیل در 
مراسم بهره‌برداری از این طرح گفت: »علی دایی جز کسب مقام در میادین ورزشی با حضور در میدان امور خیریه 
و با تقبل احداث یک باب مدرسه 12کلاسه دین خود را به شهر اردبیل ادا کرد.« جواد قرآن‌نویس توضیح داده: 
»دایی برای احداث این مدرسه که در هزار و 257مترمربع زیربنا احداث شده، 2 میلیارد و 600میلیون ریال در سال 1385اهدا 
و نام خود را در فهرست بلند خیران مدرسه‌ساز جاودانه کرد.« علی دایی بعد از آن مدرسه دیگری در اردبیل ساخت که با حضور 
همسرش آن را افتتاح کرد اما مدارس دیگری را که ساخته است هیچ‌گاه رسانه‌ای نکرد و اعضای مجمع خیرین مدرسه‌ساز 

می‌گویند که فوتبالیست مطرح دوست ندارد کار او در حوزه مدرسه‌سازی‌ رسانه‌ای شود.‌

  علیرضا حیدری و ساخت پژوهش‌سرا
قهرمان کشتی ایران، جزو کسانی است که سال‌ها پیش عضو مجمع خیرین مدرسه‌ساز می‌شود و یک پژوهش‌سرا 
در شهرستان بادرود از توابع نطنز در استان اصفهان می‌سازد. این کشتی‌گیر مطرح ایرانی، پژوهش‌سرایی شامل 
کارگاه، آزمایشگاه، سایت رایانه، اتاق نجوم، کتابخانه و سالن چندمنظوره در بادرود می‌سازد. پژوهش‌سرا مؤسسه‌ای 
است در کنار مدرسه که دانش‌آموزان در زمان تعطیلی مدرسه و اوقات فراغت به آنجا می‌روند و فعالیت‌های علمی و 

پژوهشی خود را دنبال می‌کنند. این مؤسسات پشتیبان مسابقات علمی و المپیادهای دانش‌آموزی است.
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خبرخوان

# زنان_تنها 
حرکت جامعه ایران به سمت 
سالمندی، یکی از دغدغه‌های 
در شهرهای زیر 20هزار نفر ازجمله برنامه‌های حمایتی دارد و می‌گوید: بیمه رایگان تمامی زنان روستایی و شهری یک خبر هم برای زنان سرپرست خانوار در سراسر کشور که از زبان خودشان بیان شده است. البته جواد حسینی است؛ تنهایی نخستین مشکل سالمندان در کشور است دست‌وپنجه نرم می‌کنند و مهم‌ترین چالش آنها، تنهایی ‌۶۰درصد سالمندان با بیماری‌های مزمن و مشکلات روانی و بیش از ۵۵ درصد آنان دچار پدیده بی‌سوادی هستند؛ درآمد کافی برخوردار نیستند و برخی اصلا درآمدی ندارند صورت‌گرفته، متأسفانه ۷۱ درصد زنان سالمند کشور از کشور شناسایی شده‌اند. به‌گفته او، طبق مطالعات کشور، تا‌کنون 53هزار زن سالمند تنها در 18استان بیشتر از مردان است. به ‌گفته رئیس سازمان بهزیستی می‌شود که آمار‌ها می‌گویند: تعداد زنان سالمندِ تنها اجتماعی امروز است اما این دغدغه زمانی نگران کننده‌تر 

بهزیستی برای این قشر است.

جامعه پدیا

ذوق متوسط‌ها 
آن خرید کنند؛ هرچند که این درآمد اندک باشد و هر‌ ماه کسانی هستند که درآمد ماهانه داشته باشند و به اعتبار طبقه مستمند جایی ندارد. هدف اصلی فروش اقساطی، ضمانت می‌پذیرند اما این مبالغ کوچک در میان نیاز‌های که برخی از وام‌دهندگان خرد، کارت یارانه را به‌عنوان مالی برای شروع برخوردار نیستند. اگرچه گفته می‌شود حتی وارد این روند هم نخواهند شد؛ زیرا از کمترین بنیه است. بخش فقیر جامعه که درآمد مشخصی ندارند، طبقه متوسط حقوق‌بگیر طراحی شده خرید قسطی کالا‌های مصرفی، برای 

کم‌ارزش‌تر شود.

نکته

»مردم باید بدانند که دریافت هرگونه کپی مدارک در دستگاه‌های 
اجرایی غیرقانونی است و آنها می‌توانند مراتب را از طریق دستگاه‌های 

نظارتی پیگیری کنند.« هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت‌احوال کشور 
با اعلام این مطلب گفت به استناد بخشنامه سازمان اداری و استخدامی 
کشور دستگاه‌های اجرایی موظف به حذف کپی و استفاده از سامانه‌های 
احراز هویت الکترونیک سازمان ثبت‌احوال کشور هستند. به‌گفته‌او، 

درحال‌حاضر ‌ سازمان ثبت احوال کشور با فراهم‌سازی‌ زیرساخت‌های احراز 
هویت الکترونیک و ایجاد سامانه‌های استعلام، اطلاعات هویتی شهروندان 
را به‌صورت مستقیم و برخط از طریق پایگاه اطلاعات جمعیت سازمان 

ثبت‌احوال کشور، در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار می‌دهد.
اصل و شرح

محمد سرابی  | روزنامه‌نگار | 
جامعه 

تبلیغات خرید قسطی آنقدر همه امروز
جا را پر کرده که الان دیگر بحث 
بر سر قسطی خریدن نیست؛ موضوع این است 
که کجا پیش‌پرداخت نمی‌خواهد، کجا چک لازم 
ندارد و کجا نیازی به ضامن نیست؟ مسلما 
مشکلات اقتصادی باعث شده است که خرید 
نقدی بسیاری از کالا‌ها ممکن نباشد و 
شهروندان چاره‌ای جز حواله کردن هزینه‌های 
خود به آینده پیدا نکنند اما خیلی از اجناسی که 
قسطی فروخته می‌شوند - از دمپایی پلاستیکی 
کراکس تا هواپز - چندان هم ضروری نیستند؛ 

چرا قسط تمام زندگی ما را تصرف کرده است؟

غذا و دندان 

قاعده این است که کالا‌های سرمایه‌ای مانند خانه 
و خودرو یا حداقل کالا‌هایی که بادوام یا ضروری 
باشند، مانند لوازم خانگی قسطی خریداری شوند. 
حالا خرید قسطی از کالا‌های سرمایه‌ای کلان، 
به اجناس خرد و کوچک رسیده است. زمستان 
سال 1403هم آگهی‌های فروش گوشت قرمز با 
چک کارمندی‌ منتشر شده بود اما با جهش قیمت 
گوشت در تیر ماه 1404فروش قسطی آن بیشتر 
شد. در طول 6ماه، قیمت گوشت 2برابر و تبدیل 
به کالای لوکس شد؛ در نتیجه بعضی قصابی‌های 
بزرگ و فروشندگان مواد پروتئینی شروع به فروش 
قسطی گوشت کردند. معلوم نیست بین پختن و 
خوردن این گوشت تا تسویه آخرین قسط چقدر 

فاصله خواهد افتاد.
در حوزه پزشکی، قبلا بعضی از درمان‌های طولانی 
دندانپزشکی که نیازمند چندین بار مراجعه 
پشت‌سرهم و جراحی‌های طولانی بود، قسطی 
انجام می‌شد. اما حالا دندانپزشکان حاضر هستند 
درمان‌های کوتاه یا حتی نصب یک ایمپلنت را هم 

قسطی انجام دهند. مواد و وسایل گران‌ شده است 
و بیماران از عهده پرداخت 30- 15میلیون تومان 
برای یک دندان بر نمی‌آیند؛ در نتیجه هزینه را در 
طول ‌6ماه تا یک سال پرداخت می‌کنند و امیدوارند 

که ضمانت ایمپلنت معتبر باشد.
همین یک‌ماه گذشته، نوع دیگری از خرید قسطی 
اوج گرفت. خرید قسطی لوازم‌التحریر برای 
دانش‌آموزانی که اول مهر سر کلاس درس رفته‌اند. 
تبلیغات فروش اقساطی دفتر و مداد با انتقاد‌های 
زیادی روبه‌رو شد؛ زیرا نشان می‌داد که بعضی از 
شهروندان به حدی گرفتار کمبود نقدینگی شده‌اند 
که از خرید نقدی کوچک‌ترین و لازم‌ترین کالا‌ها 

هم ناتوان هستند.

آیفون قسطی

در کنار ضروریات زندگی و مشکلات مالی طبقه 
متوسط، خیلی از اجناس غیرضروری هم بازار 
قسطی پر رونقی پیدا کرده‌اند که گوشی آیفون 
یکی از این نمونه‌هاست و کلاهبرداری‌های 
بزرگی هم در این حوزه اتفاق افتاده است. مهرداد 
ناظری، جامعه‌شناس در این‌باره به همشهری 
می‌گوید:»مدتی قبل برای یک تحقیق به منطقه 
محرومی در کشور سفر کردم که شغل ساکنان آن 
کشاورزی بود. متوجه شدم که همگی گوشی آیفون 
رده بالا دارند؛ درحالی‌که چندان هم از امکانات آن 
استفاده نمی‌کنند.« او شرح می‌دهد: »‌در جامعه 
مصرفی 4نوع کنش داریم؛ اولی معطوف به همسانی 
است. یعنی می‌خواهیم در اثر همسان‌شدن با 
دیگران در شبکه اجتماعی آنها قرار بگیریم و 
امنیت روانی و اجتماعی به‌دست بیاوریم. دومی 
تعلق ساختن در فضای بی‌تعلقی است تا احساس 
خوبی از مالکیت چیزی داشته باشیم؛ زیرا مالکیت 
ما را خوشحال می‌کند. مورد دیگر صعود توهمی به 
طبقات بالاتر است؛ زیرا با خرید یک کالای لوکس 

تصور می‌کنیم که به طبقات بالای جامعه رسیده‌ و 
صاحب منزلت شده‌ایم. چهارمین مورد هم اختلال 
تبعیض گونه است؛ یعنی ناتوانی در مالکیت کالا‌ها 
تبدیل به نوعی اختلال می‌شود و ممکن است 

به‌صورت خشونت بروز پیدا کند.«
ناظری درباره برنامه‌های فروش قسطی می‌گوید: 
»پلتفرم‌ها در تبلیغات خود کاملا هوشمند و آگاه 
هستند. آنها می‌گویند این کالا را بخر تا به خانواده 
و باشگاه ما بپیوندی و منظور این است که با خرید 
این کالا، وارد گروهی خواهی شد که آرزوی عضویت 
در آن را داشتی. آنها دائما می‌گویند برای بالارفتن 
منزلت و طبقه اجتماعی نیاز نیست پیش‌پرداخت 
بدهی، یا ضامن داشته باشی؛ فقط باید شروع به 
خرید از بین برند‌های ما کنی و بعدا اقساط آن را 
بدهی.« اما انتهای ولع خرید چه خواهد شد؟ این 
جامعه‌شناس می‌گوید:»گرفتار شدن در چرخه 
بی‌رویه خرید و پرداخت قسط، ابتدا به فشار مالی 
و بعد ورشکستگی اقتصادی خانواده‌ها منجر 
می‌شود که انتهای آن فروپاشی ساختار خانواده 

خواهد بود.«

سودجویی دلال‌ها

مشکلات اقتصادی باعث شده است که شهروندان 
برای تامین کالا‌های مورد نیاز خود راهی جز خرید 
قسطی نداشته باشند اما موقعیت‌های بحرانی 
اقتصادی به نفع دلال‌هایی است که به‌دنبال 
کسب سود باشند. وقتی یک فروشگاه بزرگ در 
تمام شبکه‌های تلویزیونی و همه ساعت‌های روز 
تبلیغات فروش بدون چک، بدون ضامن و بدون 
پیش‌پرداخت را پخش می‌کند، قطعا از این کار سود 
کافی می‌برد. زنجیره فروش به بانک‌هایی متصل 
است که خریدار را برای مدت طولانی مقروض 
می‌کنند و جمعیت بزرگی از اهالی شهر باید هر 

‌ماه قسط‌های خود را به این شبکه پرداخت کنند.

کپی ممنوع 

معاون وزیر آموزش و پرورش از تعطیلی 22مدرسه غیرانتفاعی 
متخلف خبر داده و گفته نظارت شدید بر مدارس غیرانتفاعی 
به‌صورت سیستماتیک از مدرسه تا سطح وزارتخانه انجام می‌شود.

مدیرکل آموزش و پرورش شهرستان‌های تهران از ثبت‌نام 
53هزار دانش‌آموز اتباع با شیوه‌نامه جدید وزارت کشور خبر 
داده و گفته انتظار می‌رود آمار ثبت‌نام این دانش‌آموزان بیشتر 
شود. به‌گفته او، استان تهران سال گذشته بیشترین دانش‌آموز 

اتباع را در سطح کشور با ۱۴۹ هزار دانش‌آموز داشته است.

عضو هیأت رئیسه کمیسیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف 
ایران، گفته اگر طلای آب‌شده می‌خرید، دریافت فاکتور 
رسمی که حاوی نام فروشنده، آدرس واحد صنفی و 
مشخصات دقیق طلای خریداری شده است فراموشتان نشود 
تا درصورت بروز هرگونه مشکل در آینده، بتوانید از طریق آن به 

مراجع مربوطه مراجعه کنید.

برای تعدیل 

سیاست‌های تنظیم بازار می‌توانند با 

روش‌هایی مانند کالابرگ تا حدی نیاز‌های 

اولیه شهروندان را برآورده کنند و نیاز به خرید 

قسطی کالا‌های ضروری را از بین ببرند. حمید 

حاج اسماعیلی، کارشناس مسائل اقتصادی در 

این‌باره به همشهری می‌گوید:» کالا برگ زمانی 

موفق خواهد بود که دولت کالا‌های مورد نیاز را 

پیش از پخش‌کننده داخلی خریداری یا با دلار 

حمایتی آنها را وارد و انبار و بعد با قیمت کمتر 

از بازار در میان گروه‌های هدف توزیع کند تا 

از این راه قیمت‌ها تعدیل شوند.«
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 جین فوندا و صدها چهره مشهور
برای آزادی بیان در آمریکا برخاستند

صدها تن از چهره‌های مشهور آمریکا 
با راه‌اندازی دوباره کمیته‌ای مربوط به 
دوران مک‌کارتی اعلام کردند که برای 
دفاع از آزادی بیان در آمریکا مبارزه 

می‌کنند. به گزارش آسوشیتدپرس، جان لجند، بن استیلر، 
ووپی گلدبرگ، بیلی آیلیش و اسپایک لی ازجمله ۵۵۰ 
چهره‌ای هستند که به جین فوندا پیوستند تا با امضای 
نامه‌ای در دفاع از آزادی بیان و ابراز عقیده، کمیته‌ای مربوط 
به دوران مک‌کارتی را دوباره راه‌اندازی کنند. روز چهارشنبه، 
بیش از ۵۵۰ چهره مشهور گروهی را که ابتدا در دوران 
وحشت سرخ پس از جنگ جهانی دوم در آمریکا سازماندهی 
شده بود، دوباره راه‌اندازی کردند: کمیته اصلاحیه اول قانون 
اساسی که هدف آن ایستادگی برای چیزی است که آن را 
دفاع از حقوق اساسی می‌نامند. در این نامه آمده است: دولت 
فدرال بار دیگر درگیر یک کارزار هماهنگ برای ساکت 
کردن منتقدان در دولت، رسانه‌ها، قوه قضاییه، دانشگاه‌ها و 
صنعت سرگرمی است. این گروه را جین فوندا، بازیگر و فعال 
اجتماعی رهبری می‌کند که پدرش، هنری فوندا، بازیگر 
مشهور، یکی از اعضای اولیه نخستین کمیته اصلاحیه 
قانون اساسی آمریکا بود و در دهه ۱۹۴۰ برای مخالفت با 
کمیته رسوای فعالیت‌های ضدآمریکایی مجلس نمایندگان 
تأسیس شد. آن کمیته باحمایت دولت بسیاری از هنرمندان 
برتر را به کمونیست بودن یا هواداری از کمونیست‌ها متهم 
کرد و آنها را از کار کردن بازداشت. از دیگر اعضای کمیته تازه 
تشکیل‌شده می‌توان به فیلمسازانی مانند اسپایک لی، بری 
جنکینز، جی.جی.آبرامز، پتی جنکینز، آرون سورکین و جاد 
آپاتو، کوئینتا برانسون‌ خالق برنامه‌های تلویزیونی، باربارا 
استرایسند، جان لجند، جنل مونی، گریسی آبرامز و بیلی 
آیلیش از دنیای موسیقی، تیفانی هدیش و نیکی گلیزر از 
میان کمدین‌ها و همچنین بازیگرانی مانند مارک روفالو، آن 
هاتاوی، کری واشینگتن، پدرو پاسکال، ناتالی پورتمن، ویولا 
دیویس و بن استیلر اشاره کرد. یکی دیگر از امضاکنندگان‌ 
فران درشر‌ بازیگر است که تا ‌ماه پیش ریاست اتحادیه 
بازیگران آمریکا را برعهده داشت. در این نامه آمده است: این 
کمیته ابتدا در دوران مک‌کارتی، دوران تاریکی که دولت 
فدرال شهروندان آمریکایی را به‌دلیل باورهای سیاسی‌شان 

سرکوب و آزار و اذیت می‌کرد، ایجاد شد.

چرا »ژولیت و شاه« در جشنواره اصفهان نیست؟
اشکان رهگذر، کارگردان انیمیشن »ژولیت و شاه«: با توجه به تجربه‌ای که از شرکت کارهایم در جشنواره‌های 
متعدد خارجی دارم، همیشه با یک ایمیل از طرف جشنواره‌ها علت رد شدن اثر همراه با احترام و تشکر 
توضیح داده می‌شود، ولی ما از طریق اخبار جشنواره متوجه شدیم که اثرمان در جشنواره حضور ندارد.٫ ایسنا

سریال »دومان« جلوی دوربین می‌رود 
پیش‌تولید سریال اجتماعی »دومان« به کارگردانی سعید غلامی به پایان رسید. »دومان« نخستین تجربه 
کارگردانی سعید غلامی است که پیش‌تر به‌عنوان برنامه‌ریز و دستیار با کارگردانانی همچون حسن فتحی و 

فرزاد مؤتمن همکاری داشت.٫ مهر‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

رخداد خبر

جنا اورتگا: مردم فلسطین 
قهرمانان امروز هستند

جنا اورت��گا، بازیگر آمریکایی‌مردم 
فلسطین را قهرمانان امروز خواند. 
به گزارش مهر ‌، جنا اورتگا، بازیگر 
آمریکایی یکی از چهره‌های مشهوری 

است که بارها درباره فاجعه انسانی در فلسطین صریح 
صحبت کرده است. وقتی در مصاحبه‌ای از او پرسیده شد 
امروز چه‌کسی را قهرمان می‌داند، اورتگا پاسخ داد: من کاملا 
مجذوب مردم فلسطین، نحوه صحبت کردن و تلاش مداوم 
آنها برای حفظ هویت‌شان هستم. مهم نیست جهان چقدر 
آنها را نادیده می‌گیرد. این بسیار مهم و بسیار ستودنی است. 
من هم دوست دارم صدای آنها را به گوش دیگران برسانم. 
اظهارات او بر افزایش مشارکت چهره‌های مشهور که درباره 
تجاوز به حقوق مردم فلسطین، به‌ویژه غزه صحبت می‌کنند 

تا آگاهی جهانی افزایش یابد، تأکید دارد.‌

 هوش مصنوعی
به صندلی کارگردانی رسید

درحالی‌که جنجال »بازیگر هوش 
مصنوعی« تیلی نوروود،‌همچنان 
ادامه دارد، آندره‌آ یروولینو‌ تهیه‌کننده 
ایتالیایی، نخستین فیلم به کارگردانی 

یک عامل هوش مصنوعی با نام »فراغت شیرین« را معرفی 
کرد. به گزارش ایسنا، آندره‌آ یروولینو، تهیه‌کننده ایتالیایی 
که در کارنامه‌اش آثاری همچون »فراری« مایکل مان دیده 
می‌شود، با راه‌اندازی یک لیبل جدید در حوزه هوش مصنوعی، 
تولید فیلمی با عنوان »فراغت شیرین«را اعلام کرده است؛ 
فیلمی که او از آن به‌عنوان »اولین فیلم کارگردانی‌شده توسط 
یک کارگردان مجازی« یاد می‌کند. بنابر بیانیه منتشرشده، 
این فیلم با هدف »جشن گرفتن زبان شاعرانه و خیال‌انگیز 
سینمای بزرگ اروپایی« ساخته شده و کارگردانی آن را یک 

عامل هوش مصنوعی برعهده دارد.

پلان 

 صدای بانمک 
برای یوز بی‌کلک

 حامد‌ عزیزی و مهدی ثانیخانی
  از دوبله انیمیشن »یوز« می‌گویند

گروه 24 |  اکران انیمیشن »یوز« به کارگردانی رضا ارژنگی از دوم مهر 

شروع شده است. قهرمان این اثر‌ یوزپلنگی ایرانی به نام »یوز« است گزارش
که راهی سفری پرماجرا برای بازگشت به وطن می‌شود. این انیمیشن 
با گذشت بیش از 10روز از آغاز اکران با استقبال مخاطبان کودک و نوجوان مواجه 
شده و تا‌کنون بیش از 8میلیارد تومان فروش و جایگاه سوم فروش هفتگی سینماها 
در هفته اول اکران را داشته است. حامد عزیزی کاراکتر »یوز« و مهدی ثانیخانی 
کاراکتر »بابی« را دوبله کرده‌اند. عزیزی مدیر دوبلاژ این انیمیشن که صداپیشگی 
نقش اصلی را برعهده دارد، درباره نقش خود می‌گوید: در این پروژه صداپیشگی 2 
شخصیت »یوز« به‌عنوان نقش اصلی و همچنین »دایی هوشنگ« را برعهده دارم. 
عزیزی درباره شباهت بین خود و شخصیت‌هایی که صداپیشگی آنها را برعهده 
داشته، ادامه می‌دهد: در واقع‌شخصیت‌ها بیشتر براساس توانایی‌ها، دامنه‌ صدا و 
بازی صوتی شکل گرفته‌اند. اما می‌توان گفت شخصیت‌پردازی صداها با تکیه بر 

ظرفیت‌های شخصی‌ام طراحی شده.

حامد عزیزی از چالش‌های دوبله این نقش 
می‌گوید: برای خود »یوز« هیچ چالشی نداشتم، 
چون از همان ابتدا با این نقش راحت بودم. 
تنها بخش سخت کار، دوبله‌ شخصیت »دایی 
هوشنگ« بود که لهجه‌ کرمانی داشت. در این 
مسیر همکار خوبم، رضا ارژنگی، کمک بزرگی 
به من کرد تا این لهجه‌ درست و باورپذیر از کار 

دربیاید.

کودکان عاشق یوز شدند
عزیزی درباره بازخوردهای مخاطبان، به‌ویژه 
کودکان توضیح می‌دهد: بازخورد کودکان 
بی‌نهایت مثبت بود و آنها عاشق کار شدند. 
همیشه ارتباط خیلی نزدیکی با بچه‌ها دارم 
و همین باعث می‌شود انرژی مضاعف بگیرم. 
اساسا کودک درونم فعال و بازخوردها برایم 

انگیزه‌‌ساز است.دوبلور »گربه چکمه‌پوش« 
درباره دلیل جذابیت انیمیشن »یوز« 
برای کودکان می‌گوید: یوز بومی 
است و از دل تمدن اصیل ایرانی 
برخاسته. ‌بچه‌ها وقتی شخصیت‌ها و 

داستان‌هایی را می‌بینند که ریشه 
در فرهنگ و هویت خودشان 

دارد طبیعی است که 
راحت‌تر با آن ارتباط 

می‌گیرند‌.‌

چالش‌های یک دوبلور

مهدی ثانیخانی از دیگر دوبلورهایی است که در 
»یوز« صداپیشه »بابی« است. او درباره این شخصیت 
می‌گوید: این کاراکتر یک گربه ولگرد نیویورکی است. 
بزرگ‌ترین چالش من با این نقش در آن بخش بود که 
باید آواز می‌خواندم. خواندن و موسیقی برایم سخت 
است و این خوانش خیلی به سختی درآمد. در این 
مسیر آهنگساز و دوستان همراهی بسیاری داشتند و 

خدا را شکر اتفاقی که باید‌ ‌افتاد.

جذابیت یک سکانس؛ بازگشت به ایران
این هنرمند درباره بخش‌های خاطره‌انگیز 
انیمیشن توضیح می‌دهد: آن سکانسی که 
شخصیت‌ها در هواپیما بودند و می‌خواستند به 
ایران بیایند برایم بسیار قشنگ بود. واقعیتش 
را بخواهید حتی هیجان‌زده شدم که از کانال 
هواساز رد شدند تا خود را به هواپیما برسانند 
و به عمان بیایند و خود را به ایران برسانند. 
»یوز« برخاسته از فرهنگ خودمان است و برای 
مخاطب ایرانی جذاب است، چون مولفه‌های 
آشنایی دارد. بیننده با فاکتورهایی که در آثار 
غربی می‌بیند مثلا محصول هالیوود شاید غریبه 
باشد، اما وقتی کاری ساخته وطن خودمان 
را می‌بیند و مولفه‌های آشنای این 
سرزمین و این فرهنگ را در آن 
پیدا می‌کند، طبیعتا برایش 

جذاب خواهد بود.

»یوز« برخاسته از فرهنگ خودمان است

سلامت روان بدون نان
رژیم غذایی کتوژنیک علاوه بر فواید جسمانی، اثر مثبت عمیقی بر سلامت روان دارد

عوارض زیاده‌روی در مصرف میوه 
میوه‌ها همان‌قدر که مفید و سرشار از ویتامین‌ها، مواد معدنی، 
فیبر و آنتی‌اکسیدان‌ هستند، مصرف بی‌رویه‌شان هم می‌تواند 
باعث بروز مشکلات متعددی شود. زیاده‌روی در مصرف میوه 
باعث عدم‌ تعادل در رژیم غذایی می‌شود. به زبان ساده‌تر، 
تمرکز بیش از حد بر مصرف میوه باعث می‌شود که افراد از سایر 
گروه‌های غذایی مهم مثل پروتئین‌ها و چربی‌های سالم غافل 
شوند. نکته دیگر اینکه بهتر است بدانید قند فروکتوز موجود در 
میوه‌ها در برخی افراد به‌سختی هضم می‌شود و مصرف زیاد آن 

باعث بروز مشکلات گوارشی خواهد شد.

کودکان هم مجاز نیستند 
زهرا امیراولاد، کارشناس تغذیه و رژیم‌درمانی زیاده‌روی در 
مصرف میوه را برای کودکان هم مضر می‌داند و به همشهری 
می‌گوید: برخی والدین تصور می‌کنند که میوه سرشار از خاصیت 
است و کودک را درمصرف آن آزاد می‌گذارند. اما این زیاده‌روی 
در کودکان می‌تواند منجر به عوارضی ازجمله مشکلات گوارشی 
)نفخ، دل‌درد، دل‌پیچه و اسهال(، بی‌اشتهایی به دیگر گروه‌های 
غذایی، به‌خصوص پروتئین و چربی‌های سالم، افزایش وزن و 

همچنین پوسیدگی دندان‌ها شود. 

بهترین زمان خوردن میوه
امیراولاد درباره زمان مناسب مصرف میوه هم می‌گوید: بستگی 
به نوع میوه و وضعیت گوارشی فرد دارد. بعضی میوه‌ها مثل سیب 
را می‌توان صبح با معده خالی خورد، چون هضم آسان‌تری دارند 
و ویتامین‌ها و فیبرشان راحت‌تر جذب می‌شود. اما میوه‌های 
اسیدی مثل پرتقال یا آناناس ممکن است در معده خالی باعث 

سوزش شوند و بهتر است به‌عنوان میان‌وعده مصرف شوند.‌

قلبتان را خسته نکنید
بابک شریف کاشانی، متخصص قلب و عروق و رئیس نهمین 
کنگره بین‌المللی نارسایی قلب ایران با هشدار در مورد افزایش 
نارسایی قلبی در کشور به همشهری گفت: مهم‌ترین دلیل 
شیوع این بیماری سبک زندگی ناسالم به‌ویژه بیماری‌های 

زمینه‌ای ازجمله فشارخون است.
به‌گفته شریف کاشانی، طی سال‌های اخیر گرایش به سبک 
زندگی ناسالم مانند رژیم غذایی ناسالم، کم‌تحرکی، مصرف 
سیگار و قلیان و همچنین استرس سبب افزایش فشار خون 
در افراد و در نتیجه آسیب به بافت قلب و در نهایت نارسایی 

قلبی شده است.
او با بیان اینکه در بیماران مبتلا به نارسایی قلبی به‌دلیل ضعف 
عضله قلب، پمپاژ خون به درستی انجام نمی‌شود و فرد دچار 
علائمی مانند نفس‌تنگی می‌شود، عنوان کرد: نارسایی قلبی 
می‌تواند ناشی از بیماری‌هایی با منشأ قلبی )تنگی عروق قلب( 

یا منشأ غیرقلبی )ابتلا به فشار خون و دیابت( باشد.
این متخصص قلب و عروق تأکید کرد: در مرحله اول کسانی 
که تازه به فشارخون مبتلا شده‌اند، مستعد ابتلا به نارسایی 
قلب هستند، چون هنوز ساختار قلب آنها آسیب ندیده و با 
کنترل فشارخون می‌توانند از بروز این نارسایی جلوگیری 
کنند. این در حالی است که در مراحل اولیه بیماری در 
مبتلایان هنوز علامت‌دار نشده اما سیستم قلب و عروق شروع 
به آسیب دیدن می‌کند و درصورت کنترل نکردن بیماري‌های 
زمینه‌ای چون فشارخون و دیابت، ساختار قلب آسیب خواهد 
دید. در مرحله‌ای هم که علائم بیماری شروع می‌شود، فرد 
به اختلالاتی همچون تنگی‌نفس، ورم دست‌‌وپا )بیشتر در 
پاها( و خستگی زودهنگام مبتلا می‌شود که برای درمان باید 
مراحلی ازجمله بستری بیمار، استفاده از روش‌های تهاجمی 
همچون گذاشتن باتری یا دستگاه کمک قلب و در نهایت 

پیوند قلب انجام شود.

زندگی سالم، قلب سالم 
شریف کاشانی با تأکید بر اینکه پیشگیری همیشه بهتر از 
درمان است، عنوان کرد: کنترل قند و چربی خون، دوری 
از مصرف سیگار و قلیان و سبک زندگی سالم کلید داشتن 

قلبی سالم است.
او ادامه داد: عملکرد قلب برای حیات بسیار ضروری است و 
شناسایی علائم، روش‌های صحیح تشخیصی و تشخیص‌های 
افتراقی نارسایی قلبی به متخصصان قلب و عروق برای 

شناخت دقیق و سریع این بیماری کمک خواهد کرد.

هشدار متخصص پروانه بندپی؛ روزنامه‌نگارتغذیه

صفحه‌آرا: مجید اصغری

رشد اهدای خون در نیمه اول سال
شهرام میرزایی، معاون اجتماعی سازمان انتقال خون از اهدای بیش از 1.226میلیون واحد خون در نیمه اول 
امسال خبر داد و گفت: شاخص اهدای خون 1.4درصد نسبت به‌مدت مشابه سال قبل افزایش داشت. بالاترین 

افزایش آمار اهدای خون هم در استان‌های سیستان و بلوچستان، زنجان و خراسان شمالی ثبت شد.

مصرف عسل در بارداری خطرناک است؟ 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره تصورات مربوط به خطرناک بودن مصرف عسل در دوران بارداری 
و احتمال سقط جنین اعلام کرد: مصرف عسل در مقادیر محدود و توصیه‌شده توسط متخصص تغذیه، نه‌تنها 
خطری برای مادر و جنین ندارد، بلکه می‌تواند به‌عنوان یک ماده غذایی سالم استفاده شود.

عوارض زیاده‌روی در مصرف میوه 
  بالا رفتن سطح قند خون

  اضافه وزن 
  مشکلات گوارشی شامل نفخ، گاز و اسهال در برخی افراد 

روزانه چقدر میوه بخوریم؟
بزرگسالان سالم.............................................................. ۲ تا ۴واحد 
مبتلایان به دیابت........................................................ ۲ تا ۳واحد 

)با شاخص گلایسمی پایین، مانند سیب، گلابی، گیلاس و توت(
کودکان ۲ تا ۶ساله........................................................... 1 تا ۲واحد 
کودکان ۷ تا ۱۲ساله..................................................... ۲ تا ۳واحد 

آرش نهاوندی | روزنامه‌نگار | 

یکی از محبوب‌ترین رژیم‌های گزارش
غذایی در سراسر جهان رژیم 
کتوژنیک است که با نام رژیم کتو نیز شناخته 

می‌شود. تقریبا همه ورزشکاران یا افرادی که 
به رژیم‌های غذایی پایبندند از ویژگی‌های 
رژیم غذایی کتوژنیک اطلاع دارند. در این نوع 
رژیم میزان مصرف کربوهیدرات تا حد زیادی 

کاهش می‌یابد و با چربی جایگزین می‌شود. 
البته منظور از چربی انواع چربی‌های سالم و 
کلسترول مفید است. برای پی بردن به فواید و 
مضرات رژیم کتوژنیک و اینکه این رژیم واقعا 

تا چه حد در کاهش وزن و افسردگی مؤثر است 
و مضراتی نیز دارد یا خیر با دکتر مجید حسن 
قمی، نایب‌رئیس انجمن تغذیه گفت‌وگویی 

انجام دادیم که در پی می‌آید.

کتو چطور باعث کاهش وزن می‌شود؟

دکتر مجید حسن قمی در این‌ باره توضیح می‌دهد: در 
این نوع رژیم میزان مصرف کربوهیدرات تا حد زیادی 
کاهش می‌یابد و با چربی جایگزین می‌شود. به‌دلیل 
اینکه مصرف کربوهیدرات خیلی کم می‌شود بدن وارد 
حالت کتوز می‌شود و برای تأمین انرژی از چربی‌ها 
استفاده می‌کند. این موضوع باعث کاهش اشتها و در 

نتیجه کاهش وزن در خیلی از افراد می‌شود.

کنترل قند و کلسترول
او با اشاره به اثرات کاهش مصرف کربوهیدرات نیز 
می‌گوید: رژیم کتوژنیک در مجموع باعث کنترل قند 
خون و بهبود دیابت نوع2 می‌شود، چراکه کاهش 
مصرف کربوهیدرات باعث ثبات قند خون می‌شود. 
به‌دلیل کاهش کربوهیدرات، مقاومت به انسولین نیز 
ممکن است کمتر شود و ریسک بیماری‌های قلبی 
و عروقی پایین بیاید. این رژیم غذایی در برخی افراد 
می‌تواند نیاز به داروهای دیابت را کمتر کند. همچنین 
بعضی تحقیقات نشان داده‌اند که رژیم کتو می‌تواند 
تری‌گلیسرید را کاهش بدهد و HDL )کلسترول 

خوب( را بالا ببرد.

مؤثر در بهبود افسردگی و آلزایمر
دکتر مجید حسن قمی به این مسئله اشاره می‌کند که 
رژیم کتو می‌تواند در بهبود وضعیت اعصاب و روان مؤثر 
باشد. وی ادامه می‌دهد: در اصل کتو برای درمان صرع 
مقاوم به دارو در کودکان طراحی شد و هنوز هم برای 
این بیماران تجویز می‌شود. مطالعات مقدماتی نشان 
داده که ممکن است رعایت این رژیم غذایی در بهبود 
افسردگی، اضطراب، بیماری آلزایمر، پارکینسون و 

اختلال دوقطبی هم سودمند باشند.

همه نمی‌توانند کتو بگیرند
رژیم کتو برای همه افراد مناسب نیست و مصرف آن برای این گروه‌های خاص ممنوع 
است: زنان باردار یا شیرده، افراد دارای مشکلات کبدی یا کلیوی، افراد دارای سابقه 

اختلالات غذایی و کودکان )به‌جز برای درمان صرع تحت نظر پزشک(.

مضرات و محدودیت‌های رژیم کتوژنیک

دکتر مجید حسن قمی می‌افزاید: رژیم کتوژنیک در 
روزها یا هفته‌های اول می‌تواند در افراد سردرد، خستگی، 
سرگیجه، تهوع، یبوست و کاهش انرژی ایجاد کند و آنها 
را کم حوصله کند. براثر این رژیم به‌دلیل حذف میوه‌ها، 
غلات کامل و حبوبات میزان فیبر بدن پایین می‌آید که 

می‌تواند مشکلات روده‌ای ایجاد کند.
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در میان شلوغی خیابان‌های شهر، صحنه‌ای متفاوت 
نگاه‌ها را متوقف کرد؛ یک خودرو که روی شیشه‌اش 
نوشته شده بود: »من دندانپزشکم! اگر دندان‌درد یا نیاز 
به خدمات دندانپزشکی دارید، ماشین من را متوقف 
کنید. با ویزیت رایگان.« صاحب خودرو، دندانپزشک 
جوانی است که بدون شماره تماس یا تبلیغ تجاری، تنها 
با یک جمله ساده اعلام آمادگی کرده تا در هر لحظه به 
نیازمندان کمک کند. هدفش پیدا کردن بیماران، نه برای 
کسب درآمد که برای التیام درد و نشان دادن چهره‌ای 

انسانی از حرفه‌اش است.
ویدئوی کوتاه این حرکت، صدای چند رهگذر را ثبت 
کرده که با تحسین و لبخند او را »آدم به درد بخور« 
می‌دانند و این فیلم به سرعت در شبکه‌های مجازی 
پربازدید شده و مورد تحسین کاربران قرار گرفت. همین 
چند ثانیه، روایتگر فلسفه‌ای است که در آن پزشکی از 
کلینیک شیک و وقت ملاقات رسمی فاصله می‌گیرد و 
به کنار خیابان، جایی در دسترس‌ترین نقطه برای مردم 
می‌آید. این رفتار شاید کوچک به‌نظر برسد، اما پیام 
بزرگی دارد: درمان و همدلی می‌توانند بدون مرز و دفتر 
باشند. در روزگاری که روابط انسانی گاه در سایه معاملات 
و تبلیغات گم می‌شود، یک دندانپزشک جوان یادآور شد 
که مهارت‌های تخصصی، زمانی ارزشمندتر می‌شوند که 

در خدمت مستقیم جامعه قرار بگیرند.

لبخند رایگان در ترافیک

خوش خبر

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
  با دشمنِ دوستت دوست مشو که با این کار 

با دوستت دشمنی میکنی.
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حافظ
دل می‌رود ز دستم صاحب‌دلان خدا را

دردا که راز پنهان خواهد شد آشکارا

سوژه روز

محمد مصطفی‌نیا |  »ما به جای درس خواندن در مدرسه، 
در آن زندگی می‌کنیم و به جای کیف مدرسه، کیف 
لباس برمی‌داریم.« این گفته دیاناست؛ ‌یکی از کودکان 
فلسطینی غزه که در یک جمله وضعیت خودشان را به 
تصویر می‌کشد که برای سومین سال پیاپی، کلاس درس 

دیگر برای آنها سرپناه است؛ نه محل درس خواندن.
اخیرا اونروا، آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد درباره 
پناهندگان فلسطینی )UNRWA( اعلام کرده که به‌دلیل 
تداوم جنگ برای سومین سال، نزدیک به ۶۶۰هزار 
کودک در نوار غزه از تحصیل محروم شده‌اند و هشدار 
داده که کودکان غزه در معرض خطر تبدیل شدن به 

»نسل گمشده« هستند.

به‌ جای کتاب و دفتر، دنبال آب می‌گردیم
در گزارشی که عبدالمنعم مکی از دفتر مرکزی سازمان 
ملل‌متحد تهیه کرده، آمده است خبرنگار سازمان 
ملل‌متحد در بازدید از چند مدرسه در غزه که به سرپناه 
آوارگان تبدیل شده‌اند، با شماری از دانش‌آموزان 
گفت‌وگو کرده است؛ دانش‌آموزانی که مشتاق بازگشت به 
مدرسه و کلاس درس هستند. 3سال است که کلاس‌های 
درس مدرسه‌های متعلق به اونروا به محل‌های زندگی 
شلوغ تبدیل شده‌اند. خبرنگار سازمان ملل متحد دیانا 
را در راهروی یکی از این مدارس می‌بیند. دیانا که با 
خانواده‌اش از محله شجاعیه آواره شده‌اند، وضعیت 
خودشان را اینطور توضیح می‌دهد: »ما دیگر نه بازی 
می‌کنیم و نه درس می‌خوانیم. حالا در مدرسه هیچ 
آموزشی وجود ندارد، بلکه ما در آن، زندگی می‌کنیم، غذا 

می‌خوریم و می‌خوابیم.«
جنای ۹ساله هم می‌گوید: »ما در مدرسه زندگی 
می‌کنیم، ولی می‌خواهیم به مدرسه برگردیم؛ مدرسه‌ای 
که در آن درس بخوانیم. ما به‌دلیل جنگ آواره شده‌ایم و 

دیگر غذا و نوشیدنی وجود ندارد.« 
مسک که پدرش را در طول جنگ از دست داده، می‌گوید: 
»...پدرم در جنگ کشته شد. گناه من چیست که در این 
سن کم یتیم شدم؟ گناه من چیست که از خانواده و 
همه‌‌چیز محروم شدم؟« او جلوی اشک‌هایش را می‌گیرد، 

ولی نمی‌تواند گفت‌وگو را ادامه دهد.

کلاس‌های ساکت اردوگاه جنین
امسال این وضعیت فقط به نوار غزه محدود نمی‌شود، بلکه 
در بخش‌هایی از کرانه باختری هم کودکان آواره شده و 
از تحصیل بازمانده‌اند. رولاند فریدریک، مدیر امور اونروا 
در کرانه باختری می‌گوید که مدارس این آژانس همچنان 
پناهگاهی امن برای یادگیری کودکان هستند و به‌رغم 
بالا گرفتن خشونت و آوارگی، سعی دارند امکان آموزش 

با کیفیت و رفاه نسبی برایشان فراهم ‌کنند.
مدیر امور اونروا در کرانه باختری اضافه می‌کند: »برای 
نخستین‌بار در تاریخ فعالیت این آژانس، امسال مقامات 
اسرائیلی از شروع فعالیت 6مدرسه اونروا در قدس شرقی 
جلوگیری کردند. آنها در‌ ماه مه )اردیبهشت( به زور 
این مدارس را تعطیل کرده بودند و همچنان جلوی 
فعالیت مجدد آنها را در سال تحصیلی جدید می‌گیرند. 
گفتنی است که حدود 800کودک در این مدارس درس 
می‌خواندند و حالا فقط برخی از آنان توانسته‌اند در 

مدارس دیگر ثبت‌نام کنند.

عکس خانه

در یکی از بزرگ‌ترین رقابت‌های عکاسی جهان، 
رویداد بین‌المللی »عکاس پرندگان سال ۲۰۲۵« با 
شرکت هزاران هنرمند از قاره‌های مختلف برگزار 
شد. بیش از ۲۵هزار اثر از 4گوشه دنیا، راهی داوری 
شدند و در میان انتخاب‌های نهایی، صحنه‌هایی 
دیده می‌شود که شاید تنها یک‌بار در زندگی 
پرنده‌نگران رخ دهد؛ لحظه‌هایی پر از حرکت، رنگ 
و رازهای زندگی پرندگان در زیستگاه‌هایشان. 
تصاویر منتخب، هم نمایش قدرت تکنیکی 
عکاسان حرفه‌ای است و هم سندی برای زیبایی 
و شکنندگی دنیای پرندگان؛ جهانی که برای بقا، 
نیازمند مراقبت و احترام ماست. هر قاب، داستانی 
از پرواز یا رفتارهای منحصربه‌فرد ثبت کرده و 
نگاه‌ها را به جزئیاتی می‌کشاند که در دید روزمره 

محو می‌شوند.

 روایت تصویری
 از زندگی پرندگان

آوارگی یعنی درس و بازی تعطیل
غزه؛ جایی که مدرسه سرپناه آواره‌ها می‌شود

 حمیدرضا گنگوزهی
تازه ‌۶ماه بود که سربازمعلم شده بود و وقتی در 15فروردین 1395باد وزید، احساس کرد 
دیوار حیاط مدرسه در روستای نوگجو در حال ریزش است. پس به سمت شاگردانش دوید 
تا زیر آوار نمانند. حتی 3دانش‌آموز باقی‌مانده را هم به سرعت از مهلکه نجات داد و با رفتن 
آخرین نفر، دیوار ناایمن، مقاومتش را از دست داد و فرو ریخت و »حمیدرضا گنگوزهی« از 

اهالی شهر خاش نامش در قلب‌های اهالی سیستان و بلوچستان ماندگار شد. 

 فاطمه مولوی
سراب گاماسیاب، تفرجگاهی است در شهرستان نهاوند که مدرسه، بچه‌ها را برای اردو 
به آنجا برده بود. در طول اردو، یکی از بچه‌های کلاس دوم دبستان، می‌رود تا دستانش را 
در آب رودخانه بشوید. او تعادلش را از دست می‌دهد و داخل رودخانه می‌افتد. معلمش، 
»فاطمه مولوی« صدایش را می‌شنود و با اینکه شنا بلد نبود، داخل آب رودخانه می‌پرد و 

دانش‌آموزش را مثل دخترش نجات می‌دهد و خودش هم نجات میی‌ابد.

 محمدعلی محمدیان
بهمن 1392بود و محمدعلی محمدیان، معلم دبستانی در روستای شیخ شلتوت مریوان 
فهمید یکی از شاگردانش سرطان گرفته و موهایش به‌خاطر عوارض این بیماری ریخته است 
و دوست ندارد سر کلاس بیاید. او از پسرک دعوت می‌کند سر کلاس بیاید و خودش هم موی 
سرش را می‌تراشد و به‌دنبال آن، تمامی بچه‌های کلاس هم مو‌های خود را می‌تراشند. این 

کار معلم فداکار مریوانی بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها پیدا کرد.

مرتضی اصغری
بسیاری از معلم‌ها، بخشی از زمان و وقتشان را خارج از مدرسه بدون چشمداشت به 
دانش‌آموزانشان می‌بخشند و شاید این شکل فداکاری هم به چشم کسی نیاید. یکی از 
این معلمان فداکار، مرتضی اصغری، معلم نمونه اهری سال‌ها بعد از پایان مدرسه، به خانه 
یکی از دانش‌آموزانش می‌رفت که‌ به‌خاطر روماتیسم شدید مفصلی، توان راه‌رفتن نداشت 

و از تحصیل محروم شده بود. 

حسن امیدزاده
حوالی ساعت ۱۱صبح در سرمای بهمن سال ۱۳۷۶ به‌خاطر وزش باد شدید، آتش از بخاری 
کلاسی در مدرسه روستای بیجارسر گیلان به کلاس سرایت کرد و به سرعت گسترش 
یافت و این »حسن امیدزاده« بود که با فداکاری، جان ۳۰دانش‌آموز را نجات داد و خودش 
در آتش سوخت و سر و صورتش جراحت فراوان دید. او در سال ۹۱ و در ۵۸ سالگی براثر 

شدت جراحات زندگی را بدرود گفت و نامش ماندگار شد.

 زهرا مافی شورستانی
نیمه‌شب 26بهمن سال 1393بود، در مدرسه‌ای شبانه‌روزی در قزوین. بچه‌ها خواب بودند 
و معلمشان، »زهرا مافی شورستانی« با احساس سردرد و سرگیجه از خواب بیدار شد. او 
توانست خودش را به سختی به بخش‌های دیگر خوابگاه برساند تا دختران را بیدار کند، 
اما بچه‌ها دچار مسمومیت شدید به‌خاطر استنشاق گاز شده بودند. او آن‌قدر با مشت‌های 
محکم به در کوبید تا بچه‌ها بیدار شدند و به داد هم رسیدند و همانجا آن معلم فداکار از 

هوش رفت؛ البته او هم نجات یافت.

 سعید حاجی‌زاده
سعید حاجی‌زاده معلمی 26ساله بود که در مسیر رسیدن به مدرسه با اتوبوس تصادف 
می‌کند و همه سرنشینان جان می‌دهند غیر از او. حتی امدادگران تصور می‌کردند او هم 
فوت کرده، ‌اما به شکلی معجزه‌آسا متوجه می‌شوند سعید زنده است. به‌خاطر کمبود جا او 
را در بخش بیماران کلیوی بستری می‌کنند و او هم به یاد یکی از دانش‌آموزان که مشکل 
کلیه داشت و به همین دلیل از تحصیل محروم شده بود، نذر می‌کند کلیه‌اش را به او ببخشد.

علی بهاری
معلم‌ها همیشه مراقب شاگردانشان هستند؛ علی بهاری هم از این قاعده مستثنی نبود. 
یکی از بچه‌ها از کلاس اول تا چهارم شاگردش بود و به‌خصوص در سال چهارم، معلم می‌دید 
که شاگردش روزبه‌روز ضعیف‌تر از گذشته می‌شود و رنگ به رو ندارد و چهره‌اش زرد شده 
است. با پیگیری‌های علی بهاری، خانواده متوجه می‌شوند فرزندشان نارسایی کبدی دارد 

و این معلم فداکار، بخشی از کبد خود را به دانش‌آموزش اهدا می‌کند.

 مهدی رستگاری‌مقدم
2دستگاه آمبولانس به همراه تیم درمانی به محل حادثه اعزام شدند، اما کار از کار گذشته بود. 
حسین و دوستانش، دانش‌آموزان همدانی‌همین هفته پیش حین بازدید علمی، در آب‌های 
عمیق سد اکباتان افتادند و‌»مهدی رستگاری«، معلم ورزش مدرسه آنها و از ورزشکاران 
کونگ‌فوی استان همدان، بدون لحظه‌ای درنگ خودش را برای نجات شاگردانش به آب زد. 

معلم 3دانش‌آموز را نجات داد اما به‌خاطر عمق و جریان زیاد آب، با حسین غرق شدند.‌‌

  سیدسروش طباطبایی‌پور| روزنامه‌نگار | بعد از روزهای فارغ‌التحصیلی از 
دبیرستان برای دیدار با معلمی عاشق، قرار و مداری گذاشتیم و با بچه‌ها سراغش 
رفتیم. در میان سپاس‌ها و تقدیرها و تشکرها، وقتی مقامش را با مقام پیامبران 
مقایسه کردیم، برافروخته شد و گفت: »این‌رو نگین بچه‌ها! معلم کجا و پیامبرها 
کجا؟ من اگر حین تدریس، به‌طور اشتباهی به کسی نگاه بدی کرده باشم و یا 
اشتباهی به کسی نگاه نکرده باشم و اون دانش‌آموز‌ها از خطای من غمگین شده 
باشن، من خطاکارم و باید به درگاه الهی پاسخ بدم، مقام من کجا و مقام پیامبرها 

کجا؟« و این حرف‌ها را که می‌زد، اشک در چشمانش جمع شده بود. بعدها به جمله 
او بسیار فکر کردم و دریافتم معلم‌های عاشق به چه ظرایفی می‌اندیشند و حتی 
نگاهشان نیز کنترل‌‌شده و هدفدار است. اینگونه بود که ایمان آوردم که معلمی 
شغل انبیاست! و حالا به بهانه امروز که مصادف است با ۵ اکتبر، روز جهانی معلم، 
یادی می‌کنیم از معلمانی که در این سرزمین کاشتند تا دیگران برداشت کنند و 
سوختند تا دیگران راه را بسازند و به‌سوی هدفشان قدم بردارند؛ معلمانی که در 

فداکاری شهره شهر شدند و ستاره نامشان در آسمان این سرزمین درخشید.

به بهانه 5 اکتبر، روز جهانی معلم، از تعدادی معلم فداکار یاد می‌کنیم و تمام‌قد برای این قشر فرهیخته می‌ایستیم

عشق پای تخته سیاه



کولاک 
پارایی‌ها

 ورزشکاران ایران در مسابقات
پارادوومیدانی قهرمانی جهان 13مدال 

گرفته‌اند که 7مدال طلاست 
موفقیت‌های یاسین خسروی ادامه‌دار شد؛ 
هم مدال‌های طلا او و هم رکوردشکنی‌هایش. 
خسروی که در پرتاب وزنه کلاس F57 مسابقه 
می‌دهد، این بار در مسابقات پارادوومیدانی 
قهرمانی جهان هند به یک مدال طلا و یک رکورد 
جدید رسید. خسروی که در بازی‌های پارالمپیک 
پاریس و در مسابقات قهرمانی جهان ژاپن روی 
سکوی اول رفته بود، این بار در رقابت‌های 
جهانی هند افتخارآفرین شد. او با پرتاب 16متر 
و 60سانتی‌متری، رکورد جهانی این ماده را که 
دست خودش بود، 59سانتی‌متر ارتقا‌ داد و بالاتر 
از حریفانی از فنلاند، عربستان، برزیل، روسیه و 

آذربایجان قرار گرفت و طلایی شد.
خسروی تنها ورزشکار ایرانی نیست که در 
مسابقات هند به مدال رسیده است. دیروز در 
پرتاب نیزه هم 2ایرانی روی سکو رفتند. در کلاس 
F54 علی بازیار با رکورد 32متر و 24سانتی‌متر 
مدال طلا گرفت. روزهای گذشته هم علی‌اصغر 
جوانمردی در ماده پرتاب وزنه و کلاس F35 و 
با رکورد 17متر و 17سانتی‌متر طلا گرفته بود. 
 F11 حسین باجلوند در پرتاب دیسک و کلاس
رکورد 41متر و 70سانتی‌متری ثبت کرد و طلایی 
شد. او در مقایسه با بازی‌های پارالمپیک پاریس 
که دوم شده بود، پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای داشت. 
 F34 سعید افروز هم در پرتاب نیزه و کلاس
درخشید. بهترین پرتاب او 41متر و 52سانتی‌متر 
بود؛ 36سانتی‌متر جلوتر از رکورد قبلی جهان که 
دست خود افروز بود. افروز طلاهای بازی‌های 
المپیک توکیو و پاریس را دارد. الهام صالحی 
هم تا به امروز تنها زن طلایی ایران در مسابقات 
 F54 جهانی هند است. او در پرتاب نیزه و کلاس
و با رکورد 17متر و 5سانتی‌متر به قهرمانی رسید. 
این دومین طلای صالحی در رقابت‌های جهانی 
دوومیدانی است. نخستین طلای ایران در هند 
را هم امیرحسین علیپور در بخش نابینایان و 
کم‌بینایان و در پرتاب وزنه کلاس F11 به‌دست 
آورده بود. رکورد او 14متر و 59سانتی‌متر بود. تا 
به امروز مهدی اولاد و هاجر صفرزاده 2مدال نقره 
و امان‌الله پاپی، الهام صالحی و عرفان بندری هم 

4مدال برنز برای تیم ایران گرفته‌اند.
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 روز مانده تا 
جام جهانی

پخش زنده

چادرملو

استقلال
18:15

ليگ برتر ايران - هفته 6

استون ویلا

اورتون

برنتفورد

برنلی

کریستال پالاس

منچسترسیتی

16:30

16:30

19:00

لیگ برتر انگلیس

ولوز

نیوکسل

برایتون

ناتینگهام فارست

16:30

16:30

سویا

بارسلونا
17:45

لالیگا اسپانیا

سلتاویگو

اتلتیکومادرید
22:30

اسپانیول

رئال بتیس
20:00

لیل

پاری سن ژرمن
22:15

لیگ یک فرانسه

یوونتوس

آث میلان
22:15

ناپولی

جنوا
19:30

فیورنتینا

آاس‌رم
16:30

سری آ  ایتالیا با من بهبا من به

می‌رويممی‌رويم
المپیکالمپیک

لیلی خرسند| یوسف کاظمی مسیر متفاوتی را تا به امروز طی کرده. او 2سال پیش در 
تیم جوانان والیبال ایران توپ می‌زد اما چند روز قبل از شروع مسابقات قهرمانی جهان با 
بدشانسی آسیب دید و شانس حضور در این رقابت‌ها را از دست داد. سال پیش هم فقط 
چند روزی در اردوی تیم ملی بود و قبل از اینکه تمرینات جدی شود، کنار گذاشته شد 
اما این‌بار روبرتو پیاتزای ایتالیایی به او اعتماد کرد، فرصت داد و کاظمی هم به‌خوبی از آن 
استفاده کرد. او در لیگ ملت‌ها افت‌وخیزهایی داشت اما در مسابقات قهرمانی جهان نظرها 
را به ‌خودش جلب کرد و بین بهترین مدافعان جهان نفر هشتم بود. با کاظمی درباره تیم، 
سرمربی‌اش، مسابقات قهرمانی جهان و آخرین بازی تیم و اتفاقات بعدش صحبت کرده‌ایم.

   2سال طول کشید تا از تیم جوانان به تیم ملی برسی. سخت نبود 
بازیکنی که یک تورنمنت خیلی مهم را از دست داده بیاید و در سطح بالاتری 

بتواند بازی کند؟ 
من از اول این تفکر را داشتم که باید بتوانم بازیکن بزرگی شوم. کلا آدم ایده‌آل‌گرا 

و کمال‌‌گرایی هستم. مثلا برای یک تومان دو تومان کاری را نمی‌کنم، ذهنم روی 
2-3میلیارد تومان است. حتی منچ هم که بازی می‌کنم، دوست دارم برنده باشم. فصل 
پیش که در لیگ برای تیم مهرگان نور بازی می‌کردم، عزمم را جزم کردم که حتما به 

تیم ملی برسم. به ‌خودم گفتم من یوسف کاظمی هستم، با 2متر و 10سانتی‌متر 
قد و فیزیک فوق‌العاده. من خودم را یک سروگردن بالاتر از بقیه 

می‌دیدم؛ بدون اینکه نیاز به تأیید کسی داشته باشم. روی ذهنم 
کار کرده بودم تا خودم را قوی ببینم، همه جا و همیشه بهترین 

باشم و برایم مهم نباشد بقیه روی من چه فکر می‌کنند. 
به‌خودم یاد دادم نه با تعریف بقیه خودم را بالا ببرم و نه 

با تخریب آنها به هم بریزم. تلاش 
کردم فقط خودم خودم را باور 

کنم. همه اینها برای این بود که بتوانم به تیم ملی 
برسم و آنجا هم خودم را به سرمربی تیم نشان بدهم.

Yussuf Kazemi
 يوسف کاظمي يوسف کاظمي يکي از چهره‌هاي درخشان يکي از چهره‌هاي درخشان

  تيم ملي واليبال، از انگيزه بالاي خودش براي  تيم ملي واليبال، از انگيزه بالاي خودش براي
 پيشرفت و رسيدن به آرزوهايش مي‌گويد پيشرفت و رسيدن به آرزوهايش مي‌گويد
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 عقب مانده‌ایم
جلالی در دفاع از وحید هاشمیان می‌گوید 
فوتبال ما نیاز به موفقیت مربیان مؤدب دارد

پرسپولیس و استقلال فصل جدید را با 
شرایطی متفاوت آغاز کرده‌اند؛ شرایطی که 
باب میل هواداران این دو تیم نیست. حتی در 
چند هفته اخیر صدای اعتراض تماشاگران در 
ورزشگاه هم بلند شده و آنها خواهان تغییرات 
کادر فنی هستند. نظر برخی این است که هر 
دو باشگاه در انتخاب سرمربی اشتباه کرده‌‌اند، 
با این حال مجید جلالی، کارشناس و مربی 
با‌سابقه فوتبال ایران معتقد است که مشکل 
فعلی فوتبال ایران فراتر از این صحبت‌هاست و 

مسئله مهم افت شدید فنی است.

   هشدار بزرگ
جلالی مشکل لیگ را فقط استقلال و 
پرسپولیس نمی‌داند و معتقد است دیگر 
تیم‌های نامدار و حتی تیم ملی هم خوب 
بازی نمی‌کنند. او به همشهری می‌گوید: »این 
روزها صحبت در مورد نتایج نه‌چندان خوب 
پرسپولیس و استقلال زیاد است ولی تیم‌های 
بزرگ دیگر مثل تراکتور یا سپاهان هم شروع 
ایده‌آلی نداشته‌اند. نماینده‌های ما در لیگ 
نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا نتایج خوبی 
نگرفته‌اند و تیم ملی فوتبال هم در تورنمنت 
کافا شرایط خوبی نداشت. مشکل پرسپولیس 
یا استقلال بخشی از مشکلات کلی فوتبال 
ماست و ما از لحاظ فنی عقب مانده‌ایم. در 
سطح باشگاهی و ملی نمی‌توان هیچ جایگاهی 
برای کیفیت فنی فوتبال ایران قائل شد و در 
این زمینه با افت شدیدی مواجه شده‌ایم. ما 
حتی وقتی با تیم‌های متوسط منطقه روبه‌رو 
می‌شویم عملکرد فنی خوبی نداریم و این یک 

هشدار بزرگ برای فوتبال ایران است.«

   قوانین اشتباه
جلالی در بررسی مشکلات فوتبال ایران به 
قوانین نادرست اشاره می‌کند: »در یک مقطع 
برای پیشرفت، فوتبال اروپا را مثال می‌زدیم 
ولی الان از کشورهای آسیایی که در کنارمان 
هستند هم عقب افتاده‌ایم. در فوتبال ما برخی 
قوانین وجود دارد که قوانین درستی نیست. 
به‌عنوان مثال قوانین نقل‌وانتقالات طوری 

تنظیم شده که لیگ ما و 
تیم ملی ما را پیر می‌کند و 

شما می‌بینید که در فوتبال ملی و باشگاهی و 
همچنین فوتبال پایه وضعیت خوبی نداریم.«

اتفاق روز
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گفت‌و‌گو

وحید هاشمیان معمولا در کنفرانس‌های خبری 
بعد بازی‌ها از پیشرفت فنی پرسپولیس صحبت 
می‌کند. جلالی درخصوص اینکه آیا پرسپولیس از لحاظ فنی 
پیشرفت کرده، می‌گوید: »چیزی که از پرسپولیس نسبت به بازی 
اول و دوم دیده‌ام، این است که آنها پیشرفت داشته‌اند ولی این 
پیشرفت کند بوده است. در فوتبال شاید زمان بتواند مشکلات 
را حل کند اما در تیم‌های بزرگ همه توقع برد دارند و هواداران 
هم صبر و طاقت ندارند.« برخی معتقدند پرسپولیس نباید برای 
انتخاب سرمربی سراغ گزینه‌ای می‌رفت که هیچ سابقه‌ای در 
سرمربیگری نداشته است. جلالی اما نظر دیگری دارد: »نمی‌توانم 
بگویم این موضوع درست نیست ولی آیا مربیان سپاهان، استقلال 
و پرسپولیس هم بی‌تجربه هستند؟ این تیم‌ها هنوز به شکل 
ایده‌آل نتیجه نگرفته‌اند و اینکه هاشمیان در تیمی سرمربی نبوده، 

نمی‌تواند همه دلایل برای نتیجه‌نگرفتن پرسپولیس باشد.«
مشکل پرسپولیس چیست؟ جلالی در پاسخ به این سؤال 
می‌گوید: »در فوتبال، زوج‌سازی و تعادل‌پستی، 2موضوع 
بسیار مهم هستند و هر دو فاکتور به نوع تیم بستن ارتباط دارد. 
ممکن است شما 10ستاره یا بازیکن تراز اول بگیرید ولی نتوانید 
زوج‌سازی‌ کنید و تعادل پستی به‌وجود بیاورید و شاید یک تیم 
بدون در اختیار داشتن ستاره و بازیکن تراز اول بتواند ‌در این دو 
فاکتور موفق باشد. همین مشکل را استقلال هم دارد؛ این دو 
تیم بازیکن ستاره دارند ولی هنوز تیم‌های خوبی نیستند. وقتی 
تیمی تعادل و بالانس داشته باشد، می‌تواند نتیجه بگیرد. من 
شانس تراکتور را برای قهرمانی بیشتر از مدعیان دیگر می‌دانم، 
آنها اسکلت اصلی‌شان را حفظ کرده‌اند و از لحاظ زوج‌سازی و 
تعادل‌پستی نسبت به بقیه تیم‌ها بهتر‌ند؛ البته باید فضای ذهنی 
آنها از قهرمانی سال گذشته دور شود. تراکتور چند فاکتور مهم 

دارد که بتواند شانس اول باشد.«

   مربیان مؤدب
جلالی موافق تغییر در کادر فنی پرسپولیس است؟ او پاسخ 
می‌دهد: »من دوست دارم امثال وحید هاشمیان در مربیگری 
نتیجه بگیرند. فوتبال ما نیاز دارد تا امثال وحید، محرم نویدکیا، 
قاسم حدادی‌فر، مسعود شجاعی، مجتبی جباری، پیروز قربانی، 
مجتبی حسینی و... نتیجه بگیرند. فضای فرهنگی نیمکت‌های 
ما باید تغییر کند و اگر می‌خواهیم لیگ مؤدب‌تر و سالم‌تر 
داشته باشیم، باید از این مربیان حمایت کنیم. ما باید روی این 
نسل سرمایه‌گذاری کنیم و حتی آنها را به کلا‌س‌های پیشرفته 
بفرستیم و در نهایت هم سودش را فوتبال ایران می‌برد. فوتبال ما 

نیاز به موفقیت مربیان مؤدب دارد.«

بدتر از نمایش‌های پرسپولیس در زمین، حرف‌های وحید هاشمیان در 
مصاحبه‌های بعد از بازی است؛ سرمربی قرمزها با ما مزاح می‌کند؟

شوخی می‌کنی؟شوخی می‌کنی؟
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آیا تیم ساپینتو بالاخره از بحران 
خارج می‌شود؟

اگرچه ابتدای فصل به‌نظر می‌رسید مسابقات 
این استقلال پرستاره بسیار تماشایی خواهد 
بود و شاید خیلی از هواداران هم برای دیدن 
نسخه جدید این تیم لحظه‌شماری می‌کردند، 
اما اتفاقی که در عمل رخ داده کاملا برعکس 
بوده است. شرایط کنونی آبی‌ها هیچ نیازی به 
بازگویی ندارد؛ تیمی عمیقا بحران‌زده که از 
8بازی در تورنمنت‌های مختلف فقط یک برد 
حداقلی به‌دست آورده. بسیاری عقیده دارند 
بازی امروز آخرین فرصت ساپینتو است و اگر 
استقلال برنده نباشد، او همزمان با پنجره فیفا 

تعویض خواهد شد.
آنها حالا در این شرایط، امروز در ورزشگاه 
تختی باید به مصاف چادرملو بروند. همانطور 
که می‌دانید تیم یزدی در این فصل از امتیاز 
میزبانی محروم بوده و به‌ناچار مسابقاتش 
را در تهران برگزار کرده. با این حال و در 
شرایطی که جدول وضع بسیار غریبی دارد 
و مدعیان خیلی بد عمل کرده‌اند، چادرملو 
هم در نیمه‌بالایی جدول جا خوش کرده 
است. آنها از 5بازی 7امتیاز دارند و در همین 
ورزشگاه تختی توانستند پرسپولیس را بدون 
گل متوقف کنند. شاگردان سعید اخباری 
در کنار خود پرسپولیس تنها تیم‌‎های 
بدون شکست این فصل هستند؛ 
آیا استقلال یکی از این خط 
تیره‌ها را پاک می‌کند یا 
تیره‌روزی خودش 

ادامه می‌یابد؟

میثم کریمی |  بیچاره پرسپولیسی‌ها که حتی 
نمی‌دانند به چه‌چیزی باید اعتراض کنند؛ 
یک طرف درویش »نرو« را دارند که حاضر 
است سال‌ها حیاکن و رهاکن بشنود، اما 

از صندلی‌اش دل نکند. یک طرف دیگر 
بعضی بازیکنان واقعا ضعیف را دارند؛ از 

رضا شکاری، سهیل صحرایی و یعقوب 
براجعه تا مخصوصا فرشاد احمدزاده که 

قشنگ روی اعصاب آنها رژه می‌رود. یک طرف 
بد بسته شدن تیم، تجمع بازیکنان در پست وینگر 
و ضعف در دفاع‌های کناری و خط حمله را دارند و 
یک طرف دیگر با وحید هاشمیانی مواجه هستند که 
حقیقتا انگار در دنیای موازی به سر می‌برد. سرمربی 
پرسپولیس نه‌تنها نتوانسته نتایج خوبی به‌دست 
بیاورد و حتی نمایش‌های قابل‌قبولی داشته باشد، بلکه 
در نشست‌های خبری هم چیزهایی می‌گوید که آدمی 

حیرت می‌کند.

   همه می‌دانیم چه خواهد گفت!
کنفرانس‌های بعد از بازی هاشمیان طوری است که 
اگر شما اسم تیم حریف را حذف کنید، اصلا نمی‌شود 
فهمید در مورد کدام مسابقه حرف می‌زند! همه حرف‌ها 
به‌شدت تکراری و عجیب است؛ طوری که بسیاری از 
طرفداران فوتبال حتی پیش از پایان بازی هم خوب 
می‌دانند او قرار است چه حرف‌هایی بزند. خلاصه 
اظهارات هاشمیان در نشست‌ها، تأکید روی بازی 
خوب پرسپولیس، روند رو به رشد این تیم و تشکر ویژه 
از جانفشانی و تلاش همه بازیکنان است؛ چیزهایی 
که به جرأت می‌توان گفت نمود و جلوه هیچ‌کدامش 
را در زمین نمی‌بینیم. پرسپولیس هیچ روند مثبتی 
ندارد و نمی‌شود به قطعیت گفت فلان بازی این تیم 
نسبت به نمایش قبلی‌اش بهتر شده است. بازیکنان 
هم تلاش قابل تقدیری نشان نمی‌دهند و چه بسا از 

کف توقعات هم پایین‌تر باشند. به‌عنوان مثال 
هاشمیان در حالی پس از تساوی یک 

- یک مقابل گل‌گهر مدعی شد: »تا 
لحظه آخر حمله کردیم« که واقعا 

اینطور نبود. پرسپولیس حتی پیش 
از دقیقه90بازی را رها کرده بود و 
اتفاقا در اوقات تلف‌شده، این تیم 

سیرجانی بود که فشار می‌آورد.

   سؤالات بی‌جواب
در مورد وضعیت کنونی پرسپولیس، انبوهی از پرسش‌ها 
وجود دارد. اگرچه نامتوازن بودن تیم را تا حد زیادی 
نمی‌توان نادیده گرفت، اما قرمزها با همین موجودی هم 
به‌مراتب باید بهتر از اینها باشند. آیا واقعا لیست قرمزها 
از امثال چادرملو، گل‌گهر و ملوان ضعیف‌تر است؟ 
یک‌سری اشکال عجیب هم وجود دارد که مدام گفته 
می‌شود، اما به گوش کسی نمی‌رسد. مشهورترین آنها 
داستان استفاده از فرشاد احمدزاده در پست دفاع چپ 
است، درحالی‌که میلاد محمدی ملی‌پوش در آن پست 
نیمکت‌نشین شده. خب اگر واقعا میلاد گزینه مطلوب 
هاشمیان نبود، چرا وحید امیری چند پسته که سابقه 
بازی در آن منطقه داشت را نگه نداشت؟ چرا باید هم 
حرمت امیری از بین می‌رفت و هم کلی غرامت می‌گرفت 
تا برود؟ پرسش مشابه و البته به‌مراتب دردناک‌تر مربوط 
به چرایی فسخ قرارداد سردار دورسون می‌شود. 
درحالی‌که فقر مهاجم در پرسپولیس بیداد می‌کند، 
فوروارد ترکیه‌ای که فصل گذشته خوب هم عمل کرده 
بود با نظر هاشمیان 400هزار دلار غرامت گرفت و رفت 
تا یک سهمیه تیم خالی بماند! خبر بد برای هواداران 
پرسپولیس این است که این خسارت، حتی درصورت 
جدایی احتمالی وحید هم برطرف نمی‌شود و آنها یک 

مهاجم خوب را از دست داده‌اند؛ بازیکنی که به اندازه 
قراردادش پول گرفت که بازی نکند! 

 عقب مانده‌ایم
ادامه از 
صفحه9
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 قبل از اینکه پیاتزا به ایران بیاید، 
اطلاعاتی از او به‌دست آوردم؛ اینکه 
چه سبک و سیاقی دارد و در تیم‌های قبلی‌اش با چه 
سیستمی کار کرده. متوجه شدم برایش سیستم خیلی 

مهم است، چطور کار می‌کند...
 

   روزهای اول نظرش را جلب کردی یا 
کم‌کم متوجه توانایی‌هایت شد؟

من همه سعی‌ام را کردم که خودم را به او ثابت کنم. 
برای یک سرعتی‌زن جوان سخت است که بتواند همه 
توقعات سرمربی را برآورده کند. 6ماه در لیگ بازی 
کرده بودم و فشار زیادی به بدنم آورده بودم. اینکه 
بتوانی در کارت ثبات داشته باشی خیلی مهم است. 
پیاتزا از همان لیگ‌ ملت‌ها کم‌کم در بازی‌ها به من 
فرصت داد و تا این چند بازی آخر در مسابقات قهرمانی 

جهان که از من خیلی راضی بود.

   چطور متوجه شدی که ازت راضی 
است؟

در بازی با فیلیپین و صربستان چند دفاع داشتم که 
خیلی خوشش آمده بود؛ به‌خصوص در بازی با فیلیپین 
من یک توپ را دفاع کردم که با همان توانستیم بازی 
را ببریم. بعد از بازی با من صحبت کرد و گفت من در 
طول کارم چند دفاع در ذهنم مانده بود و دفاعی که تو 
امروز کردی هم مثل همان‌ها همیشه در یادم می‌ماند.

   حتما با این تعریف کلی حس خوب 
گرفتی.

خیلی ارزشمند است که یک مربی یک حرکت تو را 
ببیند و ازش تعریف کند. من هم از کمکی که به تیم 
کردم خوشحالم و هم از اینکه توانستم نظر سرمربی 

را جلب کنم.

   با توجه به بازی‌هایی که انجام دادی 
و البته تعریف‌هایی که پیاتزا کرده، از خودت 

راضی هستی؟
توقعم از خودم خیلی بیشتر از این بود. با توجه به آن 
توقعات باید بگویم نه راضی نیستم. من توانایی این را 
دارم که روی کل تور دفاع کنم و به‌خاطر این توقعم از 
خودم خیلی بالاست. من دفاع را خیلی دوست دارم، 
با دفاع روحم آرام می‌شود. اینکه در یک کاری تبحر 
خاصی داشته باشی خیلی خوب است و از این بابت 
حس خوبی می‌گیری. خیلی تاش کردم تا بتوانم 
این توانایی‌ام را در سیستم پیاتزا پیاده کنم. موضوع 
مهم این بود یوسفی که حوصله نداشت غیردفاع کاری 
کند، توپ‌گیری هم می‌کرد. در بازی آخر یک توپی 
هم گرفتم که خودم خوشم آمد. در کل توانستم خوب 

باشم و توانستم اعتماد پیاتزا را جلب کنم.

   رابطه‌ات هم که با پیاتزا خوب است.
مربی خیلی خوبی است، رابطه هم بد نبود. روز آخر 
مسابقات که از هم جدا شدیم، به او گفتم که خیلی 
دوست دارم در ایتالیا بازی کنم، او هم قول داد که 
کمک کند، حالا چه در تیم باشگاهی که خودش 
هست، یا تیم‌های دیگر. البته که اگر در تیم خودش 
باشد خیلی بهتر است. گفتم که برای من اصلا پول 

مهم نیست.

   باشگاه‌های ایتالیایی کمتر از 
ایرانی‌ها پول می‌دهند؟

در مقایسه با ایران پولی که آنها می‌دهند کمتر است اما 
ارزش این را دارد که بخواهی آنجا بازی کنی. من بیشتر 

دنبال پیشرفت هستم.

   این فصل که دیگر نمی‌توانی بروی؟
نه، این فصل ایران هستم و با شهداب یزد قرارداد 

بسته‌ام.

   پس این فصل با محمد موسوی در 
یک تیم هستی.

بله درست است. اتفاقا در تمرینی که داشتیم، به او 
گفتم سید 6سال پیش تنها دلیلی که من والیبال را 
برای ورزشم انتخاب کردم تو بودی و حالا دارم با افتخار 
کنارت تمرین می‌کنم. این فصل ایران هستم اما تلاش 
می‌کنم که حتما فصل بعد از ایران بروم. برنامه‌ام این 
است که در لیگ ایتالیا و لهستان بازی کنم. اگر هم 
نشد سال بعد حداقل به ترکیه می‌روم تا از آنجا بتوانم 

راهی لیگ‌های بزرگ‌تر بشوم.

   این سقف خواسته‌هایت است؟
نه، هدف اصلی برایم المپیک است. دوست دار‌م در 

المپیک لس‌آنجلس بازی کنم.

   مطمئنی تیم سهمیه می‌گیرد؟
صددرصد. من با اطمینان می‌گویم تیم به المپیک 
لس‌آنجلس می‌رود و یوسف کاظمی هم در آن تیم 

بازی می‌کند مگر اینکه خدا عمری ندهد.

   تیم ملی در مسابقات قهرمانی جهان 
برای دومین بار به جمع 8تیم رسید. تیمی که 
تا پارسال مایه خجالت بود، در کمتر از 6ماه به 
افتخار بزرگی رسید ولی باخت به چک دوباره 
همه‌‌چیز را به شرایط قبل برگرداند. هضم این 
اتفاقات کنار هم سخت یا حتی ناامیدکننده 

نبود؟
مردم برای همه ما ارزشمند هستند اما نظرهایی که بعد 
از باخت به چک دادند، خیلی جالب نبود. آنها برای یک 
لحظه خودشان را به جای ما بگذارند؛ یک بازی سخت 
مقابل صربستان داشتیم و در بازی با چک نتوانستیم 
بازی خوبی انجام بدهیم و باختیم. خودمان می‌دانیم 
خوب بازی نکردیم. اگر ما چک را شکست می‌دادیم و 
بالاتر می‌باختیم باز هم همین حرف‌ها پیش می‌آمد. 
فرانسه، برزیل و ژاپن هم حذف شدند، رسانه‌های آن 
کشورها هم تیم ملی و بازیکنانشان را تخریب کردند؟ 

خوب نبودیم اما چرا تخریب می‌کنید؟ 

   مرتضی را چطور آرام کردید؟
مرتضی خیلی پسر گلی است و از اینکه 6ماه کنار او 
کار کردم لذت بردم. حرف‌هایی که به مرتضی شریفی 
زدند آخر بی‌معرفتی بود. چرا فقط یک پوئن منفی یک 
بازیکن دیده می‌شود اما کارهایی که کرده نمی‌بینند. 
او بازیکن حرفه‌ای است و زود خودش را جمع‌وجور 
می‌کند. زیدان در جام‌جهانی داور را زد و یک جام را 
از یک کشور گرفت، با او چه کار کردند؟ بازیکنی که 
سرعتی‌ترین سرویس و اسپک را زده، با یک اشتباه 
تنها مقصر باخت یک تیم می‌شود؟ این واقعا بی‌انصافی 
است. ما با بازیکنان از این ملت هستیم و برای این 
ملت می‌جنگیم و ورزش فقط برد نیست. آن روز، 
روز ما نبود، زورمان به چک نرسید و همه واقعیت این 
است و مقصری ندارد. همانطور که می‌گویند پیروزی 
پسربچه‌ای است که هزار پدر و مادر دارد و شکست تا 
آخرین لحظه زندگی یتیم است. ما این را در کشورمان 
زیاد دیده‌ایم. من خطاب به مرتضی می‌گویم که خیلی 
بازیکن بزرگ و آدم خوبی هستی. ما او را دوست داریم 

و بهش افتخار می‌کنیم.

   لیگ شروع می‌شود، آماده‌ای یا هنوز 
داری خستگی در می‌‌کنی؟

استراحتی نداشتم. در یزد هستم و دارم تمرین 
می‌کنم. آقای مهدوی)سرمربی شهداب( تا من را دید 
گفت پسر اینجا چه کار می‌‌کنی برو استراحت کن ولی 
من باید توپ بگیرم تا بهتر شوم. من همه کار می‌کنم 
تا اول از همه مادر‌ بیمارم به من افتخار کند و بعد مردم 
کشورم. ما به لطف و همراهی مردم نیاز داریم؛ چه در 

تیم ملی و چه در تیم باشگاهی.

از فردا فوتبال باشگاهی تعطیل می‌شود و 
بازیکنان در اختیار تیم‌های ملی قرار می‌گیرند. 

برای همین شاید دلتان برای مسابقه‌های معمولی 
در حد بازی امشب لیگ پرتغال هم تنگ شود، 
البته بازی پورتو- بنفیکا خیلی هم معمولی نیست، 

چون در یک ‌طرف این بازی آقای خاص قرار دارد که 
با بنفیکا به ورزشگاهی می‌رود که افتخارآفرینی و 

تاریخ‌سازی را از آنجا آغاز کرد. دراگائو برای مورینیو 
همیشه ورزشگاهی خاص باقی می‌ماند، البته آقای خاص 

به بنفیکا هم تعصب دارد، چون کار جدی سرمربیگری‌اش را 
با دوره‌ای بسیار کوتاه در این باشگاه آغاز کرد. مورینیو پس از 
حذف در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا از مربیگری فنرباغچه 
اخراج شد ولی خیلی زود در لیسبون شغل تازه‌ای به دست آورد 
و به لیگ قهرمانان برگشت و بازگشت او به این رقابت‌ها مصادف 
شد با سفر به استمفوردبریج و بازی با تیم سابقش، چلسی. او آن 
بازی را باخت و البته تقریبا عادت دارد به تیم‌های سابقش ببازد. 

مورینیو یک سفر دیگر هم به سانتیاگو برنابئو در پیش دارد.
   آقای خاص 7بار با تیم‌های مختلف مقابل پورتو قرار گرفته که 

3برد، یک‌تساوی و ‌3شکست حاصل آنها بوده.

   در 120رویارویی رسمی، 58بازی را پورتو 
برده، 35تا را بنفیکا و 27بازی هم مساوی شده، 

با 179گل برای پورتو و 148گل برای بنفیکا.
   پورتو در این فصل تیم عجیبی است. آنها همه 
بازی‌های خود را برده‌اند و در 7بازی این فصل 
لیگ برتر پرتغال 7برد به‌دست آورده و تنها یک گل 
خورده‌اند؛ 19گل زده. بنفیکا 4امتیاز از پورتو کمتر 
دارد و با یک امتیاز فاصله با اسپورتینگ در رده سوم 
ایستاده است. پیروزی در این دیدار می‌تواند مورینیو را به 

یک قدمی صدر ببرد.
   2تیم در حالی به مصاف هم می‌روند که شرایط قاره‌ای متفاوتی 
دارند. دراگونز )اژدهایان، لقب پورتو( در لیگ اروپا در دقایق 
پایانی ستاره سرخ بلگراد را شکست دادند، درحالی‌که قرمزها در 
لیگ قهرمانان اروپا مغلوب چلسی شدند. شاگردان فرانچسکو 
فاریولی از 9بازی این فصل، 9برد کسب کرده‌اند. تنها گلی که 
تاکنون دریافت کرده‌اند در پیروزی 2بر یک مقابل اسپورتینگ، 

قهرمان فصل قبل بوده.
   آبی و سفیدها در فصل 25-2024در هر دو بازی خانگی و خارج 

از خانه با نتیجه 4بر یک مغلوب قرمزها )بنفیکا( شدند.

بازگشت خاص
مورینیو به ورزشگاهی برمی‌گردد که افتخارات زیادی آنجا به‌دست آورد

با من بهبا من به

می‌رويممی‌رويم
المپیکالمپیک

يوسف کاظمي يکي از 
چهره‌هاي درخشان  تيم ملي

 واليبال، از انگيزه بالاي خودش براي  پيشرفت و رسيدن به آرزوهايش مي‌گويد

ادامه از 
صفحه9

بازگشت بازگشت 
مکسمکس به  به خانهخانه

دو غول کالچو امشب به مصاف هم می‌روند، جایی که 
یوونتوس در ورزشگاه آلیانس میزبان آث‌میلان است. 
یووه که در جدول رده‌بندی یک امتیاز از میلان و 
سرمربی سابق خودشان -آلگری- عقب است، پس از 
تساوی 4-4با دورتموند و پیروزی پرگل اینترمیلان، 
روی دور مساوی افتاده و هر 4مسابقه آخر خود را با 
تساوی به پایان برده است. اما میلان همه را می‌برد، 
حتی قهرمان فصل پیش، یعنی ناپولی را، آن هم 

10نفره.
البته یوونتوس همچنان در سری‌آ شکست‌ناپذیر 
است و رکورد 10بازی بدون شکست آنها در لیگ از‌ ماه 
آوریل پابرجاست. تساوی یک–یک هفته گذشته مقابل 
تیم مصدوم آتالانتا، آنها را با 11امتیاز در کنار 3تیم 
صدرنشین ناپولی، رم و میلان نگه داشت. با این حال، 
نتیجه ناامیدکننده‌ای مقابل ویارئال در زمین خودی 
رقم خورد و تنها گل تساوی دقیقه۷۸ خوان کابال باعث 
شد یووه بازی را به تساوی بکشاند. هنوز ایگور تودور ثابت 
نکرده که گزینه‌ای مناسب برای هدایت یوونتوس است، 
البته کسی از او ناامید هم نشده. درست قبل از استخدام 
تودور، یوونتوس آخرین بازی خانگی خود مقابل میلان 
)ژانویه( را برد - چند روز پس از شکست مقابل آنها در 
سوپرجام ایتالیا- اما این تنها موفقیت یووه در 4بازی 

اخیر بوده است.
   ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی فعلی میلان که 
۲۰۲۴ با یک شکست سنگین  در فینال کوپا ایتالیا
از جمع یووه‌‌ای‌ها جدا شد، حالا برای نخستین بار 
پس از جدایی‌اش، به مصاف تیم سابقش می‌رود. 
تنها جووانی تراپاتونی بیشتر از آلگری هدایت 
یوونتوس را بر عهده داشته است. آلگری در دوره 
اول حضورش در یووه موفقیت‌های زیادی کسب 
کرد، اما دوره دوم با اختلاف و تنش به پایان رسید. 

او حالا برای دومین بار به میلان بازگشته است.
   آلگری 2دوره در یوونتوس بود و سرجمع نزدیک به 
3000روز این تیم را هدایت کرد و 5 اسکودتو را برای آنها 
به ارمغان آورد؛ 1810روز و یک‌بار 1051روز که حاصل 
آنها میانگین 2.27امتیاز در 271بازی در دوره اول بود 
و میانگین 1.48امتیاز در 149بازی در دوره دوم. او یک 
دوره 1292روزه هم در میلان حضور داشت، با 178بازی 

و میانگین 1.81امتیاز.
   آلگری تاکنون 14بار مقابل یووه قرار گرفته و فقط 
4بازی را برده، با 2مساوی و 8شکست. او روبه‌روی 
میلان بهتر می‌برد؛ 14برد، 4مساوی و فقط 7شکست 

در 25رویارویی.
   در 228رویارویی رسمی قبلی، 89پیروزی به 
یوونتوس رسیده، 66تا به میلان و 93بازی هم مساوی 
شده، با 332گل برای یووه و 292گل برای میلان. از این 
میان 118بازی در زمین یوونتوس بوده که میلان فقط 
31بار برنده شده، 57بار باخته و 30بار مساوی کرده‌، با 

146گل زده و 200گل خورده.
   در ۸ دیدار اخیر سری‌آ بین یوونتوس و آث‌میلان، 
هر تیم 2برد داشته و 4بازی با تساوی به پایان رسیده. 
در مجموع فقط ۸گل رد و بدل شده؛ ۴گل برای هر تیم، 
یعنی به‌طور میانگین یک گل در هر بازی. پس انتظار 
بازی پرگل را نداشته باشید، به‌خصوص اینکه یک طرف 

میدان آلگری است.
   یوونتوس در ۴بازی پیاپی سری‌آ مقابل آث‌میلان گل 
نخورده )۲برد و ۲تساوی(. این طولانی‌ترین روند بازی 
بدون گل خورده آنها مقابل روسونری در سری‌آ است. 
آخرین گلی که یووه از میلان دریافت کرد، توسط اولیویه 

ژیرو دقیقه۴۰ بازی‌ ماه مه۲۰۲۳ به ثمر رسید.
   یوونتوس آخرین بازی خانگی‌اش مقابل آث‌میلان 
در سری‌آ را با نتیجه ۲ بر صفر روز ۲۹ژانویه ۲۰۲۳ برد، 

درحالی‌که میلان در ۴سفر قبلی‌اش به تورین شکست 
نخورده بود )۲برد و ۲تساوی(. در ۶دیدار اخیر 2تیم 
در منطقه پیمونت واقع در شمال‌غربی ایتالیا، فقط در 
یکی از بازی‌ها هر دو تیم موفق به گلزنی شدند )تساوی 

یک – یک در سپتامبر ۲۰۲۱(.
   یوونتوس یکی از 3تیم سری‌آ است که در این فصل 
هنوز شکست نخورده. آنها در ۱۰بازی بدون شکست 
بوده‌اند )۶برد و ۴تساوی(، روندی که از ۲۳آوریل ۲۰۲۵ 
آغاز شده؛ زمانی که آخرین بار مقابل پارما شکست 

خوردند.
   آث‌میلان در 4بازی اخیر سری‌آ خود پیروز شده، 
که طولانی‌ترین روند برد فعلی در این رقابت‌هاست. 
آخرین باری که 5برد پیاپی داشتند، آوریل۲۰۲۴ و تحت 

هدایت استفانو پیولی بود.
   کابال فقط ۱۵دقیقه پس از شروع بازی چهارشنبه 
در لیگ قهرمانان اروپا به‌دلیل مصدومیت ران مجبور 
به ترک زمین شد و این مدافع کلمبیایی آخر هفته 
باید به فابیو میرتی ملحق شود. خبر خوب برای تودور 
این است که برمر و ژفرن تورام، 2بازیکن کلیدی تیم، 
هر دو شرایط بازی پیدا کرده‌اند و تورام می‌تواند به 
جای مک‌کنی در ترکیب قرار بگیرد. تودور در خط 
حمله اعتقاد چندانی به جاناتان دیوید، خرید گلزن 
جدیدشان ندارد و از بین او، ولاهوویچ و اوپندا یک نفر 

را انتخاب می‌کند.
   پولیسیک آمریکایی که این روزها خیلی خوب گل 
می‌زند و این فصل 6گل زده دارد، هنوز موفق نشده به 
یووه گل بزند. لیائو هم شرایط بازی برای میلان را به‌دست 
آورده است. توموری که تابستان مورد توجه یوونتوس 
قرار گرفته بود با کشیدگی ران دست و پنجه نرم می‌کند 
و از همه مهم‌تر غیبت استوپینان است که در بازی قبلی 

مقابل ناپولی کارت قرمز گرفته بود.

 ترکیب احتمالی 
یوونتوس:

دی گرگوریو، 
گاتی، برمر، 

کلی، کالولو، 
لوکاتلی، تورام، 

کامبیاسو؛ 
کونسیسائو، 

ییلدیز، 
ولاهوویچ

 ترکیب احتمالی 
آث میلان:

مانیان، دی 
وینتر، گابیا، 

پاولوویچ؛ 
سایلماکرز، 

فوفانا، مودریچ، 
ربیو، بارتزاگلی، 

پولیسیک، 
خیمنس

میلان در آلیانس دنبال فرار از دست مدعیان است
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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

»قلمدان قحطی« در موزه ملک 
نشست پژوهشی »قلمدان قحطی« با محوریت ارائه روایتی هنری، تاریخی و شناختی از یک قحطی بزرگ ایران 
در دوره قاجار در موزه ملی ملک برگزار می‌شود. این نشست چهارشنبه، ۱۶مهرماه ۱۴۰۴، از ساعت ۱۳تا ۱۶در 

کتابخانه و موزه ملی ملک برپا می‌شود.

جشنواره »عروسک‌های سرزمین من«  
جشنواره »عروسک‌های سرزمین من« ازسوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان تهران برگزار 
می‌شود و مهلت ارسال آثار تا ۲۰مهر ۱۴۰۴تعیین شده است. بررسی عروسک‌های دریافت‌شده تا پایان 

آبان ۱۴۰۴انجام خواهد شد و نمایشگاه آثار منتخب در کنار جشنواره قصه‌گویی آذر ۱۴۰۴ برگزار می‌شود.

۱۰۰ فیلم 

پیشنهادکتاب

مهارت

صدور مرگ سیاه از 
قرقیزستان به جهان

 بقایای دفن‌شده در سال‌های ۱۳۳۸ تا ۱۳۳۹ میلادی در گورستانی 
نزدیک به دریاچه ایسیک کول قرقیزستان مشخص کرد که طاعون 
یا همان مرگ سیاه از این نقطه در جهان فراگیر شد و رنسانس اروپا 
را سیاه کرد. این بقایا در سال ۱۸۸۶ و توسط باستان‌شناس‌ها کشف 
شد و بررسی ژنتیک آنها نشان داد اجساد دفن شده حاوی طاعون 
سیاه بوده‌اند. این تصویر نیز عکسی است که ای. اس. لیبین در پروژه 

باستان‌شناسی گورستان ایسیک کول ثبت کرد.
حکاکی سریانی روی سنگ قبر قرون وسطایی راز بزرگی را فاش 
کرد: »این مقبره مؤمن سنماق است که بر اثر طاعون درگذشت.« 
سنماق در سال ۱۳۳۸ میلادی در نزدیکی دریاچه ایسیک کول 
در شمال قرقیزستان امروزی به خاک سپرده شد. او یکی از 
قربانیان طاعون‌سیاه بود. فیلیپ اسلاوین، مورخ با بررسی دقیق 
یادداشت‌های میدانی و عکس‌های بیشتر از تیم روسی که در دهه 
۱۸۸۰ قبرها را کاوش کرده بودند، دریافت که حداقل ۱۱۸ نفر از 
جامعه تجاری آسیای مرکزی در این بیماری همه‌گیر جان خود 
را از دست داده‌اند. اساوین در پی یافتن مسیر منشأ مرگ سیاه 
)طاعون( بود که یک دهه پس از کشتار در قرقیزستان، اروپا را 
ویران کرد. این‌ مورخ قرون وسطی در دانشگاه استرلینگ، می‌گوید: 
»تقریبا مطمئن بودم این آغاز مرگ سیاه است، اما هیچ راهی برای 
اثبات آن بدون DNA وجود نداشت.« اکنون، اسلاوین مطالعه 
جدیدی روی DNA باستانی قربانیان »طاعون« انجام داده که نشان 
می‌دهد آنها واقعاً به باکتری یرسینیا پستیس، عامل مرگ سیاه، 
آلوده بوده‌اند. سویه‌ای که آنها را کشت، اجداد تمام سویه‌هایی بود 
که یک دهه بعد در سراسر اروپا شیوع پیدا کرد‌  و تا ۵۰۰ سال بعد 

به کشتار ادامه داد‌.

شاهکاری  از 
تولستوی

آنا کارنینا
عکس تاریخی
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افقی:
 1- دانه نهان‌زا- به‌دنبال هم 
قرار گرفتن- نان شیرینی سنتی 

خوزستان
2- سیاره آبی‌رنگ- جانور 

تک‌سلولی- میان
3- جوانمردی- غذایی ایتالیایی 

شبیه ماکارونی- غوزه پنبه
4- حبل‌الورید- ندا دهنده- 

فاخته
5- به اماکن متبرکه رفتن- 
جزیره ایرانی استان هرمزگان- 

مقابل اختیار
واحد  جمع-  ضمیر   -6
ندازه‌گیری وزن الماس-  ا

کهن‌ترین قسمت اوستا
7- بازداشتن- مجموعه داستانی 
نوشته جمال میرصادقی- شور 

و غوغا
8- ماده مخدر تریاک- 

کرایه‌دهنده چهارپایان
9- بلوری شدن-‌زاده سگ و 

گرگ- تنه درخت
10- نوعی تفنگ شکاری- فنی 

در کشتی- تکرار حرف آخر
11- نیرو- گوجه فرنگی- نوعی 

قایق پارویی
12- هدیه دادن- دهمین سوره 

قرآن- اقامتگاه سلاطین

13- قورباغه- آلبومی با آواز 
محمدرضا شجریان- برادری

14- غذای رقیق- اهل سنت 
بودن- ابزاری دیجیتال که از 
آن برای وارد کردن اطلاعات به 

رایانه استفاده می‌شود
15- جیوه- سرسبزترین کشور 

جهان- جاده آهنی
  

عمودی:
1- نوشته حاشیه سند- مرگ- 

لاستیک یدکی
2- نوشته‌ای از جلال آل‌احمد- 

رمانی نوشته یوسف علیخانی
3- دسته جمعی- حاصل و 

نتیجه کار
4- اقامت موقت در سفر- قرقره 
کاغذ- از نرم‌افزارهای پیام‌رسان 

داخلی
5- بدن- میوه‌ای از خانواده 

مرکبات- حیوان نجیب
6- پارچه مشبک- نوعی 

چاشنی غذایی- تکیه دادن
7- سهل- قطعه موسیقی- 

ارفاق
8- میانجی- آنچه از زمین بروید

9- درآمد- آخرین حرف الفبای 
یونانی- پیاله گردان

10- ریزترین رگ خونی- 

خربزه نارس- ناسیونال
11- پیمانه- آلبومی با آواز علیرضا 

افتخاری- فلز سرچشمه
12- ذکر حاجیان در مراسم حج- ابزار 

هیزم‌شکن- خراب
13- از آثار ناصرخسرو- میزان قابلیت 

زمین کشاورزی برای جذب آب
14- غذای مجلسی ایرانی- بازیابی قوای 

تحلیل‌رفته
15- خطوط سایه روشن- لقب امام 

علی‌النقی)ع(- عنکبوت پشمالو

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 5152
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

879162354
254793816
613548972
365974281
142385769
987216543
738621495
421859637
596437128

متوسط

9     5 8 6  
 3   1   7  
     8   3
 2 5 6      
4        7
     3 9 2  
6   1      
 1   7   4  
 5 3 4     1516297843

729384516
843165972
297843165
165972438
438651729
972438651
384516297
651729384

ساده

متوسط

941735862
836214579
572968413
325697184
469821357
187543926
694152738
218379645
753486291

سخت

   1   3   
2  4  9  8   
    4   7  
 6     2  1
    8     
9  7     4  
 3   2     
  1  5  6  7
  6   7    

ساده

5  6  9  8  3
 2  3  4  1  
 4      7  
  7  4 3 1 6  
   9  2    
  8  5  7   
 7      5  
 8 4 5  6  9  
6  1  2  3  4

قصه آنا از روسیه شروع می‌شود و سرمای 
دلهره‌آور آن و کارهای عجیب آنا که در 
تمام کتاب حضور دارد؛ قصه زنی که در 
جست‌وجوی عشق است. او می‌توانست مثل 
هزاران زن دیگری باشد که با سرنوشت‌شان 
کنار می‌آیند و سربه‌راه و سربه‌زیر به روزگاری 
می‌رسند که دلخوش خنده نوه‌هایشان 
هستند، اما آنا جایی از قطار زندگی روزمره 
پیاده می‌شود و دنبال عشق می‌افتد و 
سرنوشت، تا قصه‌اش را تولستوی بنویسد و با 
کلماتش تصویری از روسیه پترکبیر ارائه دهد 
و پایمان را به زندگی چند آدم دیگر و روزهای 

ملتهب خانه آنا کارنینا باز کند.
در بخشی از این رمان 2جلدی جذاب که 
در تمامی فهرست‌های خواندنی و ماندگار 
آثار ادبی جهان همواره نامش وجود داشته، 
می‌خوانیم: »خانواده‌های خوشبخت همه 
مثل همند، اما خانواده‌های بدبخت هرکدام 

بدبختی خاص خود را دارند.
در خانه ابلونسکی کارها همه درهم بود. 
زن دریافته بود که شوهرش با پرستار قبلی 
بچه‌هایش که زنی فرانسوی بود، سر و سری 
دارد و گفته بود که دیگر نمی‌تواند با او زیر 
یک سقف به سر ببرد. این وضع 3روز بود که 
ادامه داشت و نه فقط زن و شوهر از آن رنج 
می‌بردند، بلکه سنگینی آن بر همه خانواده 

محسوس بود. همه اعضای خانواده و خدمه 
احساس می‌کردند که زندگی‌شان در کنار 
هم خالی از معنا شده است و حتی مسافرانی 
که از سر اتفاق در هر مسافرخانه سرراه شبی 
را زیر یک سقف باهم به سر ببرند بیش از 
آنها- یعنی از اعضای خانواده ابلونسکی و 
خدمه‌شان- باهم در پیوند بودند. بانوی خانه 
از اتاق خود بیرون نمی‌آمد و آقا 2روز بود که 
در خانه آفتابی نشده بود. بچه‌ها هی از این اتاق 
به آن اتاق می‌دویدند و پرستار انگلیسی‌شان 
با موهای سفیدش در خانه دائم بگومگو داشت 
و یادداشتی به دوستش نوشته بود که جای 
دیگری را برایش پیدا کند. آشپز خانه از روز 
پیش هنگام ناهار قهر کرده و رفته بود و شاگرد 
آشپزخانه و کالسکه‌چی حساب خود را طلب 

کرده بودند... .«
آنا کارنینا، اثر مطرح تولستوی را مترجمان 
مختلفی در ایران به فارسی برگردانده‌اند که 
البته قدیمی‌ترین آنها مشفق همدانی است که 
نسخه برگردان او را نشر نگاه روانه بازار کتاب 
کرده است. همچنین از دیگر ترجمه‌های 
معتبر، برگردان سروش حبیبی از این رمان ‌ 

خواندنی است.

فیلم »قلب آرژانتینی من« محصول سال ۲۰۲۵ به کارگردانی »تری 
اینگر « است که در ژانر عاشقانه-درام ساخته شده و توسط شبکه 
هالمارک تولید و پخش شده است. این فیلم با تلفیق مناظر زیبای 
آرژانتین و داستانی احساسی درباره بازگشت به ریشه‌ها، تلاش 
می‌کند بیننده را به دنیایی پر از عشق، هویت و تعلق خاطر ببرد. 
شخصیت اصلی داستان »آبریل«، زنی مستقل و اهل کسب‌و‌کار است 
که در میان چالش‌های خانوادگی و احساسات قدیمی، سفری تازه 
به درون خود را تجربه می‌کند. داستان این فیلم از آنجا آغاز می‌شود 
که آبریل، زنی موفق در حوزه کسب‌و‌کار، پس از شکست شغلی به 
آرژانتین بازمی‌گردد تا از فروش مزرعه خانوادگی جلوگیری کند. او 
در این مسیر با دیه‌گو، عشق قدیمی‌اش مواجه می‌شود. همکاری آنها 
برای حفظ مزرعه، فرصتی دوباره برای عشق و بازگشت به ریشه‌های 

فراموش‌شده فراهم می‌کند.
فیلم قلب آرژانتینی من با محوریت موضوعاتی چون بازگشت به 
هویت، پیوندهای خانوادگی، میراث فرهنگی و عشق از دست‌رفته، 
روایتی شاعرانه و عاطفی ارائه می‌دهد. مزرعه خانوادگی در این فیلم 
تنها یک مکان فیزیکی نیست، بلکه نمادی از ریشه‌ها، سنت‌ها و 
ارزش‌های نسل‌های گذشته است. بازگشت آبریل به این فضا، بازتابی 
از سفر درونی او برای کشف دوباره خودش است. نمادهای بصری 
همچون آبشار ایگواسو، چای مات و... به زیبایی با مضمون رهایی و 
پیوند فرهنگی درهم‌تنیده شده‌اند. در بخش تکنیک‌های روایی هم 
فیلم با بهره‌گیری از تقابل 2دنیای متفاوت، زندگی شلوغ و مدرن 
بوستون و آرامش سنتی مزرعه در آرژانتین، فضای دراماتیکی خلق 
می‌کند. استفاده از رنگ‌های سرد در صحنه‌های بوستون و رنگ‌های 
گرم در مناظر آرژانتین، احساس دوگانگی شخصیت اصلی را به‌خوبی 

منتقل می‌کند. همچنین استفاده از تصاویر نمادین همچون مناظر 
طبیعی و معماری سنتی آرژانتین، به غنای بصری و احساسی فیلم 
افزوده است. فیلم قلب آرژانتینی من واکنش‌های متفاوتی از سوی 
منتقدان دریافت کرده است؛ برخی منتقدان، فضای گرم و صمیمی 
فیلم را ستوده و آن را یک تجربه دلپذیر برای مخاطبان عاشق 
داستان‌های خانوادگی دانسته‌اند. برخی دیگر، ضمن تحسین فضا 
و لوکیشن فیلم، ضعف در عمق داستان و شخصیت‌پردازی را مطرح 
کرده‌اند. همچنین برخی از نقدها به کلیشه‌ای بودن داستان و تکرار 
عناصر همیشگی ژانر عاشقانه اشاره کرده‌اند و معتقدند فیلم نتوانسته 
چیزی فراتر از انتظارات ارائه دهد، اما نکته جالب اینکه، فیلمبرداری 
در لوکیشن‌های واقعی انجام شده است. فیلم در مکان‌های واقعی 
آرژانتین تصویربرداری شده که فضای مستندگونه‌ای به آن بخشیده 
است. حضور آبشار ایگواسو در یکی از صحنه‌های احساسی فیلم، 

نمادی از رهایی و عظمت احساسات درونی شخصیت‌هاست.
بازگشت دیه‌گو به ریشه‌ها، از دیگر مضامین محوری فیلم است؛ 
دیه‌گو که در گذشته در حوزه مالی مشغول به‌کار بوده، تصمیم 
می‌گیرد به ریشه‌های خود بازگردد و گائوچو)گاوچران( شود؛ 
این تصمیم به نوعی آینه‌ رفتار و انتخاب نهایی آبریل نیز هست. 
در مجموع، فیلم قلب آرژانتینی من، در عین ساده بودن، روایتی 
لطیف، صمیمی و آغشته به فرهنگ سرزمین مادری است. اگرچه 
داستان آن در قالبی آشنا و عاشقانه روایت می‌شود، اما با بهره‌گیری 
از مناظر واقعی، فرهنگ غنی آرژانتینی و بازی‌های احساسی، اثری 
گرم و دلنشین خلق کرده است. این فیلم پیشنهادی جذاب برای 
علاقه‌مندان به داستان‌هایی با تم بازگشت به ریشه‌ها و آثار عاشقانه 

است.

قلب آرژانتینی من 

‌سفر درونی برای کشف ‌  خویشتن
مقاومت کودکان برای خواب

  اگر قفلی در زندگی‌تان می‌بینید، شک نکنید که آن قفل  مثبت 100
کلیدی هم دارد. کلید خیلی از قفل‌های زندگی 3چیز است: 

صبوری، آرامش و توکل به خدا.
  هرچه سپاسگزارتر باشید، احساس شادی بیشتری می‌کنید، زندگی‌تان 
سریع‌تر تغییر می‌کند و نعمت‌های زندگی‌تان به شیوه‌ای معجزه‌آسا چندبرابر 

می‌شوند.
  بسیاری از انسان‌ها اگر می‌دانستند فرصت با هم بودنشان چقدر محدود 

است، نامحدود یکدیگر را دوست می‌داشتند. 
  با خودتان تکرار کنید که من می‌توانم هر مهارتی را یاد بگیرم و در هر 

زمینه‌ای می‌توانم پیشرفت کنم.

پیشنهادفیلم

چرا کودکان در مقابل خواب و خوابیدن 
مقاومت می‌کنند؟ چون زمان خواب برای 
کودکان به معنای تنهایی، سکوت، تاریکی 
و بی‌تحرکی است و به همین دلیل از 
روش‌های مختلفی برای به تعویق انداختن 
آن استفاده می‌کنند؛ مثل گرسنگی، 
دستشویی رفتن، تشنگی، ترس، بازی‌کردن 
و... ؛ بنابراین شما معنای خواب را برای 
کودک عوض کنید. برای مشکل تاریکی، 
از چراغ خواب استفاده کنید. برای مشکل 
سکوت، برای او کتاب قصه بخوانید. برای 
تنهایی، در اتاقش بمانید تا به خواب برود. 
برای مشکل سکون، یک ساعت قبل از 
خواب بازی کامپیوتری و تلویزیون تماشا 

نکند؛ زیرا سطح هیجاناتش را بالا می‌برد.



HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.33  No.9504   SUN   OCT.5 شماره 9504   2025  سال سی‌وسوم 12 ربیع‌الثانی 1447   یکشنبه 13 مهر 1404  

یادداشت
داوود گودرزی؛ معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهردار تهران

خرید بزرگ تهران

۹۰درصد واحدهای نیازمند تخریب و نوسازی 
تعیین‌تکلیف شده‌اند

بسته تجهیزات خدمات شهری شهرداری تهران 
شامل چیست؟

کمک 9 هزار میلیارد تومانی  
به آسیب‌دیدگان جنگ 

پایتخت مجهز شد

معاون شهردار تهران  درباره آخرین وضعیت رسیدگی به 
خانه‌های آسیب‌دیده در حمله صهیونیست ‌ها توضیح می‌دهد

علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در 
تلویزیون همشهری درباره تجهیزات جدید توضیح داده است

صفحه‌15

صفحه‌15

صفحه‌14

366دستگاه به ارزش 4هزار میلیارد تومان به 
ناوگان خدمات شهری افزوده شد

4000
میلیارد تومان ارزش 

خودروهای
خریداری شده در ناوگان 

خدمات شهری است.

366
دستگاه حوزه 

خدمات شهری به 
چرخه خدمت‌رسانی 

وارد شد.

35
دستگاه خودروی 

دوکابین آتش‌نشانی 
تا پایان سال وارد 

کشور می‌شود.

 دیپلمات‌های خارجی در دوازدهمین تور تهرانگردی 
از جاذبه‌های دیدنی منطقه 12دیدن کردند

 دیپلمات‌ها سفرای تهران 
در کشورهای خود هستند

امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شهرداری 
تهران:تورهای گردشگری از سال ۱۴۰۲آغاز شده و تاکنون 
بازخوردهای خوبی در معرفی جاذبه‌های گردشگری تهران 
به جهانیان داشته است. برگزاری این تورها ازجمله اقدامات 
مؤثر برای آشنایی هر چه بیشتر گردشگران خارجی با شهر 
تهران و ویژگی‌های تاریخی و فرهنگی پایتخت ایران محسوب 
می‌شود. دیپلمات‌ها هم فرصتی برای معرفی پایتخت هستند. 
افرادی که تا قبل از این حضورشان در ایران محدود به منازل 
و سفارتخانه‌هایشان بود، اکنون می‌توانند به دیدن جاذبه‌های 
تاریخی و تفریحی پایتخت بروند. این افراد نه‌تنها با هویت تاریخی 
و فرهنگی و قدمت شهر تهران آشنا می‌شوند، بلکه به نوعی به 
سفیران تهران در کشورهای خود تبدیل می‌شوند و می‌توانند معرف 
تهران و جاذبه‌های آن به مردم کشور خود باشند. این تورها ادامه 

خواهد داشت و ما نیز تمام تلاش خودمان را خواهیم کرد 
در معرفی تهران به بهترین شکل عمل کنیم.

دیپلمات‌های کدام 
کشورها حضور داشتند؟
اتریش، مجارستان، هلند، 
سوئیس، قرقیزستان، ژاپن، 
روسیه، بولیوی، نیکاراگوئه، 
ونزوئلا، شیلی، کوبا، سودان، 

سریلانکا، مغولستان و فیلیپین. 

مقاصد بازدید کجا بود؟
 موزه آبگینه

  کلیسای حضرت مریم
  آتشکده آدریان

  کنیسه حیم

سعیده مرادی | روزنامه‌نگار | تهران 

به‌جز ویژگی ها و تأثیرگذاری‌های گزارش
سیاسی و اقتصادی‌اش به‌عنوان 

پایتخت، از نظر تاریخی و گردشگری هم 
ظرفیت‌های زیادی دارد که می‌تواند پای 
گردشگران داخلی و توریست‌های 
خارجی را به این شهر باز کند. هفته 
تهران فرصتی برای معرفی بهتر و بیشتر 
امکانات و داشته‌های پایتخت است. به 

همین بهانه جمعی از سفرا و هیأت‌های 
دیپلماتیک مقیم تهران به همت ستاد 

گردشگری شهرداری تهران و معاونت 
بین‌الملل مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل 

شهرداری تهران از بناهای تاریخی منطقه ۱۲ 
بازدید کردند. روایت این بازدید را در ادامه بخوانید.

ایستگاه اول: موزه آبگینه و سفال

بازدید از موزه 80 ساله
حوالی ساعت 9صبح، تور تهرانگردی دیپلمات‌ها شروع می‌شود. نخستین 
مقصد موزه آبگینه و سفال در خیابان سی‌تیر است. این موزه در خانه 
قوام‌السلطنه، نخست‌وزیر دوره احمدشاه قاجار و حکومت پهلوی قرار دارد. 
آرا حق‌نظریان، راهنما و مترجم تور درحالی‌که گردشگران را به داخل موزه 
راهنمایی می‌کند، توضیح می‌دهد: » این مجموعه که اکنون موزه شده، 
حدود ۸۰ سال پیش به دستور احمد قوام ساخته شد. سفالینه‌های به نمایش 
درآمده در موزه اغلب متعلق به سده‌های چهارم تا هفتم هجری هستند که در 
انواع زرین فام، مینایی، فیروزه‌ای و لعاب‌دار با پوشش گل سفید دیده می‌شوند.« 
گردشگران پس از توضیحات راهنمای تور از طبقات و بخش‌های مختلف این موزه 
بازدید می‌کنند و با انداختن عکس یادگاری و گرفتن فیلم، لحظات خود را در این 

مجموعه به ثبت می‌رسانند.

ایستگاه پایانی: کنیسه حیم

تهرانگردی، تجربه‌ای جدید، اما متفاوت
دیپلمات‌ها در آخرین ایستگاه گردشگری به کنیسه حیم یا همان موزه ملی 
کلیمیان می‌روند. این موزه سال ۱۲۹۲احداث شده است. توییکا موریدا از 
سفارت کشور ژاپن درحالی‌که روی صندلی‌های 120ساله کنیسه نشسته و 
بنای تاریخی این مجموعه و تابلوها و دیگر تزیینات آن‌ را با دقت تماشا 
می‌کند، برپایی تور گردشگری دیپلمات‌ها را اقدامی جالب می‌داند و 
می‌گوید: »این تور تجربه‌ای جدید، اما در عین حال متفاوت است. این 
تور باعث شد تا به تماشای تعدادی از موزه‌ها و بناهای تاریخی تهران بنشینیم. 
بازدید از این مجموعه‌ها فرصتی ایجاد کرده تا با تهران و تاریخچه‌ آن بیشتر 
آشنا شویم. تهران شهر خوبی است و من مردم این شهر را بسیار دوست 
دارم؛ مردمانی که با نژادها و زبان‌های مختلف کنار هم زندگی می‌کنند و 

فرهنگ این شهر را ساخته‌اند.«

ایستگاه دوم: کلیسای حضرت مریم

تهران؛ بهشت نمایندگان سایر کشورها
کلیسای حضرت مریم دومین مقصد بازدید دیپلمات‌هاست. به‌گفته راهنمای 
تور، این کلیسا سال ۱۳۱۷و همزمان با افزایش ارامنه پایتخت ساخته و در 

سال ۱۳۲۴ به نام کلیسای حضرت مریم نامگذاری شد. در این محل موزه 
اسقف اعظم آرداک مانوکیان هم وجود دارد که گردشگران از آن بازدید 

می‌کنند. دنیس نافیکوف، از سفارت روسیه درحالی‌که تحت‌تأثیر 
 معماری و بنای تاریخی موزه قرار گرفته، تهران را شهری
 شگفت انگیز معرفی می کند و درباره جاذبه‌هایش می‌گوید: 
»تهران شهر بسیار زیبایی است و مردم خوبی دارد. این شهر، 
برای نمایندگان کشورهای دیگر حکم بهشت را دارد. در تهران 
ادیان مختلف در کنار هم زندگی می‌کنند و این همزیستی را 
در بازدید می‌توان به خوبی دید. درواقع این کلانشهر، مکانی 

مناسب برای گردشگری است.«

ایستگاه سوم: آتشکده آدریان

فضاهایی که دیده‌ام در نوع خود بی‌نظیرند
سومین محل بازدید نیایشگاه )آتشکده( آدریان تهران است. این بنا  آذر ۱۲۹۶ 
خورشیدی با کمک زرتشتیان تهران، یزد، کرمان، شیراز و کاشان ایجاد 
شد. »ماریلا« که از سفارت روسیه در تور گردشگری دیپلمات‌ها 
شرکت کرده، درحالی‌که با علاقه به اطراف خود نگاه می‌کند، درباره 
زیبایی‌های تهران می‌گوید: »برگزاری این برنامه اقدامی ارزنده 
است. فضاهایی که تاکنون دیده‌‌ام هر کدام در نوع خود بی‌نظیر 
و جالب هستند. این تور برایم فرصتی است که محل‌های 
مهم تهران را ببینم و از تماشایشان لذت ببرم. از 3سال 
پیش در تهران زندگی می‌کنم، اما برای نخستین‌بار 
است که از این مجموعه‌ها بازدید کرده‌ام. امیدوارم 
بتوانم بیشتر این شهر را بشناسم و از دیگر فضاهای 

دیدنی آن بازدید کنم.«

اهداف برنامه 
  آشنایی بیشتر جهانیان 

با تهران و جاذبه‌های 
دیدنی آن

 توسعه گردشگری

۴۰
هیأت دیپلماتیک در تور 

تهرانگردی از بناهای تاریخی 
و نقاط مختلف منطقه ۱۲ 

بازدید کردند.

12
تور با هدف معرفی جاذبه‌های 
گردشگری تهران تاکنون 
برگزار شده است.
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عدالت در دسترسی به خدمات شهری
نوسازی ناوگان عملیاتی شهرداری تهران با رونمایی از بسته 
بیش از ۴هزار میلیارد تومانی ماشین‌آلات سنگین حوزه‌های 
مختلف مثل آتش‌نشانی و پسماند وارد مرحله جدیدی شده 
است. شهرداری تهران در دوره مدیریت فعلی بیش از ‌۱۰هزار 

میلیارد تومان برای نوسازی ناوگان خود هزینه کرده است.
دیروز با حضور شهردار محترم تهران، دکتر زاکانی از بزرگ‌ترین بسته تجهیزات شهری 
تاریخ شهرداری‌های کشور رونمایی کردیم. تهیه این بسته با حمایت‌های شخص 
دکتر زاکانی انجام شد تا نشان دهیم مشکل تحریم را با مدیریت جهادی می‌توان 
تا حد زیادی برطرف کرد.معتقد‌م با راه‌اندازی ناوگان تخصصی جدید، شهرداری 
توان خود برای ارتقای کیفیت خدمات شهری را افزایش داد. این تجهیزات پیشرفته 
تأثیر مستقیم و ملموسی بر 4حوزه حیاتی آتش‌نشانی، مدیریت پسماند، خدمات 
بهشت‌زهرا)س( و مدیریت وضعیت اضطراری خواهند داشت. در حوزه آتش‌نشانی، 
خودروهای جدید شامل انواع سبک و سنگین، توان عملیاتی این سازمان را به‌طور 
چشمگیری افزایش خواهند داد. این خودروهای پیشرفته قادر خواهند بود با سرعت 
بیشتر و تجهیزات کامل‌تر به محل حادثه برسند و در زمان نجات، اقدامات مؤثرتری 
انجام دهند.وجود خودروهای تخصصی برای انواع حریق‌های ساختمانی، شیمیایی و 
جنگلی، این امکان را فراهم می‌کند که برای هر حادثه، پاسخ متناسب و تخصصی ارائه 
شود. همچنین تجهیزات نوین اطفای حریق موجود در این ناوگان، ایمنی بیشتری 

برای آتش‌نشانان ایجاد می‌کند و کارایی عملیات را افزایش می‌دهد.

مدیریت پسماند: شهری پاک‌تر و سالم‌تر
در بخش مدیریت پسماند، خودروهای جدید جمع‌آوری زباله و نخاله‌سازی، تحول 
اساسی در پاکیزگی شهر ایجاد خواهند کرد. این خودروها با ظرفیت بالاتر و کارایی 
بهتر، قادرند در زمان کوتاه‌تری پسماندهای سطح شهر را جمع‌آوری کنند که این امر 

به کاهش آلودگی و زیبایی هرچه بیشتر معابر منجر می‌شود.
علاوه بر این، خودروهای ویژه مدیریت پسماندهای عمرانی و ساختمانی، مشکل دفع 
نخاله‌ها را که همواره معضلی برای شهروندان بوده، به شکل سیستماتیک حل خواهند 
کرد. این موضوع علاوه بر حفظ بهداشت عمومی، در کاهش تخلیه غیرمجاز نخاله در 
معابر نیز مؤثر خواهد بود.برای خدمات بهشت زهرا)س(، خودروهای عملیاتی جدید 
موجب ارتقای کیفی خدمات در حساس‌ترین نقطه زندگی شهروندان خواهد شد. 
آمبولانس‌ها و خودروهای ویژه حمل بیماران و آسیب‌دیدگان، به تجهیزات 
پزشکی مجهزند و امکان ارائه خدمات بهتر در مسیر انتقال به مراکز درمانی 
را فراهم می‌آورند.این خودروها همچنین در انتقال محترمانه متوفیان و 
همراهی خانواده‌ها در این شرایط سخت، نقش بسزایی خواهند داشت. 
افزایش تعداد خودروها و مدرن‌شدن ناوگان، زمان پاسخگویی را کاهش 

می‌دهد و خدمات‌رسانی در این حوزه را تسهیل خواهد کرد.
در حوزه مدیریت وضعیت اضطراری، حضور لودر، بیل مکانیکی و بابکت 
در ناوگان جدید، توان عملیاتی شهرداری را در شرایط بحرانی مانند 
زلزله، سیل یا ریزش ساختمان به میزان قابل‌توجهی افزایش می‌دهد. این 
تجهیزات سنگین قادرند در کوتاه‌ترین زمان ممکن عملیات آواربرداری و 
امدادرسانی را آغاز کنند.مدیریت هوشمند شهر با هدف افزایش تاب‌آوری 
پایتخت و افزایش کیفیت زیست شهروندان در شهرداری تهران طراحی 
شده و امسال جزو رویکردهای اصلی معاون خدمات شهرداری تهران 
است. ذیل این رویکرد معتقد هستیم که خدمات شهرداری باید 
به‌صورت عادلانه و دسترس‌پذیر برای همه شهروندان باشد. رونمایی 
از بسته ناوگان ‌۴هزار میلیارد تومانی باعث می‌شود خدمات شهرداری 
در زمان کم به تعداد بیشتری از همشهریان ارائه شود و این امر موجب 

افزایش رضایت شهروندان خواهد شد.
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خرید بزرگ تهران 
366دستگاه به ارزش 4هزار میلیارد تومان به ناوگان خدمات شهری افزوده شد

پریسا نوری | روزنامه‌نگار | 

کلانشهری مانند تهران با گزارش
نزدیک به 10 میلیون جمعیت 
ساکن ، برای مواجهه با بحران‌های مختلف 
مانند سیلاب، زلزله و... نیازمند امکاناتی 
است و این اتفاق به واسطه برنامه‌ریزی 
دقیق و مدون برای فراهم کردن 
زیرساخت‌ها و نوسازی تجهیزات کارآمد 
امکان‌پذیر می‌شود. در همین راستا روز 
گذشته بزرگ‌ترین ناوگان خودروهای 
سنگین و سبک حوزه خدمات شهری از بیل 
زنجیری بلند و لیفتراک تا لودر و آمبولانس 
به تعداد 366دستگاه به چرخه 
خدمت‌رسانی وارد شد تا علاوه بر تجهیز 
زیرساخت‌ها، روحیه امید و نشاط را به شهر 
و ساکنانش تزریق کند. رونمایی از این 
بسته ماشین‌آلات در قالب یکصدونودمین 
رویداد امید و افتخار و با حضور جمعی از 
مدیران شهری در بوستان ولایت برگزار 

شد. اما در این برنامه چه گذشت؟ 

یکشنبه  یکشنبه  1313 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95049504
رضایت 70درصدی مردم از ساعت  کار میادین تره بار 

 مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران: براساس مطالعات 
انجام شده توسط مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهر تهران بیش از 70درصد از شهروندان تهرانی نسبت به 

ساعت کاری میادین و بازارهای میوه و تره‌بار رضایت کامل دارند.

450میلیون یورو هزینه ساخت 10ایستگاه مترو
نعمت‌الله فرزان‌پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران: پروژه توسعه بخش شرقی خط ۴ مترو ی تهران با 
همراهی کنسرسیومی متشکل از 3شرکت تخصصی اجرا می‌شود. هزینه ساخت این بخش با ۱۰ ایستگاه، 

در حال حاضر با محاسبات فعلی حدود ۴۵۰ میلیون یورو برآورد شده است.

در شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

بسته تجهیزات خدمات شهری 
شهرداری تهران شامل چیست؟

  یک دستگاه بیل زنجیری بوم‌بلند هیتاچی350
 یک دستگاه بیل زنجیری بوم‌متوسط هیتاچی350

 2 دستگاه بیل زنجیری هیتاچی220
  3 دستگاه مینی‌بیل زنجیری 

  2 دستگاه کامیونت 8تن فورس بهمن
  2 دستگاه کامیونت یخچال‌دار فورس بهمن

  4 دستگاه سمی تریلر
  2 دستگاه کانتینر تریلر 12متری 

  یک دستگاه لیفتراک دیزل 
  یک دستگاه لودر کوماتسو470

  30 دستگاه بابکت 
  یک دستگاه کفی کمرشکن ۴محور

  2 دستگاه کفی کمرشکن ۳محور
  یک دستگاه کفی کمرشکن ۲محور

  15 دستگاه کشنده پیلسان480
  15 دستگاه تریلرتانکر کلاس 30هزار لیتری 

  30 دستگاه آمبولانس 
  2 دستگاه بیل زنجیری400 کوماتسو 

  یک دستگاه بیل زنجیری250 بوم‌بلند هپکو 
  یک دستگاه کامیون 10چرخ مایلر

  یک دستگاه جرثقیل سنگین 50تن
  3 دستگاه کشنده فاو 2محور

M Power 10 دستگاه ماشین‌آلات مکانیزه  
  13 دستگاه ماشین تخصصی برف‌روب/ نمک‌پاش

  3 دستگاه بالابر + شاسی
  3 دستگاه کامیونت 8تن فورس 

 2 دستگاه بیل مکانیکی370 بحران
  یک دستگاه لودر110 بحران
  24 دستگاه بابکت بحران 

 4 دستگاه خودروی فوماتیک آتش‌نشانی
 16 دستگاه وانت فوتون آتش‌نشانی

 15 دستگاه خودروی تویوتای آتش‌نشانی
 55 دستگاه خودروی آتگوی آتش‌نشانی

 3 دستگاه خودروی ایسوزوی حریق
 2 دستگاه نردبان 27متری آتش‌نشانی
 60 دستگاه خودروی سبک آتش‌نشانی

 8 دستگاه تریلرتانکر کلاس 12هزار لیتری
 10 دستگاه کامیونت 8تن راهدارصنعت

 3 دستگاه کفی تریلر راهدارصنعت
 یک دستگاه بیل زنجیری شانتویی220

 3 دستگاه لودر شانتویی950
60SE2 دستگاه مینی‌بیل مکانیکی شانتویی 

 3 دستگاه تانکر 30هزار لیتری
 2 دستگاه کمپرسی تریلر 25مترمکعبی

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: یکی از 
موضوعاتی که وجود دارد، رفع دغدغه مردم 
است؛ یعنی ظرفیت خود را بالا ببریم و کمک 
کنیم که دغدغه مردم کمتر شود و شهروندان 
در تهران آرامش داشته باشند. در بخشی از این 
آرامش و آسایش ما باید کارایی خود را افزایش 
دهیم و با ظرفیت بالاتری خدمت کنیم. سعی 
ما در این 4سال این بود که دقت کنیم نیازهای 
جامعه را واکاوی و خود را مهیا کنیم که زمینه 

ارائه خدمات بهتری فراهم شود.

واکاوی نیازهای شهر 
بررسی و واکاوی نیازهای شهر رویکرد ما 
در مدیریت شهری است. در جنگ تحمیلی 

رونمایی از بزرگ‌ترین بسته ماشین‌آلات
بنر بزرگی بر سر در ورودی بوستان ولایت نصب شده که نوید رونمایی از بزرگ‌ترین بسته تجهیزات 
و ماشین‌آلات حوزه خدمات شهری را می‌دهد. دور تا دور محل اجرای برنامه، صدها دستگاه 

خودروی سبک و سنگین حوزه خدمات شهری دیده می‌شود؛ ماشین‌‌آلاتی که به‌گفته 
مدیران شهری از لحاظ تعداد و ارزش ریالی بزرگ‌ترین رونمایی از بسته خودروها 

و تجهیزات در تاریخ شهرداری است تا علاوه بر ارتقای کیفیت زیست شهری 
باعث شود چرخه خدمت‌رسانی به شهروندان در مواقع بحران و خطر 

حتی برای لحظه‌ای متوقف نشود.

ورود 35ماشین آتش‌نشانی تا آخر سال 
شهردار تهران، پس از بازدید از ماشین‌آلات جدید در جمع 
خبرنگاران درباره خودروهای دوکابین آتش‌نشانی می‌گوید: »این 
خودروها امکان اعزام یک تیم کامل با یک ماشین را فراهم می کنند 
و به‌دلیل سازگاری با معابر تهران، می‌توانند به سرعت عملیاتی شوند 
و اثربخشی بالایی داشته باشند.« سکاندار پایتخت از ورود ۳۵دستگاه 
دیگر از این خودروها تا عید خبر می‌دهد: »براساس تجربیات کسب شده 
در جنگ ۱۲روزه و با تجزیه و تحلیل‌های انجام شده، نیازهای تجهیزات 
حوزه‌هایی مانند آواربرداری را سنجیدیم و پس از 
آن تجهیزات این حوزه را تقویت 

کردیم.« 

اولویت خرید تجهیزات داخلی است
زاکانی با طرح این موضوع که اولویت ما خرید تجهیزات داخلی 
است، می‌گوید: »بخشی از این تجهیزات مانند نردبان‌ها و 
برخی بیل‌های مکانیکی وارداتی هستند و بخشی دیگر روی 
شاسی‌های وارداتی در داخل کشور تجهیز شده‌اند. برخی نیز 

به‌طور کامل در داخل تولید شده‌اند.«

نوید توسعه امکانات
به دعوت مجری، علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
و داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار در جمع مدعوان سخنرانی 
کردند و نوید توسعه امکانات مجموعه‌های 

خدماتی شامل آتش‌نشانی، پسماند، بهشت 
زهرا و پیشگیری و مدیریت بحران برای 
خدمت‌رسانی به شهروندان را دادند. پس 
از آن از 2خانواده شهید جنگ تحمیلی 
اخیر در قرارگاه ثارالله و فراجا تقدیر‌شد. 
در ادامه حاضران همراه مدیران شهری از 

ماشین‌آلات و تجهیزاتی که قرار 
است به ناوگان خدمات شهری 

تزریق شوند، بازدید‌‌کردند.

سخنرانان در این مراسم چه گفتند؟ 

 اولویت
 رفع  دغدغه مردم 

35
دستگاه خودروی دوکابین 
آتش‌نشانی تا پایان سال وارد 
366کشور می‌شود.

دستگاه حوزه خدمات 
شهری به چرخه 

خدمت‌رسانی وارد شد.

4000
میلیارد تومان ارزش 
خودروهای خریداری شده در 
ناوگان خدمات شهری است.
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خرید بزرگ تهران 
366دستگاه به ارزش 4هزار میلیارد تومان به ناوگان خدمات شهری افزوده شد

یکشنبه  یکشنبه  1313 مهر  مهر 14041404  شماره    شماره  95049504
تجاوز به چپ، شایع‌ترین تخلف موتورسواران

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ: یکی از تخلف‌های شایع میان 
موتورسواران که اغلب ساده انگاشته می‌شود، تخلف »تجاوز به چپ« است. در بسیاری از موارد، موتورسواران 

بدون توجه به قوانین، وارد مسیر عبور خودروهای دیگر می‌شوند که نتیجه‌اش تصادف فوتی و جرحی است.

ایجاد 9100مترمربع مجتمع ایستگاهی در منطقه7
سید مهدی صباغ، مدیرعامل شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی متروی تهران: پروژه‌های مجتمع ایستگاهی 
سرباز، شرق و غرب ایستگاه متروی شهید صیاد شیرازی و میدان امام حسین)ع( در منطقه 7ایجاد می‌شود. وسعت 

این پروژه‌ها 9100مترمربع را شامل می‌شود. منطقه 7بیشترین اراضی مناسب مجتمع‌های ایستگاهی رادارد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 خانه طهران میزبان 8برنامه 
در هفته فرهنگی تهران

خانه طهران )خانه اتحادیه( به‌عنوان مجموعه‌ای تاریخی و 
گردشگری همزمان با فرارسیدن هفته تهران محل برپایی 
مجموعه‌ای از برنامه‌های فرهنگی، هنری و آموزشی است. 
این برنامه‌ها توسط سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
با هدف تقویت هویت شهری، بازخوانی تاریخ پایتخت 
و گسترش حس تعلق شهروندان طراحی شده است. 
امیرحسین مددی، معاون فرهنگی و هنرهای شهری 
سازمان زیباسازی اطلاعات بیشتری درباره 

این برنامه‌ها می‌دهد.

۱۲روزه دریافتیم که در مقام عمل علاوه بر 
وضعیت موجود، پیش‌بینی‌های دیگری نیز 
لازم است؛ به‌عنوان مثال اگر در گذشته زمانی 
در مناطق شمال شهر در زمستان دچار برف 
و بوران می‌شدیم ممکن بود با مشکل مواجه 
شویم، اما با توجه به بررسی‌های انجام شده 
می‌توان خدمات را توسعه داد تا حتی‌الامکان 

شهروندان کمتر دچار مشکل شوند.

ضرورت آمادگی در برابر بحران 
اگر آمادگی داشته باشیم در مقام عمل بهتر 
ظاهر خواهیم شد. ضرورت دارد که این 
آمادگی را برای خود کسب کنیم. اکنون هم 
از بسته تجهیزاتی رونمایی می‌کنیم که در 

آن مجموعه‌هایی مانند پسماند، بهشت زهرا و 
آتش‌نشانی ذی‌نفع هستند. همه اینها امکاناتی 
است که شهر را برای بهتر شدن آماده می‌کند.

تلاش برای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان
در تلاشیم با توسعه امکانات مجموعه‌های 
خدماتی شامل آتش‌نشانی، پسماند، بهشت‌زهرا 
و پیشگیری و مدیریت بحران که در صحنه 
حوادث عملیات و جهاد می‌کنند، خدمت‌رسانی 
به شهروندان را بهتر و بیشتر کنیم. خوشحالیم 
که این بسته را به شهروندان هدیه می‌کنیم و 
امیدواریم که خداوند ما را با شهدا محشور کند. 
هر خدمتی که در هر مجموعه‌ای انجام ‌می‌شود 

خدمت به امام زمان )عج( است.

مریم باقرپور ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

 بازخوانی هویت تاریخی تهران
 در خانه طهران

امیرحسین مددی، معاون فرهنگی و هنرهای 
شهری سازمان زیباسازی شهر تهران: هفته 
فرهنگی تهران در »خانه طهران« با هدف تقویت حس 
تعلق به شهر، بازخوانی هویت تاریخی پایتخت و پیوند 
میان شهروندان و فضاهای شهری طراحی شده و در 
قالب 8برنامه‌ محوری برگزار می‌شود و از کودکان تا 
کهنسالان می‌توانند در این برنامه‌ها حضور داشته باشند.

نام برنامه: دومین جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی و سنتی
زمان: ۱۲ تا ۱۸مهر

موضوع: در این جشنواره فرصتی برای بازآفرینی آیین‌ها و 
روایت‌های کهن تهران فراهم می‌شود. آیین‌‌ها بخش مهمی از 

حافظه فرهنگی پایتخت را تشکیل داده‌اند.

نام برنامه: رویداد اسکیس »خط سایه تهران«
زمان: تا 8آبان

موضوع: این جشنواره با محوریت بافت تاریخی شهر برگزار 
می‌شود. علاوه بر خلق آثار اسکیس در فضاهای تاریخی، 

نمایشگاهی از آثار برگزیده هم برپا خواهد شد.

نام برنامه: مسابقه و نمایشگاه عکاسی
زمان: تا 9آذر

موضوع: این مسابقه با عنوان »تهران، شهر زندگی« با نگاهی 
انسانی و خلاقانه به زندگی روزمره در پایتخت برگزار می‌شود.

نام برنامه: نمایش و نقد مستندهای شهری 
زمان: ۱۴ تا ۱۹ مهر

موضوع: این برنامه با محوریت تهران هر روز از ساعت ۱۵ تا 
۱۷ برگزار می‌شود.

نام برنامه: آموزش »رصد آسمان تهران«
زمان: تا 19مهر

موضوع: در این برنامه شهروندان می‌توانند هرروز از ساعت۱۰ 
تا 22 تجربه‌ای متفاوت از تماشای آسمان پایتخت داشته باشند.

نام برنامه: نمایشگاه نقاشی »طهران به روایت آبرنگ«
زمان: 14مهر تا 14آبان

موضوع: این برنامه در بخش هنرهای تجسمی با حضور 
هنرمندان آبرنگ‌کار برگزار می‌شود.

نام برنامه: کارگاه آموزشی »خاطرات زخم«
زمان: 14 تا 19مهر 

موضوع: این برنامه با محور بازآفرینی تصاویر سیاه‌وسفید در 
قالب آثار آبرنگی از ساعت ۱۷ تا ۲۲ برگزار می‌شود.

نام برنامه: کارگاه آموزش عکاسی ویژه کودکان 
زمان: ۱۵ و ۱۶مهر

موضوع: این برنامه به‌عنوان یکی از بخش‌های خلاقانه این 
هفته تدارک دیده شده و در آن عکاسی به کودکان آموزش 

داده می‌شود.

کمک 9 هزار میلیارد تومانی‌‌ به آسیب‌دیدگان جنگ 
معاون شهردار تهران درباره ‌ آخرین وضعیت رسیدگی به خانه‌های آسیب‌دیده در حمله صهیونیست ها توضیح می‌دهد

سعیده مرادی  | روزنامه‌نگار | پس از 

حمله‌های رژیم صهیونیستی اماکن بسیاری گزارش
در محله‌های مختلف پایتخت دچار آسیب‌ 
شد. شهرداری تهران هم از همان روزهای اول با حضور در 
این محدوده‌ها خدمت‌رسانی را در کنار تمامی فعالیت‌هایش 
شروع کرد و بدون هیچ چشمداشتی در کنار شهروندان 
ماند. شهرداری پس از پایان جنگ هم فعالیت‌های 
گسترده‌ای در زمینه نوسازی، بازسازی، مقاوم‌سازی‌ و 
اسکان شهروندان داشت. لطف‌الله فروزنده، معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهردار تهران آخرین وضعیت 

رسیدگی به آسیب‌دیدگان از جنگ را توضیح داده است.

شهرداری، همراه مردم 
با پیشنهاد شهردار تهران مقرر شد مسئولیت بازسازی 
خانه‌های آسیب‌دیده در جنگ را شهرداری بر عهده بگیرد. 
2هزارو۵۲۱واحد به تعمیرات متوسط نیاز داشتند که به‌طور 
کامل تعیین تکلیف شدند و امور مربوط به 5هزارو۲۸۰واحد 
نیازمند تعمیرات جزئـ�ی هم به پایان رسـ�ید. ۵۹واحد در 
4ساختمان نیاز به مقاوم‌سازی‌ داشتند. تمام این موارد تعیین 
تکلیف شده‌اند. همچنین ۶۶۰واحد در ۱۲۸ساختمان نیاز به 
تخریب و نوسازی داشتند که ۹۰درصد تعیین‌تکلیف شده‌اند، 

۱۰درصد باقیمانده هم نیاز به همراهی مالکان دارد.

92خانواده در هتل‌ها 
از نخستین روزهای جنگ، ۵۰۰خانوار در هتل‌ها مستقر 
شدند و درحال‌حاضر تنها ۹۲خانوار در هتل‌ها حضور دارند که 
امیدواریم امور این خانواده‌ها هم به نتیجه برسد و در منازل خود 
مستقر شوند. درواقع آنچه به شهرداری مربوط است، ۱۰۰درصد 
تعیین‌تکلیف شده و امیدواریم برای مقاوم‌سازی‌ و تخریب و 
نوسازی، مالکان سریع‌تر به نتیجه برسند. ما ۲۵۰میلیون تومان 
بن خرید کالا به خانواده‌ها پرداخت کردیم و امیدواریم مشکل 
تأمین منازل آنها نیز برطرف شود و بتوانند به منازل خود بروند. 

این بن‌ها برای خرید کالاهای اساسی پیش‌بینی شده است.

 مدیریت ششم 
در 4سال چه کرد؟

لطف‌الله فروزنده، معاون شهردار تهران 
درباره اهم اقدامات و اولویت‌های مدیریت 

شهری در دوره ششم چنین گفته است: 
 تعریف و اجرای پروژه‌ها: در 4محور 
درون‌سازمانی، کالبدی، نرم‌افزاری و 

هوشمندسازی 
 افزایش بودجه: از 37همت به 230همت 

در سال‌جاری
 تعامل با بانک‌ها: تسویه بدهی‌ها و 

دریافت تسهیلات جدید 
 جذب منابع: پیگیری ۵۰پروژه مشارکتی و 

دنبال‌کردن مولد‌سازی‌ 
 اجرای 100پروژه فرامنطقه‌ای

 توسعه حمل‌ونقل عمومی: مانند خرید 
1400اتوبوس داخلی، واردات اتوبوس برقی، 
به‌نتیجه‌رسیدن قرارداد واردات واگن‌های 

مترو 
 اصلاح تقاطع‌های غیرهمسطح 

  توسعه فضای سبز: اجرای کمربند سبز، 
توسعه کمربند سبز به 1500هکتار 

  اجرا و توسعه پروژه‌های بزرگراهی: مانند 
پروژه یادگار امام)ره( و بزرگراه امام علی)ع( 

 انتقال آب به تهران: اختصاص 4همت بودجه 
  نوسازی بافت فرسوده: ارائه تسهیلات 
برای نوسازی و رشد 80درصدی ساخت‌وساز 
 پیگیری موضوع حریم: ارائه طرح به مجلس برای 

حفظ حریم و جلوگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز

شهرداری 9همت هزینه کرده است 
درمورد تأمین اعتبارات بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده از جنگ و ادعای 
برخی افراد مبنی بر تراکم‌فروشی برای بازسازی و سودآوری شهرداری از 
جنگ، عده‌ای بی‌انصافی می‌کنند و نگاه سیاسی دارند. ما برای تعمیرات 
جزئی و متوسط پول نقد پرداخت کردیم و دولت یک‌ریال هم تاکنون 
پرداخت نکرده است، درحالی‌که ما تاکنون ۹همت هزینه کرده‌ایم. تراکم 
تنها به ساختمان‌های آسیب‌دیده اعطا شده است. هزینه تراکم در همان 
محل صرف می‌شود و به هیچ بخش دیگری نمی‌رود. هر سازنده‌ای که 
وارد می‌شود، تراکمی دریافت می‌کند که انگیزه نوسازی ساختمان‌های 
آسیب‌دیده را داشته باشد. اگر براساس طرح تفصیلی ساختمان 
آسیب‌دیده در آن محدوده کشش نداشته باشد و نتوان بیش از ۶طبقه 

ساخت، در محلی دیگر ساخته می‌شود.

برآورد خسارات خودروها و وسایل منزل 
در جلسه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور مقرر شد شهرداری متولی ارزیابی 
میزان خسارات واردشده به وسایل منازل باشد؛ دولت هم چارچوب خود 
را مشخص، ابلاغ و منابع را تأمین کند تا بتوانیم اقدامات لازم را انجام 
دهیم. برای اینکه کار را سرعت ببخشیم، فرم‌هایی آماده کردیم که 
خانواده‌ها خوداظهاری کنند و این فرم به تأیید کارشناسان دادگستری 
برسد تا با هماهنگی با دولت، هزینه خسارات وسایل خانواده‌های 
آسیب‌دیده پرداخت شود. میزان خسارات خودروها به تأیید رسیده و به 
بیمه ارائه شده است. امیدواریم دولت و بیمه هم همراهی کنند تا تکلیف 
پرداخت خسارات روشن شود. باید آمار خسارات خودروها و وسایل منزل 
نهایی شود تا بتوانیم آمار نهایی هزینه‌ها را اعلام کنیم. البته مواردی 
مانند آسفالت، بهسازی و نوسازی معابر به‌دلیل جنگ ۱۲روزه جزو هزینه 
اعلامی نیست. مردم اطمینان داشته باشند که شهرداری تا آخرین لحظه 

با قوت در خدمت‌شان خواهد بود.

درصد واحدهای نیازمند تخریب و 
نوسازی تعیین‌تکلیف شده‌اند. ۹۰

میلیون تومان بن خرید کالا به خانواده‌های 
آسیب‌دیده پرداخت شده است. ۲۵۰

خانوار آسیب‌دیده 
در هتل‌ها مستقر شدند. 500

درصد واحدهای باقیمانده نیازمند تخریب و نوسازی 
با همراهی مالکان تعیین‌تکلیف می‌شوند. 10

درصد فعالیت‌ها در زمینه تعمیرات جزئی و 
100مقاوم‌سازی‌ تعیین‌تکلیف شده است.

تعداد واحدهای 
نیازمند تعمیرات 

متوسط:

 2521 

تعداد واحدهای 
نیازمند تعمیرات 

جزئی:

 5280 

تعداد واحدهای 
نیازمند 

مقاوم‌سازی: 

 59

تعداد واحدهای 
 نیازمند تخریب 

و نوسازی: 

 660

وضعیت اماکن آسیب‌دیده پایتخت در جنگ 12روزه 

پایتخت مجهز شد 
علیرضا جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران در تلویزیون همشهری درباره تجهیزات جدید توضیح داده است

آمادگی در برابر بحران 
تهران به‌عنوان یک کلانشهر با جمعیتی چندده‌میلیون 
نفری نیازمند ارائه خدمات بهتر و متنوع‌تر در سطح 
شهر به شهروندان است. ارائه این خدمات منوط 
به فراهم‌کردن امکانات، تجهیزات و ماشین‌آلات 
مناسب است. در دوره حاضر مدیریت شهری با 
توجه به نیازهای متنوع شهر و تدبیر شهردار تهران 
و پیگیری‌های معاونت خدمات شهری، تلاش کردیم 
مجموعه‌ای از ماشین‌آلات تخصصی مورد نیاز شهر 
را خریداری کنیم. این ماشین‌آلات نه‌تنها در زمینه 
خدمات شهری روزمره بلکه در شرایط بحرانی مثل 

سیل و زلزله و همچنین موارد امدادی کاربرد دارند.
تخصیص اعتبار 4همتی 

برای خرید ۳۶۶دستگاه ماشین‌آلات 
تخصصی و عمومی مبلغی نزدیک به 
4هزارمیلیارد تومان از محل اعتبارات 
شهرداری تهران اختصاص یافته 
است. این اعتبار به ما این امکان را 
داد که اقدام مؤثر و شایسته‌ای برای 
تهیه این ماشین‌آلات انجام دهیم. 
بخشی از این ماشین‌آلات توسط 
کارخانه‌های داخلی تولید شده است 
و برای بقیه هم با توجه به ظرفیت 
شرکت‌ها اقدام به خرید خارجی و 
واردات کرده‌ایم. خوشبختانه در این 
زمینه با مشکل جدی خاصی هم 

مواجه نشدیم.

از تجهیزات امداد و نجات تا ماشین حمل زباله 
بخشی از ماشین‌آلات مربوط به آتش‌نشانی، 
شامل تجهیزات امداد و نجات است. بخش دیگری 
از ماشین‌آلات ویژه راهسازی و خودروهای سنگین 
مانند بیل‌های زنجیری، بوم بلند، بابکت‌های 
چندمنظوره، برف‌روب‌ها و ماشین‌آلات حمل 
زباله است. همچنین ماشین‌آلاتی برای جابه‌جایی 
کانتینرهای حمل ارزاق و تجهیزات مورد نیاز در 
شرایط خاص در این مجموعه وجود دارد. اکثر این 
تجهیزات مخصوص خدمات شهری و ارائه خدمات 

بهتر به شهروندان است.

تداوم خدمت‌رسانی تا پایان سال 
تهران پهنه گسترده‌ای دارد و هنوز نمی‌توان گفت 
تمام نیازهای شهر به‌طور کامل برطرف شده است. 
این مجموعه بخش اول کار است و امیدواریم تا پایان 
سال بخش دوم تجهیزات هم وارد چرخه خدمت ‌شود. 
با دستور و حمایت شهردار تلاش می‌کنیم ناوگان 

خدمات شهری را به بهترین شکل تکمیل کنیم.

افزایش سرعت و کیفیت خدمات 
این ماشین‌آلات براساس نیازسنجی علمی و تجارب 
پیشین حوزه خدمات شهری تهیه شده‌اند. بخشی 
از آنها مختص خدمات ایمنی و آتش‌نشانی است تا 
سازمان آتش‌نشانی بتواند خدمات مطلوب‌تری در 
ایستگاه‌ها و سطح شهر ارائه دهد. بخشی دیگر مربوط 
به حوزه پسماند و مدیریت بحران است، به‌ویژه برای 
شرایطی مانند برف و آب‌گرفتگی. همچنین در حوزه 
مدیریت بحران تجهیزاتی فراهم شده تا در مواقع 
لازم به‌سرعت در صحنه حاضر شوند و خدمات بهتر و 

سریع‌تری به شهروندان ارائه شود.

از بیل زنجیری بلند و لیفتراک تا لودر و آمبولانس که 
مجموعشان به 366دستگاه به ارزش 4هزارمیلیارد 
تومان می‌رسد، جدیدترین تجهیزاتی هستند که به 
ناوگان خدمات شهری افزوده شدند، بزرگ‌ترین بسته 
تجهیزات خدمات شهری تاریخ شهرداری تهران که جهش 
چشمگیری در ناوگان تجهیزات خدمات شهری در دوره 
ششم مدیریت شهری رقم می‌زند. اما ضرورت این توسعه 
چه بود و این ماشین‌آلات چه کاربردی دارند؟ علیرضا 
جعفری، مدیرکل خدمات شهری شهرداری تهران با حضور 

در تلویزیون همشهری دراین‌باره توضیح داده است.
 

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

کوچه، پلاک۱۲سمت خیابان لاله‌زار، انتهای خیابان سرهنگ سخایی، به نشانی: خیابان فردوسی، محل: خانه طهران )اتحادیه(تاریخی پایتختبه شهر، بازخوانی هویت هدف: تقویت حس تعلق هفته فرهنگی تهرانموضوع: اجرای 8برنامه در 
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کلمه آرامش بخش شهید

شهید محمدعرفان رمضانی سرباز 20ساله وطن 2 تیرماه براثر حمله رژیم صهیونیستی به ستاد فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ شهید شد. او اهل روستای احمدچاله پی بابل بود. پدرش می‌گوید: »کلمه شهید که روی 
اسم عرفان می‌آید، به من آرامش می‌دهد. جانش را نثار وطن و رهبرعزیزمان کرد. همه‌چیزم فدای رهبری.«

عکس تولد مهلا با تابوت بابا
شهید مهران مایلی در همان روزهای نخست جنگ 12روزه شهید شد. فائزه خانم همسرش 
می‌گوید:»‌قرار بود تولد مها را با هم جشن بگیریم، اما دقیقا در روز تولد مهلا پیکرش پیدا شد.« 

عکس تولد مهلا با تابوت پرچم‌پیچ بابا روی دیوار خانه برای همیشه به یادگار ماند.«

گزارش روایت تهران

 روایت دل‌های سوخته 
از مراسم تشییع شهدا 

حکایت گروه جهادی »حیدر کرار« در روزهای جنگ تحمیلی 
12روزه روایت ایثارگری‌های خاص و گمنام است. این گروه 
با تمام توان برای تفحص، تغسیل و تدفین شهدا به یاری 
نهادهای رسمی شتافتند تا شاید مرهمی باشند بر دل عزاداران 
و داغداران شهدا. حاج ‌محسن محمدی‌امین‌ از مسئولان این 
گروه، حس و حال خودرا از روزهای آتش و خون در طول 
مأموریت‌های جهادی برایمان می‌گوید:»30سال پیش، ما 
چند نوجوان بودیم که در کوچه‌پسکوچه‌های جنوب شهر، 
دل‌مان را گره زدیم به نامی بزرگ؛ »حیدر کرار«. می‌خواستیم 
مرد میدان باشیم، مثل مولا علی)ع(. حالا شده‌ایم گروهی 
۲۰۰نفره از کارگر، معلم، بازاری و کارمند. از همان اول، فقط 

محدود به مسجد و هیئت نبودیم.« 
 محمدی‌امین از فعالیت‌های گروه در جنگ 12روزه می‌گوید:

» وقتی به ما آماده‌باش دادند برای جمع‌آوری پیکر شهدا و 
غسل و تدفین و... با صحنه‌های بسیار دردناکی مواجه شدیم 
که هیچ‌گاه از ذهنمان نخواهد رفت. تصاویری که از دیدن 
صحنه‌های دلخراش در ذهنمان حک شده است. روزی که 
پیکر شهید سردار محمدسعید ایزدی معروف به حاج‌رمضان، 
جانشین نیروی قدس را به معراج آوردند هیچ وقت فراموش 
نمی‌کنم. بچه‌ها با دستانی لرزان کار تغسیل و کفن‌کردنش 

را انجام دادند. 
روزی دیگر، پیکر زنی باردار را آوردند.‌گویا برای مراجعه به 
پزشک به میدان تجریش رفته بود و با اصابت موشک شهید 
شده بود. خانم‌ها غسل و کفن کردند و ما روی پیکرش را با 
پرچم ایران پوشاندیم ولی وقتی فهمیدیم افغانستانی است 
پرچم سبز روی تابوت کشیدیم. یادم هست روزی پدر یکی 
از شهدا که پیکرش را با پرچم پوشانده بودیم آمد و گفت 
می‌خواهد شهید را ببیند. مانده بودیم چطور بگوییم پیکر سر 
ندارد. از پدر اصرار و از ما امتناع. بالاخره ناچار شدیم پرچم 
را کنار زدیم و گفتیم: پسرتان سر ندارد. پیرمرد تاب نیاورد و 
پاهایش با دیدن آن صحنه سست شد و روی زمین نشست. 
گفت: پسرم در دست راستش یک خالکوبی دارد. دست راست 
را نگاه کردیم درست بود. پیرمرد پیکر بی‌سر پسرش را در 
آغوش گرفته بود و می‌گفت: فدای سر اباعبدالله. برخی از 
افرادی که در گروه با ما همکاری می‌کردند از جانبازان 8سال 
دفاع‌مقدس بودند. مرتضی صادقی، از همرزمان شهید ابراهیم 
هادی، یکی از همین افرادی است که 30سال با یک پا زندگی 
کرده و در این ایام خم به ابرو نمی‌آورد و به ما کمک می‌کرد.«

سید کلثوم موسوی؛ خبرنگار

ثریا روزبهانی| روزنامه‌نگار|      شهید مریم قربانیان بانویی است که یکم تیرماه ساعت 

13:55برایش لحظه انتخاب بود. او در میان دود و آتش، شجاعانه و بدون لحظه‌ای گزارش
درنگ حفظ حجاب را بر جانش ترجیح داد. مریم قربانیان به آپارتمان برگشت تا 
روسری‌اش را سرکند، اما همان دم، پروازش به سمت آسمان آغاز شد. همسر شهید قربانیان، 
حسین نریمانی از وابستگی شدید عاطفی به همسرش می‌گوید و اینکه چگونه او در مقابل چشمان 

خودش و پسر 9ساله‌اش بدون اینکه فرصت حتی یک »آخ‌گفتن« داشته باشد، پرپر شد.

او سرشار از زندگی بود

خیابان نادری؛ سال ۱۳۴۵  

در این تصویر تاریخی، خیابان نادری دهه ۴۰ را می‌بینید؛ 
بخشی از خیابان جمهوری کنونی که از تقاطع فردوسی تا 
چهارراه ولیعصر امتداد داشت. خیابان جمهوری در گذشته 
از 4بخش با نام‌های شاه‌آباد، استانبول، نادری و شاه تشکیل 
شده بود. در دهه 40 خیابان نادری با کافه‌ها و فروشگاه‌های 
پررفت‌وآمدش، به یکی از شلوغ‌ترین و خاطره‌انگیزترین 

گذرگاه‌های تهران بدل شده بود.

اولین کلانتری تهران  

نخستین ساختمان کلانتری تهران در بازار آهنگران بازار 
بزرگ قرار دارد. این ساختمان در دوره قاجار ساخته شده و 
در سال۱۳۸۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید، اما بعد از 
۱۰سال از این فهرست خارج شد. پایه‌های ستون سنگی، 
حوض سنگی، سرستون‌هایی با طرح معماری کلاسیک، 
کاشی‌کاری‌ها، ارسی و پنجره‌های چوبی وگچبری‌های 
دیوارها ازجمله ویژگی‌های این بناست که بسیاری از آن به 

مرور زمان تخریب شده است.

 این مادر جلوی چشم همسر و فرزندش در اصفهان به شهادت رسید

صفحه‌آرا: سعید غفوری

مریم متولد ۱۳۶۷ بود، همسر حسین نریمانی 
و مادر پسری ۹ساله به نام پارسا. همسرش 
روایت می‌کند: »13سال زندگی مشترکمان 
لبریز از صبوری و عشق بود. از همان اول زندگی 
دوستش داشتم و عاشقش بودم. این عشق و 
علاقه هرچه گذشت بیشتر شد به حدی که به 
مریم وابسته شده بودم. یک روز به مریم گفتم: 
من چرا اینقدر به تو وابسته‌ام؟ گفت: خب من 
به تو وابسته نیستم ولی دوستت دارم. تا اینکه 
یک شب او و پسرم در خانه مادرش ماندند و من 
هم ترجیح دادم به جای تنهایی، در اداره بمانم 
و خودم را سرگرم کنم. حدود ساعت ۸شب 
بود که زنگ زد و گفت: حسینم من جلوی در 
اداره‌ات هستم، بیا سوارشو بریم. گفتم: تو قرار 

بود بمانی. در جوابم فقط گفت: نتوانستم. 
فردای آن روز گفت که می‌خواهد چیزی 

به من بگوید و گفت: حسین من هم 
به تو وابسته‌ام. من کارمند شرکت 
صنایع هواپیماسازی ایران هستم. 

خانه ما در یکی از شهرک‌های 
اطراف فرودگاه اصفهان است 

و احتمال حمله اسرائیل 
به این محدوده وجود 
داشت. به همین‌خاطر 
ما شب‌ها به خانه پدرم 
می‌رفتیم و صبح‌ها به 
منزل برمی‌گشتیم. مریم 
چند روزی بود که بی‌قرار 
بود، حتی روز قبل از حادثه 
‌هم در یک کاغذ نوشته 

بود: روزهای سخت جنگ ایران و اسرائیل را 
می‌گذرانیم...« 

مریم برگشت که روسری‌اش را بردارد

همسر شهید از ثانیه‌هایی یاد می‌کند که ترس، 
سیاهی و دود همه‌جا را فرا گرفته بود و این 
اتفاق، خاطرات تلخی را برای او و پارسا 9ساله 
رقم زده است: »صبح روز حادثه به خانه آمدیم 
و بعد از خوردن صبحانه‌، استراحت کردیم. 
ساعت 13:55دقیقه موشک اول را که زدند، 
من با پارسا سریع از خانه خارج شدیم و مریم 
هم پشت‌‌سرمان ‌آمد. حین فرار مریم چادرش 
را از روی تاب داخل حیاط برداشت و سرش 
کرد. ولی چون چادر نازک بود از وسط راه 
برگشت. بلند فریاد ‌زدم: مریم سریع بیا! ‌ 
او فقط گفت: روسری‌ام، روسری‌ام، و 
برای برداشتن روسری‌اش به داخل 
خانه برگشت. در این فاصله موشک 
دوم، سوم و چهارم هم شلیک 
شد. فاصله بین موشک اول 
و باقی موشک‌ها ‌درمجموع 
به یک دقیقه هم نرسید. 
موج انفجار او را جلوی 
چشمان من و پارسا 
حدوده 10متر پرتاب 
کرد و دیدیم که چیزی 
به پهلویش خورد و خون 
زیادی فواره زد. خودم را به او 
رساندم و سرش را روی پایم 

گذاشتم. صدایش زدم و گفتم: به‌خاطر پارسا 
تحمل کن! چشم‌هایش را یک لحظه باز کرد و 
بعد بست. آخرین نگاهش هنوز جلوی چشمم 
است. ترکش به پهلویش اصابت کرده بود و 
خون زیادی می‌رفت. پارسا فقط فریاد می‌زد: یا 
امام زمان! مامانمو نجات بده! مامان خوب بشه 
صدمیلیون تومان نذر امام‌زمان می‌کنم. متحیر 

بودم. به نخستین شماره‌ای که در فهرست 
تماس‌هایم بود، زنگ زدم. یکی از رؤسای اداره 
برداشت. گفتم » شهرک لاله« را زدند، ولی او 
اصرار داشت که به فرودگاه حمله کرده‌اند. شدت 
پرتاب موشک‌ها به فرودگاه باعث شده بود فکر 
کنیم که موشک را به محله ما که حدود 200متر 

از فرودگاه فاصله دارد، زده‌اند.

همسر شهید از لحظات غم‌انگیزی برایمان تعریف می‌کند که خبر شهادت مریم را یاد
به او دادند.»بعد از تماسم حدود نیم‌ساعت طول کشید تا آمبولانس رسید و مریم 
را به بیمارستان منتقل کردند. مریم خون زیادی ازدست داده بود. او را برای احیا به 
اتاق بردند. زمان کمی گذشت که همکارم آمد و گفت: حسین، خدا صبرت بده! هنوز 
باورمان نشده که مریم دیگر بین ما نیست. او سرشار از زندگی بود. پارسا همه همّ و 
غمش این است که دکتر شود، چون مادرش همیشه می‌گفت: تو دکتر می‌شی! حالا 
پارسا بعد از این اتفاق هر زمان که از خانه بیرون می‌روم حتی اگر در خواب باشد، بلند 
می‌شود و پشت من آب می‌ریزد. پارسا می‌ترسد که من هم دیگر به خانه برنگردم. 

می‌گوید: بابا من به غیر از تو دیگر کسی را ندارم، آب می‌ریزم که زودتر برگردی! « 

بی‌قراری این روزها
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